

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँड सम्बन्धी सिफारिस

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबीच प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँडको सम्बन्धमा नेपाल सरकारलाई गरिएको सिफारिस।

सिफारिस मिति: २०७८।०१।१५ गते बुधबार

१. पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानको धारा २५० बमोजिम गठित राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगलाई राज्यमा उपलब्ध हुने प्राकृतिक एवम् वित्तीय स्रोतको संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीच समन्यायिक ढंगले परिचालन, बाँडफाँड र वितरण गर्नका लागि सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ। यसै सन्दर्भमा तीनै तहका सरकारले प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा विकासबाट प्राप्त लाभको समन्यायिक वितरण गर्नका लागि त्यस्तो लाभको निश्चित अंश रोयल्टी, सेवा वा वस्तुको रूपमा प्रभावित क्षेत्र र स्थानीय समुदायलाई वितरण गर्नुपर्ने हुन्छ। सरकारका तीन तहबीच प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँडका लागि सिफारिस गर्ने, प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारणको आधार तय गरी सिफारिस गर्ने र प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँड सम्बन्धी विषयमा उठ्न सक्ने सम्भावित विवाद निवारण गर्न समन्वयात्मक रूपमा काम गर्न सुझाव दिने एवम् प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँड गर्दा सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन र अनुसन्धान गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी समेत आयोगको रहेको छ।

आयोगले सिफारिस गर्ने विभिन्न किसिमका वित्तीय हस्तान्तरणहरू मध्ये प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँड एक हो। विश्वका अधिकांश मुलुकहरूले प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति, प्राकृतिक स्रोतहरूले ओगट्ने क्षेत्रफल, प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट पर्ने प्रभाव, प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्रभावित जनसंख्या जस्ता विषयहरूको अध्ययन तथा विश्लेषण गरी प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी तहगत सरकारका बीच बाँडफाँड र वितरण गर्ने प्रचलन रहेको छ।

प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त लाभको बाँडफाँड र वितरण गर्दा प्राकृतिक स्रोत उपर राष्ट्रिय स्वामित्व कायम हुनुपर्ने, जुन स्थानमा प्राकृतिक स्रोत छ उक्त स्थानका समुदायलाई सो स्रोतको

परिचालनबाट बढी लाभ उपलब्ध गराउनुपर्ने तथा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट वातावरणीय जोखिमको व्यवस्थापनमा लाग्ने लागतको विवेकपूर्ण बाँडफाँड गरिनुपर्ने हुन्छ। प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँड गर्दा सामान्यतः दिगो विकासको सिद्धान्त (Principle of Sustainable Development), पूर्वसावधानीको सिद्धान्त (Precautionary Principle), सार्वजनिक विश्वासको सिद्धान्त (Public Trust Doctrine), प्रदूषकले दायित्व बहन गर्ने सिद्धान्त (Polluter's Pay Principle), प्राकृतिक स्रोत माथिको सार्वभौम अधिकारको सिद्धान्त (Principle of Sovereignty Over Natural Resources) र लाभको समन्यायिक बाँडफाँडको सिद्धान्त (Principle of Equitable Sharing of Benefit) का मर्मलाई समेत आत्मसात गरी बाँडफाँड गर्दा बढी समन्यायिक हुने देखिन्छ।

प्राकृतिक स्रोत माथिको सार्वभौम अधिकार मुलुकभरिको हुने र सोही मान्यताका आधारमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त लाभको हिस्सा मुलुकभर बाँडफाँड र वितरण गर्नुपर्दछ भन्ने आम धारणा भए तापनि प्राकृतिक स्रोतको परिचालन र बाँडफाँड सम्बन्धी विद्यमान संवैधानिक तथा कानूनी प्रावधान अनुरूप आयोगले प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँड सम्बन्धी सिफारिस गरेको छ। यसै सन्दर्भमा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ मा पर्वतारोहण, विद्युत, वन, खानी तथा खनिज र पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको ५० प्रतिशत हिस्सा नेपाल सरकारलाई, २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित प्रदेशलाई र २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई प्रभावका आधारमा बाँडफाँड गर्नुपर्ने व्यवस्था भए अनुरूप आयोगले आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि पर्वतारोहण, विद्युत, वन र खानी तथा खनिज पदार्थबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको प्रदेश र स्थानीय तहबीच बाँडफाँड गर्ने आधार र हिस्सा निर्धारण गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गरेको छ। पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीका सम्बन्धमा रोयल्टी संकलन सम्बन्धी कानूनको अभाव, सो सम्बन्धी स्पष्ट व्याख्या, मापदण्ड एवं तथ्यांकको अभावमा मापन गरी सिफारिसमा समावेश गर्न सकिएको छैन।

२. संवैधानिक तथा कानूनी व्यवस्था

२.१ संवैधानिक व्यवस्था

नेपालको संविधानले प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग, परिचालन, बाँडफाँड तथा यसबाट प्राप्त हुने प्रतिफलको न्यायोचित वितरणको सुनिश्चितताको लागि निम्न बमोजिम व्यवस्था गरेको छः

२.१.१ प्राकृतिक साधन स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र उपयोग सम्बन्धी नीति

नेपालको संविधानको भाग ४ मा राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व अन्तर्गत धारा ५१ (छ) मा प्राकृतिक साधन स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र उपयोग सम्बन्धी नीतिहरूको व्यवस्था गरिएको छ। जस अनुसार राष्ट्रिय हित अनुकूल तथा अन्तरपुस्ता समन्यायको मान्यतालाई आत्मसात् गर्दै देशमा उपलब्ध प्राकृतिक स्रोत साधनको संरक्षण, सम्बर्द्धन र वातावरण अनुकूल दिगो रूपमा उपयोग गर्ने र स्थानीय समुदायलाई प्राथमिकता र अग्राधिकार दिई प्राप्त प्रतिफलहरूको न्यायोचित वितरण गर्ने नीति राज्यले लिएको छ।

साथै जनसहभागितामा आधारित स्वदेशी लगानीलाई प्राथमिकता दिई जलस्रोतको बहुउपयोगी विकास गर्ने, नवीकरणीय ऊर्जाको उत्पादन तथा विकास गर्दै नागरिकका आधारभूत आवश्यकता परिपूर्तिका लागि सुपथ र सुलभ रूपमा भरपर्दो ऊर्जाको आपूर्ति सुनिश्चित गर्ने तथा ऊर्जाको समुचित प्रयोग गर्ने, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण र नदीको व्यवस्थापन गर्दै दिगो र भरपर्दो सिंचाइको विकास गर्ने नीति पनि अवलम्बन गरिएको छ।

यसैगरी जनसाधारणमा वातावरणीय स्वच्छता सम्बन्धी चेतना बढाई औद्योगिक एवम् भौतिक विकासबाट वातावरणमा पर्न सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्दै वन, वन्यजन्तु, पंक्षी, वनस्पति तथा जैविक विविधताको संरक्षण, सम्बर्द्धन र दिगो उपयोग गर्ने, वातावरणीय सन्तुलनका लागि आवश्यक भूभागमा वन क्षेत्र कायम राख्ने, प्रकृति, वातावरण वा जैविक विविधतामाथि नकारात्मक असर परेको वा पर्न सक्ने अवस्थामा नकारात्मक वातावरणीय प्रभाव न्यून वा निर्मूल गर्न उपयुक्त उपायहरू अवलम्बन गर्ने, वातावरण प्रदूषण गर्नेले सो बापत दायित्व ब्यहोर्नुपर्ने तथा वातावरण संरक्षणमा पूर्वसावधानी र पूर्वसूचित सहमति जस्ता पर्यावरणीय दिगो विकासका सिद्धान्त अवलम्बन गर्ने र प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न पूर्वसूचना, तयारी, उद्धार, राहत एवम् पुनर्स्थापना गर्ने नीति राज्यले अवलम्बन गर्नेछ भनी उल्लेख गरिएको छ।

२.१.२ प्राकृतिक स्रोत सम्बन्धी आर्थिक अधिकार र सो को बाँडफाँड

नेपालको संविधानको धारा ५९ अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले प्राकृतिक स्रोतको प्रयोग वा विकासबाट प्राप्त लाभको समन्यायिक वितरणको व्यवस्था गर्नुपर्नेछ। त्यस्तो लाभको निश्चित अंश रोयल्टी, सेवा वा वस्तुको रूपमा परियोजना प्रभावित क्षेत्र र स्थानीय समुदायलाई कानून बमोजिम वितरण गर्नुपर्नेछ। संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्दा स्थानीय समुदायले लगानी गर्न चाहेमा लगानीको प्रकृति र आकारको आधारमा कानून बमोजिमको अंश लगानी गर्न प्राथमिकता दिनुपर्ने व्यवस्था गरिएको छ।

२.१.३ प्राकृतिक स्रोत सम्बन्धमा राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको भूमिका

संविधानको धारा २५१ मा राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था गरिएको छ। जस अनुसार सोही धाराको उपधारा (१) र (२) मा प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारणको आधार तयार गरी सिफारिस गर्ने, प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँड सम्बन्धी विषयमा संघ र प्रदेश, प्रदेश र प्रदेश, प्रदेश र स्थानीय तह तथा स्थानीय तहहरूबीच उठ्न सक्ने सम्भावित विवादको विषयमा अध्ययन अनुसन्धान गरी त्यसको निवारण गर्न समन्वयात्मक रूपमा काम गर्न सुझाव दिने र प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँड गर्दा सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन र अनुसन्धान गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्ने भूमिका आयोगको रहने उल्लेख गरिएको छ।

२.१.४ प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टीको अधिकार

नेपालको संविधानको अनुसूची-९ मा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साझा सूचीमा राखिएको छ।

२.२ कानूनी व्यवस्था

प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा बाँडफाँड सम्बन्धमा देहाय बमोजिमको कानूनी व्यवस्था रहेको छ:

२.२.१ राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४

- दफा ३ को उपदफा (१) को खण्ड (छ): प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र उपयोगका विषयमा नेपाल सरकार, प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई आवश्यक सुझाव दिने ।
- दफा १४ को उपदफा (१): आयोगले प्राकृतिक स्रोतको परिचालनमा नेपाल सरकार, प्रदेश तथा स्थानीय तहले गर्ने लगानीको हिस्सा देहायका आधारमा तय गरी नेपाल सरकारमा सिफारिस गर्नुपर्ने:
 - (क) राजस्वको अवस्था र उठाउन सक्ने क्षमता,
 - (ख) लगानी गर्न सक्ने क्षमता,
 - (ग) प्राप्त गर्ने उपलब्धिको हिस्सा,
 - (घ) प्राप्त उपलब्धि उपभोगको हिस्सा,

- (ड) पूर्वाधारको अवस्था र आवश्यकता,
- (च) आर्थिक अवस्था र भौगोलिक बनोट।
- **दफा १४ को उपदफा (२):** आयोगले दफा १४ को उपदफा (१) बमोजिम प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने प्रतिफलको हिस्सा देहायका आधारमा निर्धारण गरी नेपाल सरकारमा सिफारिस गर्नुपर्ने:
 - (क) परिचालित प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति,
 - (ख) प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्रभावित क्षेत्र,
 - (ग) परिचालित प्राकृतिक स्रोत उपरको निर्भरता,
 - (घ) प्रतिफलबाट लाभान्वित जनसङ्ख्या,
 - (ड) प्राकृतिक स्रोतमा आश्रित जनसङ्ख्या,
 - (च) प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता।

२.२.२ अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

यस ऐनले प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँड सम्बन्धमा देहाय बमोजिम व्यवस्था गरेको छ:

- **दफा ७ को उपदफा (१):** नेपाल सरकार, प्रदेश र स्थानीय तहबीच संघीय कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँड गर्न नेपाल सरकारले एक संघीय विभाज्य कोष खडा गरी त्यस्तो रोयल्टीबाट प्राप्त रकम सो कोषमा जम्मा गर्ने।
- **दफा ७ को उपदफा (२):** दफा ७ को उपदफा (१) बमोजिमको कोषमा रहेको रोयल्टीको बाँडफाँड नेपाल सरकारले अनुसूची-४ बमोजिम वार्षिक रूपमा गर्ने।
- **दफा ७ को उपदफा (३):** दफा ७ को उपदफा (२) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये नेपाल सरकारले प्राप्त गर्ने रकम संघीय सञ्चित कोषमा, प्रदेशले प्राप्त गर्ने रकम सम्बन्धित प्रदेश सञ्चित कोषमा र स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम सम्बन्धित स्थानीय सञ्चित कोषमा जम्मा हुने गरी उपलब्ध गराइने।

- अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४:

प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको बाँडफाँड (प्रतिशतमा)

क्र.सं.	रोयल्टी शीर्षक	नेपाल सरकार	सम्बन्धित प्रदेश	सम्बन्धित स्थानीय तह
१	पर्वतारोहण	५०	२५	२५
२	विद्युत	५०	२५	२५
३	वन	५०	२५	२५
४	खानी तथा खनिज	५०	२५	२५
५	पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोत	५०	२५	२५

- अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ को द्रष्टव्य (१): नेपाल सरकारले आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तह (सम्बन्धित स्थानीय तह, जिल्ला समन्वय समिति) लाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको बाँडफाँड तथा वितरण गर्नेछ ।

३. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँडका आधार

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गर्दा आयोगले लिएका आधारहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्:

- प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ अनुरूप प्रभावित सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहलाई प्रभावका आधारमा समन्यायिक रूपमा रोयल्टी बाँडफाँड गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई रोयल्टी बाँडफाँडको मुख्य आधारको रूपमा लिइएको छ। प्राकृतिक स्रोत रहेका स्थानलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी रोयल्टी बाँडफाँड गरिएको छ। परिचालित प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति रहेको मुख्य क्षेत्र (Main Location), मुख्य क्षेत्रसँग जोडिएको प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्रभावित क्षेत्र (Affected Area) र परिचालित प्राकृतिक स्रोतबाट प्रभावित जनसंख्या (Affected Population) लाई प्रमुख आधार मानी सो अनुरूप सम्बन्धित प्रदेश र सम्बन्धित स्थानीय तहका लागि रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।
- प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँडका लागि आयोगबाट गरिएका अध्ययन, सरोकारवाला निकायहरू (उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय, उद्योग मन्त्रालय, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक

उड्डयन मन्त्रालय, महालेखा नियन्त्रक कार्यालय, पर्यटन विभाग, विद्युत विकास विभाग, वन तथा भू-संरक्षण विभाग, राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग, खानी तथा भूगर्भ विभाग, राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष, नेपाल पर्वतारोहण संघ लगायत) का पदाधिकारी एवम् प्रतिनिधिहरूका साथै सातवटै प्रदेश सरकार र केही स्थानीय तहहरूसँग समेत प्राकृतिक स्रोतको परिचालन एवम् रोयल्टी बाँडफाँड सम्बन्धमा छलफल एवम् अन्तरक्रिया मार्फत राय सुझाव संकलन गरी प्राप्त सुझावहरूलाई समेत समेटिएको छ।

ग) परिचालित प्राकृतिक स्रोत अवस्थित स्थानको तथ्याङ्क एवम् अन्य आवश्यक विवरण समेत अद्यावधिक गरी रोयल्टी बाँडफाँड सम्बन्धमा सिफारिस गरिएको छ।

४. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँडको सिफारिसमा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोत

आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गर्दा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोतको विवरण यसप्रकार रहेको छ।

क्र.सं.	विवरण	स्रोत	प्रयोग
१.	भौगोलिक अवस्थिति	नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू।	सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तह।
२.	क्षेत्रफल	नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू।	
३.	जनसंख्या	राष्ट्रिय जनगणना २०६८, केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग।	
४.	वनको क्षेत्रफल र अवस्थिति	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र।	
५.	सरक्षित क्षेत्रका मध्यवर्ती क्षेत्रको क्षेत्रफल तथा अवस्थिति	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग।	
६.	हिमालचुली र सोको आधार शिविर रहेको स्थान	पर्यटन विभाग।	
७.	विद्युत गृह रहेको स्थान र प्रभावित क्षेत्र	विद्युत विकास विभाग र राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगबाट गरिएको अध्ययन।	
८.	पर्वतारोहणको अनुमानित रोयल्टी	पर्यटन विभाग र नेपाल पर्वतारोहण संघ।	
९.	विद्युतको अनुमानित रोयल्टी	विद्युत विकास विभाग।	

क्र.सं.	विवरण	स्रोत	प्रयोग
१०.	वन तथा संरक्षित क्षेत्रको अनुमानित रोयल्टी	वन तथा भू-संक्षरण विभाग, डिभिजन वन कार्यालयहरु, राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग र महालेखा नियन्त्रक कार्यालय।	
११.	खानी तथा खनिजको अनुमानित रोयल्टी	खानी तथा भूगर्भ विभाग।	

५. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड गर्न लिइएका आधार र ढाँचा तथा सोको व्याख्या एवम् विप्लेषण

नेपाल सरकारले आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ बमोजिम बाँडफाँड तथा वितरण गर्नुपर्ने हुन्छ। सो अनुसार पाँच प्रकारका रोयल्टी शीर्षक रहेकोमा क्रम संख्या ५ मा रहेको पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोत बाहेकका ४ वटा रोयल्टी शीर्षकहरू क्रमशः पर्वतारोहण, विद्युत, वन र खानी तथा खनिज शीर्षकबाट संघीय विभाज्य कोषमा संकलन भएको रोयल्टी बाँडफाँडको सिफारिस गर्न लिइएका आधार र ढाँचा तथा सोको व्याख्या तथा विप्लेषण यस प्रकार रहेको छ।

५.१ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड

पर्यटन ऐन, २०३५ ले पर्वतारोहणलाई नेपाली हिमश्रृङ्खलाको कुनै निश्चित चूलीमा पुग्ने उद्देश्य लिई कुनै दलले त्यस्तो चूलीको आरोहण गर्ने कार्य भनी परिभाषित गरेको छ। यसका साथै पर्वतारोहण गर्न अनुमति प्राप्त गर्ने पर्वतारोही दलले बुझाउनु पर्ने तोकिएको उचाईको हिमालचुलीका लागि तोकिएको सलामी रकमलाई पर्वतारोहण रोयल्टी मानिएको छ। नेपाल सरकारले ४१४ वटा हिमालचुलीहरू आरोहणका लागि खुला गरेको अवस्थामा चालु आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को हालसम्म (आयोगले सिफारिस गर्ने दिनसम्म) को अवधिमा जम्मा ३४ वटा हिमालचुलीहरूबाट आरोहण गरे वापतको रोयल्टी पर्यटन विभाग र नेपाल पर्वतारोहण संघबाट संकलन भएको छ।

पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँड गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा बाँडफाँड तथा वितरण गरिने व्यवस्था भए बमोजिम प्रभावित

क्षेत्रका प्रदेश तथा स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न विभिन्न सूचकहरू निर्माण गरिएको र ती सूचकहरूले बहन गर्ने भारको आधारमा सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गरिएको छ।

पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँडका लागि सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या यस प्रकार रहेको छ:

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
क.	भौगोलिक अवस्थिति: अ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह आ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	६०% ४०%	४०%
ख.	आधार शिविर रहेको स्थानीय तह		१०%
ग.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल: अ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह आ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	६०% ४०%	२५%
घ.	प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या: अ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह आ. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह।	६०% ४०%	२५%
जम्मा			१००%

क. भौगोलिक अवस्थिति

हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहलाई समेटि पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारणका लागि एउटा मुख्य आधारको रूपमा भौगोलिक अवस्थितिलाई लिइएको छ। भौगोलिक अवस्थितिलाई एकमुष्ट रूपमा ४० प्रतिशत भार दिई सो भारलाई शत प्रतिशत मानी हिमालचुली रहेको स्थानीय तहलाई ६० प्रतिशत भार र सो स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूलाई ४० प्रतिशत भार दिई मापन गरिएको छ। प्रभावित मुख्य स्थानको रूपमा रहेको सम्बन्धित भौगोलिक अवस्थितिलाई विशेष महत्व दिई हिमालचुली रहेको स्थानीय तहलाई अधिक भार दिइएको छ।

ख. आधार शिविर रहेको स्थानीय तह

पर्यटन ऐन, २०३५ ले सम्बन्धित पर्वत आरोहण गर्न प्रयोगमा ल्याइने मालसामान, खाद्य सामग्री, औषधि आदि राखी अग्रिम शिविरलाई आवश्यक पर्ने त्यस्ता मालसामान आपूर्ति गर्न वा पर्वतारोहण सम्बन्धी कुराको निर्देशन दिन खडा गरिएको पर्वतारोहण सम्बन्धी खास प्रविधि विना पुग्न सकिने सबभन्दा तल्लो उचाईमा रहेको शिविरलाई आधार शिविर भनी परिभाषित गरेको छ। हिमालचुली एक वा सो भन्दा बढी स्थानीय तहहरूमा फैलिएको हुन्छ। तर पर्वतारोहण गर्ने क्रममा आधार शिविर रहेको स्थानीय तहमा आरोहण सम्बन्धी विभिन्न क्रियाकलापहरू हुने र सोबाट उक्त तहमा बढी असर पर्ने हुँदा आधार शिविर रहेको स्थानीय तहलाई एउटा सूचकको रूपमा लिइएको छ। यसर्थ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गर्दा आधार शिविरलाई १० प्रतिशत भार दिइएको छ।

ग. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल

हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूलाई पर्वतारोहणबाट प्रभावित क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ। पर्वतारोहणबाट प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलको लागि हिमालचुली रहेको सम्बन्धित तहलाई मुख्य प्रभाव क्षेत्र मानी सो स्थानीय तहको क्षेत्रफललाई मुख्य आधारको रूपमा लिई बढी भार दिइएको छ। त्यस्तै हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका अन्य स्थानीय तहहरूलाई कम प्रभावित क्षेत्र मानी सोही बमोजिम भार प्रदान गरिएको छ। यसै प्रयोजनार्थ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गर्दा प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफललाई २५ प्रतिशत भार दिइएको छ। जसको ६० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र ४० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूको क्षेत्रफलको अनुपातका आधारमा भार प्रदान गरिएको छ।

घ. प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या

हिमालचुली आरोहणको क्रममा सो आरोहण सम्बन्धी क्रियाकलापबाट वातावरणमा पर्ने प्रभावका कारण त्यहाँ अवस्थित जनसंख्या प्रत्यक्ष रूपमा प्रभावित हुने गर्दछ। प्रभावित क्षेत्रको प्रभाव मूल्याङ्कनका आधारमा हिमालचुली रहेको तहलाई नै मुख्य प्रभावित क्षेत्र मानी सो तहमा रहेको जनसंख्यालाई बढी प्रभावित र सो तहसँग जोडिएका वरिपरिका स्थानीय तहहरूलाई कम प्रभावित क्षेत्रको रूपमा मूल्याङ्कनमा समावेश गरिएको छ। यस प्रयोजनका लागि प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्यालाई एउटा आधार मानी २५ प्रतिशत भार दिइएको छ। उक्त भारलाई शत प्रतिशत मानी सो को ६० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र ४० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूको जनसंख्याको अनुपातका आधारमा भार प्रदान गरिएको छ।

५.२ विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड

नेपालको संविधानमा जलविद्युतलाई तिनै तहको साझा अधिकार सूचीका साथै संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अलग अलग अधिकार सूचीमा समेत राखिएको छ। हाल मुलुकभरमा नीजि क्षेत्र र नेपाल विद्युत प्राधिकरणले निर्माण गरेका १ मेगावाट क्षमता भन्दा ठूला ९८ वटा आयोजनाहरू संचालनमा रहेका छन्। विद्युत ऐन, २०४९ मा अनुमतिपत्र प्राप्त व्यक्तिले जलविद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरू गरेपछि नेपाल सरकारलाई रोयल्टी बुझाउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ भने विद्युत विकास विभागबाट उक्त रोयल्टीको रकम संकलन हुँदै आइरहेको छ।

विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गर्न विद्युत आयोजनाको भौगोलिक अवस्थिति, प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल र जनसंख्यालाई मुख्य सूचकहरूको रूपमा लिईएको छ। विद्युत रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारणका लागि लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
क.	भौगोलिक अवस्थिति: अ. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) आ. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) इ. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको माथिल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	५०%
ख.	प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल: अ. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) आ. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) इ. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको माथिल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	२५%
ग.	प्रभावित क्षेत्र (स्थानीय तह) को जनसंख्या: अ. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) आ. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) इ. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको माथिल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)।	५०% ३०% २०%	२५%
जम्मा			१००%

नोट: माथि उल्लेखित क्षेत्र मूल्याङ्कन गर्दा सम्बन्धित स्थानीय तहको वडाहरूको आधारमा गरिएको छ ।

क. भौगोलिक अवस्थिति

भौगोलिक अवस्थितिभिन्न आयोजनाको सम्पूर्ण भौतिक पूर्वाधारहरू, सुख्खा क्षेत्र र तल्लो एवम् माथिल्लो तटीय क्षेत्र पर्दछ। विद्युत आयोजना निर्माणबाट बाँधभन्दा माथिको क्षेत्रमा बाँधको कारण घरजग्गा डुवानमा परी स्थानीयवासीहरू विस्थापित हुने अवस्था समेत सिर्जना हुन्छ भने बाँधभन्दा तलको क्षेत्रमा जनताले युगौंदेखि प्रयोग गरिरहेको पानीको स्रोत घट्न गई सुख्खा क्षेत्रको सिर्जना, वालीनालीको उत्पादनमा हास, पानी घट्ट, माछापालन तथा तरकारी खेती जस्ता जीविकोपार्जनका गतिविधिबाट विस्थापन हुन सक्ने समस्याको सामना गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना हुन सक्दछ। विद्युतका भौतिक संरचनाहरू निर्माण गर्दा, खोलाको बहावलाई परिवर्तन गर्दा आयोजना क्षेत्रभिन्न पर्यावरणमा समेत नकारात्मक प्रभाव पर्ने गरेको पाईन्छ। तसर्थ विद्युत आयोजनाबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँड गर्दा अत्यन्तै महत्वपूर्ण रहेको भौगोलिक अवस्थितिलाई ५० प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

भौगोलिक अवस्थिति अन्तर्गतका उपसूचकहरूको व्याख्या देहाय बमोजिम रहेको छः

अ) **मुख्य क्षेत्र:** मुख्य क्षेत्रमा जलविद्युत आयोजनाका भौतिक संरचनाहरू निर्माण भएका स्थानीय तहका सम्बन्धित वडाहरू पर्दछन्। जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर (Peaking Run of the River) आयोजना र रन अफ द रिभर (Run of the River) आयोजनाको प्रकृतिका आधारमा देहाय बमोजिमकोलाई मुख्य क्षेत्र मानिएको छ।

- **जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर आयोजनाको हकमा:** जलाशयले छोएका सम्पूर्ण वडाहरू तथा विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (बाँध, ईन्टेक, डिस्याण्डिङ्ग वेसीन, नहर, पाईप वा सुरुङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेस (Tailrace) ले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिईएको छ।
- **रन अफ द रिभर आयोजनाको हकमा:** विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (ईन्टेक, डिस्याण्डिङ्ग वेसीन, नहर, पाईप वा सुरुङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेसले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिईएको छ। तर यसमा ईन्टेकभन्दा पारिपट्टिको वडालाई यसमा समावेश गरिएको छैन।

आ) **प्रभावित क्षेत्र:** प्रभावित क्षेत्र भित्र आयोजनाका कारण नदी वा खोलाको प्राकृतिक बहाव घट्न गई सुख्खा क्षेत्र सिर्जना हुन सक्ने स्थानीय तहका सम्बन्धित वडाहरू पर्दछन्। यस किसिमका प्रभावित क्षेत्रमा एकै जलाधार (जुन खोला वा नदीबाट आयोजनाको लागि पानी

लिई विद्युत उत्पादन पश्चात सोही खोला वा नदीमा पानी मिसाइएको हुन्छ) र अन्तर-जलाधार जल पथान्तरण (एक खोला वा नदीबाट आयोजनाको लागि पानी लिई विद्युत उत्पादन पश्चात अर्को खोला वा नदीमा पानी मिसाइएको हुन्छ) आयोजनाका हकमा देहाय बमोजिमको आधार लिई मापन गरिएको छ।

- एकै जलाधार (**Single basin**) प्रकृतिका जलविद्युत आयोजनाको हकमा बाँधदेखि विद्युत गृहसम्म नदीका वारी र पारी किनारामा जोडिने वडाहरु प्रभावित क्षेत्र (सुख्खा क्षेत्र) को रूपमा गणना गरिएको छ।
 - अन्तर-जलाधार जल पथान्तरण (**Inter-basin water transfer**) प्रकृतिका जलविद्युत आयोजनाको हकमा बाँधदेखि तल सो भन्दा ठुलो नदी जोडिने स्थानसम्मका नदीका वारी र पारी किनाराका वडाहरु प्रभावित क्षेत्र (सुख्खा क्षेत्र) को रूपमा लिईएको छ।
- इ) वरिपरिका क्षेत्र (माथिल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र): वरिपरिको क्षेत्र भित्र आयोजनाको सम्बन्धित नदी किनारामा मुख्य क्षेत्रसँग जोडिएको माथिल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्रलाई लिईएको छ।
- माथिल्लो तटीय क्षेत्रमा जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर आयोजनाका हकमा जलाशयले छोएका वडाहरूसँग जोडिने नदी किनाराका वारीपारीका वडाहरुलाई लिईएको छ ।
 - तल्लो तटीय क्षेत्रमा आयोजनाको टेलरेस भन्दा पारिपट्टिको वडा र टेलरेसले छोएको भन्दा तल्लो वडालाई लिईएको छ।

विद्युतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँडका सम्बन्धमा आएका गुनासाहरु सम्बोधनका क्रममा सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुखहरूसँग भर्चुअल माध्यमबाट गरिएको अन्तरक्रिया तथा छलफल, आयोगबाट गरिएको स्थलगत अध्ययन र यसै सन्दर्भमा विद्युत विकास विभागका अधिकारीहरूसँग समेत गरिएको अन्तरक्रिया तथा छलफलका आधारमा माथि उल्लेख गरिएका भौगोलिक अवस्थित (मुख्य क्षेत्र, प्रभावित क्षेत्र र वरिपरिको क्षेत्र) सम्बन्धी परिभाषा, मापदण्ड र व्याख्यामा यस वर्ष परिमार्जन गरिएको छ।

ख. प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल

विद्युत आयोजनाको निर्माण तथा संचालन हुँदा उक्त आयोजनाले पारेको प्रभाव स्थानीय तहको निश्चित भूगोलको क्षेत्रफलमा रहेको बस्ती, कृषिजन्य भूमि र वातावरणमा पर्ने भएको हुँदा स्थानीय तहको क्षेत्रफलको आधारमा विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँड गर्दा समन्यायिक हुने

देखिन्छ। आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्रफलको तथ्याङ्क लिँदा स्थानीय तहको वडालाई प्रभावित मानिएको हुँदा प्रभाव आधारको मूल्याङ्कन बढी स्पष्ट र वस्तुनिष्ठ हुने अपेक्षा गरिएको छ। यस सूचकको लागि प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने प्रयोजनार्थ प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफललाई २५ प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई क्षेत्रफलको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

ग. प्रभावित स्थानीय तहको जनसंख्या

जलविद्युत आयोजनाको भौतिक, आर्थिक, सामाजिक र वातावरणीय प्रभावबाट प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सम्बन्धित स्थानीय तहका जनताहरू प्रभावित भएका हुन्छन्। सोबाट कति जनसंख्या प्रभावित भएका हुन् त्यसको आधारमा प्रभावको मूल्याङ्कन गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड गर्न उपयुक्त हुने हुँदा प्रभावित तहको वडाको जनसंख्यालाई २५ प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई जनसंख्याको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टीको आधार, सूचक, उपसूचक, तथ्याङ्क एवम् सोको स्रोत लगायतका विषयमा आयोगबाट गरिएको थप विश्लेषण एवम् व्याख्या

माथि उल्लेख गरिएका सूचकहरूको प्रयोग गर्दा जलविद्युत आयोजनाको आयोजना क्षेत्र (स्वीकृत आयोजना प्रतिवेदनको अनुमति पत्रमा दिइएको चार किल्लाभिन्नको नदी किनाराको क्षेत्र) र तल्लो एवम् माथिल्लो तटीय क्षेत्रलाई आधारको रूपमा लिइएको छ। सो आधार अन्तर्गत आयोजनाको भौगोलिक अवस्थिति, प्रभावित स्थानीय तहको वडाको क्षेत्रफल र वडाको जनसंख्यालाई आधार मानी प्रभावको मूल्याङ्कन गरिएको छ। सूचकमा उल्लेख गरिएको मुख्य क्षेत्रमा विद्युतका संरचनाहरू: बाँध, नहर र विद्युतगृह रहेको स्थानलाई राखिएको छ भने प्रभावित क्षेत्रमा आयोजनाका कारण सिर्जित सुख्खा क्षेत्रलाई समेटिएको छ। त्यसैगरी वरिपरिको क्षेत्रमा तल्लो एवम् माथिल्लो तटीय क्षेत्रलाई लिइएको छ।

विगतका आर्थिक वर्षहरूमा आयोगले विद्युत रोयल्टीको सिफारिसका लागि विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा गणना गर्दा विद्युत विकास विभागबाट प्रदान गरिएको आयोजनाको अनुमतिपत्रमा तोकिएको चार किल्लालाई मुख्य आधार मानी सोभिन्न पर्ने स्थानीय तहका सम्पूर्ण वडाहरूलाई गणनामा लिइएको थियो। यस किसिमको गणना एवम् मापनबाट अन्तर-जलाधार जल पथान्तरण प्रकृतिका आयोजनाहरूका सुख्खा क्षेत्रमा रहेका स्थानीय तहहरू र माथिल्लो एवं तल्लो तटीय स्थानीय तहहरू समेत रोयल्टी बाँडफाँडमा नसमेटिएको भनी आयोगमा लिखित तथा मौखिक गुनासाहरू प्राप्त भएका

थिए। उक्त गुनासाका सम्बन्धमा आयोगबाट विज्ञ सहितको टोली खटाई गरिएको स्थलगत अध्ययनबाट प्राप्त सुझाव सहितको प्रतिवेदन र सरोकारवाला निकायहरूसँगको छलफल समेतका आधारमा आयोजनाबाट प्रभावित हुने क्षेत्रलाई थप परिभाषित एवम् व्याख्या गरी रोयल्टी बाँडफाँडलाई बढी समन्यायिक बनाईएको छ। यसर्थ आयोजनाको चार किल्ला भित्र परेका, तर सम्बन्धित नदी वा खोला किनारामा नपरेका स्थानीय तहका वडाहरूलाई रोयल्टी बाँडफाँडको गणनामा नराखी वास्तविक रूपमा प्रभावित हुने क्षेत्र (वडाहरू) लाई मात्रै समावेश गरी रोयल्टी बाँडफाँडको सिफारिस गर्दा विगतमा गरिएको सिफारिस भन्दा बढी समन्यायिक हुने देखी सोही व्याख्या एवं विश्लेषणका आधारमा विद्युत रोयल्टी सिफारिस गरिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गर्दा माथि व्याख्या गरिएका एकै , जलाधार, अन्तर-जलाधार जल पथान्तरण, सुख्खा क्षेत्र आदिलाई समावेश गरी रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गरिएको हुँदा विगतका आर्थिक वर्षहरूमा रोयल्टीको हिस्सामा गणना गर्दा समावेश नभएका कतिपय स्थानीय तहका कतिपय वडाहरू यस वर्ष समावेश भएका, कतिपय हटेका, कतिपय स्थानीय तहको रोयल्टीको हिस्सा बढ्न गएको र कतिपयको घट्न गएको अवस्था छ।

उदाहरणको लागि कालीगण्डकी ए जलविद्युत केन्द्र (१४४ मेगावाट) मा विगतमा १० वटा स्थानीय तहहरूले रोयल्टीको हिस्सा प्राप्त गरेकोमा यस वर्ष मुख्य संरचना भएको क्षेत्र, प्रभावित क्षेत्र र माथिल्लो एव तल्लो तटीय क्षेत्रमा नपरेका कारण पाल्पाको रिब्दिकोट गाउँपालिका र पर्वतको पैयुँ गाउँपालिका समावेश भएका छैनन् भने प्रभावित सम्बन्धित स्थानीय तहहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्साको अनुपातमा समेत परिवर्तन हुन गएको छ।

प्यूठान जिल्ला स्थित अन्तर-जलाधार जल पथान्तरण प्रकृतिको झिमरुक जलविद्युत केन्द्र (१२.५ मेगावाट) बाट सिर्जित सुख्खा क्षेत्रहरूलाई समावेश गर्दा रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँडमा विगतमा नसमेटिएका प्यूठानको ऐरावती गाउँपालिका, अर्घाखाँचीको भूमिकास्थान नगरपालिका र शितगंगा नगरपालिकालाई समेत नयाँ मापदण्डका आधारमा यस आर्थिक वर्षको बाँडफाँडमा समावेश गरिएको छ। त्यसैगरी इलाम जिल्लाको माई खोला जलविद्युत केन्द्र (२२ मेगावाट) को रोयल्टीको हिस्सा वितरणमा यसपटक माइसेबुङ गाउँपालिका समेत समावेश भएको छ। माई क्यासकेड जलविद्युत केन्द्रको हकमा विगतमा सम्पूर्ण रोयल्टी माई नगरपालिकामा वितरण गरिएकोमा यस आयोजनाको जलाधार क्षेत्रमा पर्ने इलाम नगरपालिका, सुख्खा क्षेत्रमा पर्ने देउमाई नगरपालिका र माइसेबुङ गाउँपालिका समेत यस पटक समावेश भएका छन्।

आयोगबाट अबलम्बन गरिएको माथि उल्लेखित सूचक एवं मापदण्डका आधारमा व्याख्या गर्दा, विगतमा कुलेखानी दोस्रो जलविद्युत केन्द्रको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड गर्दा मकवानपुर जिल्लाको मकवानपुरगढी गाउँपालिकालाई समेत समावेश गरिएकोमा यसपटकको रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सामा उक्त गाउँपालिका आयोजनाको प्रभावित क्षेत्रमा परेको छैन। अन्तर-जलाधार जल

पथान्तरण प्रकृतिका जलविद्युत केन्द्रहरूसँग जोडिएका क्यासकेड (Cascade) जलविद्युत केन्द्रहरूको प्रभावित क्षेत्र निर्धारण गर्दा माथिल्लो तटीय प्रभावित क्षेत्रहरूमा जलविद्युत उत्पादनको लागि प्रयोग भएको मुख्य नदी वा जलाशयको जलाधार क्षेत्र एवं जलाशयले छोएका वडाहरू मुख्य संरचना भएको क्षेत्रमा समावेश भएकोले कुलेखानी दोस्रो जलविद्युत केन्द्रको रोयल्टीको हिस्सा जलाशयले छोएका मकवानपुर जिल्लाका थाहा नगरपालिका र ईन्द्रसरोवर गाउँपालिकाले यसपटक प्रभावित क्षेत्रको अनुपातको आधारमा रोयल्टीको हिस्सा प्राप्त गर्ने देखिएको छ । यसरी विद्युत क्षेत्रको आधार, सूचक, उपसूचक, तथ्याङ्क एवम् सोको स्रोत लगायतका विषयमा आयोगबाट गरिएको थप विश्लेषण एवम् व्याख्याबाट माथि उदाहरणमा उल्लेख भएका समेत यस आर्थिक वर्षमा रोयल्टी बाँडफाँड सिफारिस गर्दा २२ वटा स्थानीय तह थप भएका छन् भने १५ वटा स्थानीय तह हट्न गएका छन्। यस प्रकार आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि विभिन्न स्थानीय तहका प्रतिनिधिहरू, स्थानीय तहहरूसँग भएका भर्चुअल एवम् प्रत्यक्ष अन्तरक्रियाबाट प्राप्त सुझाव, विभिन्न स्थानीय तहका माग सुझाव एवम् राय सल्लाह, यस सम्बन्धी सरकारी निकायको रूपमा रहेको विद्युत विकास विभागका अधिकारीहरूसँग आयोगले गरेको छलफलबाट प्राप्त सुझाव, परामर्शदाताबाट प्राप्त सुझाव, साथै आयोगबाट गरिएको स्थलगत प्रतिवेदन समेतका आधारमा उल्लेखित मापदण्डको अवलम्बन गरी विद्युत रोयल्टी बाँडफाँडका लागि आयोगबाट सिफारिस गरिएको छ ।

५.३ वनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड

नेपालको संविधानको अनुसूची-७ मा अन्तरप्रदेशिक रूपमा फैलिएको जंगल, वन संरक्षण क्षेत्र संघ र प्रदेशको साझा अधिकारको सूची र अनुसूची-९ मा वन, जंगल, पर्यावरण तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार सूचीमा रहेको छ । वन क्षेत्रको रोयल्टी राष्ट्रिय वन र संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त हुने गर्दछ । यसै सन्दर्भमा राष्ट्रिय वनलाई सरकारद्वारा व्यवस्थित वन, वन संरक्षण क्षेत्र, सामुदायिक वन, साझेदारी वन, कबुलियती वन र धार्मिक वनको रूपमा व्यवस्थापन गर्ने उद्देश्यले वर्गीकरण गरिएको छ । साथै नीजि, सार्वजनिक र शहरी वनको प्रवर्द्धन गर्दै वन्यजन्तु, वातावरण, जलाधार, जैविक विविधताको संरक्षण सम्बर्द्धन तथा सदुपयोग गरी राष्ट्रिय सम्बृद्धिमा योगदान गर्ने वन नीति रहेको छ भने संरक्षित क्षेत्र अन्तर्गत राष्ट्रिय निकुञ्जको व्यवस्थापन, वन्यजन्तु र यसको वासस्थानको संरक्षण, शिकारमा नियन्त्रण र प्राकृतिक सौन्दर्यको दृष्टिकोणबाट विशेष महत्व राख्ने ठाँउहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन, विकास तथा उचित व्यवस्थापन र उपयोग गरी जनताको सदाचार र सुविधा कायम राख्दै प्रकृतिको संरक्षण सम्बर्द्धन र दिगो विकास गर्ने नीति रहेको छ । संविधानतः राष्ट्रिय वनको परिचालन तथा व्यवस्थापन प्रदेश सरकार र संरक्षित क्षेत्रको संचालन एवं व्यवस्थापन नेपाल सरकारबाट हुने व्यवस्था रहेको छ । प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा राष्ट्रिय वनबाट प्राप्त हुने

रोयल्टी प्रदेश सरकार र संरक्षित क्षेत्रवाट प्राप्त हुने रोयल्टी संघ सरकारवाट संकलन भई संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा हुँदै आईरहेको छ।

राष्ट्रिय वन र संरक्षित क्षेत्रवाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँड वनको प्रकृति अनुसार गर्नुपर्ने हुँदा यसका लागि छुट्टाछुट्टै सूचकहरू निर्माण गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँडको सिफारिस गरिएको छ।

५.३.१ राष्ट्रिय वनवाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड

वन ऐन, २०७६ मा प्रदेश भित्रको राष्ट्रिय वन तथा अन्तरप्रदेशिक राष्ट्रिय वनलाई परिभाषित गरिएको छ। राष्ट्रिय वनको व्यवस्थापन गर्ने सन्दर्भमा सरकारद्वारा व्यवस्थित वन, वन संरक्षण क्षेत्र, सामुदायिक वन, साझेदारी वन, धार्मिक वन र कबुलियती वनको रूपमा व्यवस्थापन हुँदै आईरहेको छ भने सोको व्यवस्थापन र परिचालन प्रदेश सरकारवाट गर्ने व्यवस्था रहेको छ।

राष्ट्रिय वनवाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी तथ्याङ्क प्रदेश तथा प्रदेश अन्तरगतका डिभिजन वन कार्यालयहरू, वन तथा भू-संरक्षण विभाग र वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रवाट प्राप्त हुँदै आएको छ। यसरी प्राप्त तथ्याङ्क बमोजिम राष्ट्रिय वनको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँडका लागि लिइएका आधारहरू, भार र सोको व्याख्या निम्नानुसार रहेको छ:-

क्र.सं.	आधार (सूचक)	ढाँचा (प्रतिशतमा)
क.	वनको अवस्थिति (वन रहेको स्थानीय तह)	२०%
ख.	वनको क्षेत्रफल (स्थानीय तहमा रहेको वनको क्षेत्रफल)	४०%
ग.	स्थानीय तहको जनसंख्या	२०%
घ.	वनमा आश्रित जनसंख्या	१०%
ङ.	वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता	१०%
जम्मा		१००%

क. वनको अवस्थिति

वनको अवस्थितिले कुनै स्थानीय तहमा वन क्षेत्र रहेको वा नरहेको स्थितिलाई जनाउँदछ। तसर्थ वनको अवस्थितिलाई एउटा महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिई कुल भारको २० प्रतिशत भार दिई रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड गरिएको छ।

ख. वनको क्षेत्रफल

स्थानीय तहमा रहेको वनको संरक्षण, व्यवस्थापन र वातावरणीय एवम् पारिस्थितिक प्रणालीलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नुपर्ने हुँदा स्थानीय तहले पाउने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्दा वनको क्षेत्रफललाई प्रमुख आधार मानी ४० प्रतिशत भार दिईएको छ।

ग. स्थानीय तहको जनसंख्या

स्थानीय तहमा रहेको वनको व्यवस्थापन, संरक्षण तथा उपयोगमा स्थानीयवासीहरूको महत्वपूर्ण योगदान हुने र वन परिचालनबाट पर्ने प्रभाव पनि सम्बन्धित स्थानका जनतालाई नै पर्ने हुँदा रोयल्टी रकम बाँडफाँडको सिफारिस गर्दा सम्बन्धित स्थानीय तहको जनसंख्यालाई अर्को आधारको रूपमा लिई यसलाई २० प्रतिशत भार दिईएको छ।

घ. वनमा आश्रित जनसंख्या

वन ऐन, २०७६ को दफा २६ बमोजिम डिभिजन वन कार्यालयले गरिवीको रेखामुनी रहेका जनताको गरिवी न्यूनिकरणका लागि कार्ययोजना बनाई वनको संरक्षण र विकास हुने गरी आय आर्जन हुने कार्यक्रम संचालन गरी जीविकोपार्जन गर्न त्यस्ता जनताको समूहलाई कबुलियती वनको रूपमा राष्ट्रिय वनको कुनै भाग उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ। हाल त्यस्ता कबुलियती वन समूहहरू ३९ जिल्लामा रहेका छन्। उक्त समूहहरूले डिभिजन वन कार्यालयहरूमा दर्ता भई स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम वनको संरक्षण, व्यवस्थापन र आय आर्जनका कार्यक्रमहरू कबुलियती वनमा संचालन गर्दै आएका छन्। कबुलियती वन कार्यक्रमबाट हैसियत बिग्रेको वनको सुधार, गरिवीको रेखामुनीका समुदायको आर्थिक र सामाजिक अवस्थामा समेत सुधार ल्याउने हुँदा वनमा आश्रित जनसंख्यालाई सूचकको रूपमा १० प्रतिशत भार प्रदान गरिएको छ।

ङ. वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता

वन तथा संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण, व्यवस्थापन, उपयोग, सदुपयोग, वातावरण एवं जैविक विविधता संरक्षण तथा दिगो व्यवस्थापन र सो कार्यमा संलग्न जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि लगायतमा टेवा पुग्ने कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहले पुऱ्याएको योगदानलाई आधार मानी वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता सूचकलाई १० प्रतिशत भार दिईएको छ।

५.३.२ संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड

राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण ऐन, २०२९ बमोजिम राष्ट्रिय निकुञ्जको व्यवस्थापन, वन्यजन्तु र वासस्थानको संरक्षण, शिकारमा नियन्त्रण र प्राकृतिक सौन्दर्यको दृष्टिकोणबाट विशेष महत्व राख्ने ठाँउहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन, विकास तथा उचित व्यवस्थापन र उपयोग गरी जनताको सदाचार र सुविधा कायम राख्दै प्रकृतिको संरक्षण प्रवर्द्धन गर्नका लागि संरक्षित क्षेत्र अन्तरगत राष्ट्रिय निकुञ्ज, वन्यजन्तु आरक्ष, शिकार आरक्ष, संरक्षण क्षेत्रहरू र मध्यवर्ती क्षेत्र

(Buffer Zone) स्थापना भएका छन्। संरक्षित क्षेत्रको संरक्षणको राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महत्वलाई मध्यनजर गर्दै संरक्षण क्षेत्रलाई विभिन्न किसिमबाट बर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गरिएको छ, जसलाई निम्न अनुसार उल्लेख गरिएको छ:

- “राष्ट्रिय निकुञ्ज” भन्नाले प्राकृतिक वातावरणको साथै वन्यजन्तु, वनस्पति र भू-दृश्यको संरक्षण, व्यवस्थापन र उपयोगको लागि छुट्याइएको क्षेत्र।
- “संनियमित प्राकृतिक आरक्ष” भन्नाले वैज्ञानिक अध्ययनको निमित्त छुट्याइएको, पारिस्थिकीय महत्वको वा अन्यथा महत्व राख्ने क्षेत्र।
- “वन्यजन्तु आरक्ष” भन्नाले वन्यजन्तु सम्पदा र तिनीहरूको वासस्थानको संरक्षण तथा व्यवस्था गर्न छुट्याइएको क्षेत्र।
- “शिकार आरक्ष” भन्नाले शिकारीहरूलाई शिकार गर्न दिनको निमित्त वन्यजन्तु सम्पदाको व्यवस्थापनको लागि छुट्याइएको क्षेत्र।
- “संरक्षण क्षेत्र” भन्नाले प्राकृतिक वातावरणको संरक्षण र प्राकृतिक स्रोतको सन्तुलित उपयोगको लागि एकीकृत योजना अनुसार व्यवस्थापन गरिने क्षेत्र।
- “मध्यवर्ती क्षेत्र” (Buffer Zone) भन्नाले स्थानीय जनताहरूलाई नियमित रूपले वन पैदावार उपभोग गर्न पाउने सहूलियत प्रदान गर्नको लागि राष्ट्रिय निकुञ्ज वा आरक्ष वरिपरिको तोकिएको क्षेत्र।

हाल नेपालमा जम्मा २० वटा संरक्षित क्षेत्रहरू रहेका छन्, जसमध्ये १२ वटा राष्ट्रिय निकुञ्ज, एक वटा वन्यजन्तु आरक्ष, एक वटा शिकार आरक्ष र ६ वटा संरक्षण क्षेत्रहरू रहेका छन्। राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष अन्तर्गत ११ वटा मध्यवर्ती क्षेत्र तोकिएको छ। मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापनमा सम्बद्ध जनसहभागीताको प्रत्यक्ष संलग्नतामा राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष व्यवस्थित गरिएको छ। यसबाट निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु आरक्ष, शिकार आरक्ष र संरक्षण क्षेत्रहरूको संरक्षण, संवर्द्धन तथा व्यवस्थापनमा सहयोग पुगेको छ। यसरी उल्लेखित संरक्षित क्षेत्रहरू मध्ये संनियमित प्राकृतिक आरक्ष नेपालमा हाल सम्म स्थापना भएको छैन। तथापी विशेष गरी पर्यापर्यटन र जडिबुटी संकलन लगायतका विभिन्न क्रियाकलापबाट रोयल्टी संकलन हुने गरेको छ।

संविधान बमोजिम उल्लेखित संरक्षित क्षेत्रहरू संघको अधिकार क्षेत्रभित्र पर्ने, साथै संरक्षित क्षेत्रहरूको क्षेत्रफल कुनै पनि स्थानीय तहहरूको क्षेत्रभित्र नपरी सम्बन्धित क्षेत्रको रूपमा रहेको हुनाले यी संरक्षित क्षेत्रहरूबाट संकलित रोयल्टी बाँडफाँड गर्दा मध्यवर्ती क्षेत्र घोषणा भएका संरक्षित क्षेत्रहरूको हकमा मध्यवर्ती क्षेत्रको क्षेत्रफल र जनसंख्यालाई आधार लिनुका अतिरिक्त मध्यवर्ती क्षेत्र घोषणा नभएको ढोरपाटन शिकार आरक्षको हकमा आरक्षलाई छुने वरिपरिका

स्थानीय तहहरू र संरक्षण क्षेत्रहरू (अपिनप्पा संरक्षण क्षेत्र र कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र, मनास्लु संरक्षण क्षेत्र र अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र) को हकमा संरक्षण क्षेत्रभित्र पर्ने स्थानीय तहहरू र संरक्षण क्षेत्रसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूलाई आधार मानी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड गरिएको छ।

संरक्षित क्षेत्रको रोयल्टी बाँडफाँडका लागि लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवं व्याख्या यसप्रकार रहेको छ:-

क्र.सं.	आधार (सूचक)	ढाँचा (प्रतिशतमा)
क.	स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रको अवस्थिति	१०%
ख.	मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रमा पर्ने स्थानीय तहको क्षेत्रफल	४०%
ग.	मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रमा रहेको स्थानीय तहको जनसंख्या	३५%
घ.	मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता	१५%
जम्मा		१००%

क. स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रको अवस्थिति

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेका स्थानीय तहका वडाहरूको उक्त क्षेत्रहरूको संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा महत्वपूर्ण भूमिका रहेको हुन्छ। तसर्थ उक्त क्षेत्रहरूबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँड गर्दा सम्बन्धित क्षेत्रभित्र रहेका मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रले समेटेका स्थानीय तहका वडाहरूलाई ती क्षेत्रहरूको अवस्थितिको रूपमा लिई कुल भारको १० प्रतिशत भार दिइएको छ।

ख. स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्र/संरक्षण क्षेत्रको क्षेत्रफल

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेका स्थानीय तहका वडाहरूको क्षेत्रफलमा उक्त क्षेत्रहरूबाट पर्ने प्रभावलाई महत्वपूर्ण सूचकको रूपमा लिइएको छ। संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गर्दा उक्त क्षेत्रहरूले समेटेको स्थानीय तहहरूको वडाहरूको क्षेत्रफललाई ४० प्रतिशत भार प्रदान गरिएको छ।

ग. स्थानीय तहमा मध्यवर्ती क्षेत्रको जनसंख्या

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेका स्थानीय तहका वडाहरूमा बसोबास गर्ने वासिन्दाहरूले उक्त क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापनमा महत्वपूर्ण भूमिका खेलेका हुन्छन्। साथै उनीहरूले उक्त क्षेत्रबाट पर्न सक्ने नकरात्मक प्रभाव समेत व्यहोर्नु पर्ने

हुन्छ। यस्तो नकारात्मक प्रभावको न्यूनीकरणका लागि संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गर्दा उक्त क्षेत्रहरूमा बसोबास गर्ने जनसंख्यालाई एक महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिई ३५ प्रतिशतभार प्रदान गरिएको छ ।

घ. संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता

संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा संरक्षण क्षेत्रको संरक्षण, व्यवस्थापन एवं प्राकृतिक वातावरण र जैविक विविधता समेतको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा टेवा पुग्ने कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहले पुर्याउने योगदानलाई अर्को एक आधारको रूपमा लिईएको छ। वन तथा संरक्षित क्षेत्रको संरक्षण, व्यवस्थापन, उपयोग, वातावरण एवं जैविक विविधता संरक्षण तथा दिगो व्यवस्थापन र सो कार्यमा संलग्न क्षमता अभिवृद्धि लगायतमा टेवा पुग्ने कार्यक्रमहरू संचालन गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहले पुर्याएको योगदानलाई आधार मानी वनको संरक्षण र दिगो व्यवस्थापनमा सहभागिता सुचकलाई १५ प्रतिशत भार दिईएको छ।

५.४ खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड

खानी तथा खनीज पदार्थ ऐन, २०४२ मा जमीनको सतह वा भूगर्भ भित्र पाइने पेट्रोलियम र ग्याँस पदार्थ बाहेक कुनै निश्चित भौतिक गुण तथा तत्त्वको रासायनिक सम्मीश्रणयुक्त अप्राङ्गारिक पदार्थलाई खनिज पदार्थ भनी परिभाषित गरिएको छ। उक्त ऐनले भौगर्भिक प्रक्रियाबाट बनेको ठोस पदार्थलाई मात्र खनिजको वर्गमा राखेको छ। त्यसैगरी नेपालभित्र नीजि वा सरकारी स्वामित्वमा रहेको जुनसुकै जमीनको सतह वा भूगर्भभित्र रहेको वा पाईएको सम्पूर्ण खनिज पदार्थ नेपाल सरकारको सम्पत्ति हुने र अनुमति प्राप्त व्यक्तिले खनिज पदार्थको प्रकार, गुणस्तर र परिमाणको आधारमा तोकिएको दरमा रोयल्टी बुझाउनु पर्ने व्यवस्था गरेको छ।

नेपालमा खनिज पदार्थका सम्बन्धमा सरकारी तथा नीजि दुवै स्तरबाट खोजतलास, उत्खनन्, उत्पादन, शुद्धिकरण, प्रशोधन, ढुवानी, संचय वा बिक्री वितरण गर्ने कार्य हुँदै आएको छ। खानी तथा भू-गर्भ विभागबाट हालसम्म चुनढुंगा, कोइला, खरी, शिसा, मार्बल, रातोमाटो लगायत विभिन्न १७ प्रकारका खनिजहरू उत्खनन् कार्यका लागि १४९ अनुमतिपत्र जारी गरिएका मध्ये चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को हालसम्मको अवधिमा ९० वटा खानीबाट १२ प्रकारका खनिज पदार्थ उत्खनन् हुँदै आएको छ।

खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँड गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ बमोजिम आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा नेपाल सरकारले रोयल्टी बाँडफाँड तथा वितरण गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम प्रभावित क्षेत्रका प्रदेश तथा

स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न विभिन्न सूचकहरू तयार गरिएको छ। ती सूचकहरूलाई प्रदान गरिएको भारको आधारमा सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहले खानी तथा खनिजबाट प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गरिएको छ।

खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारणका लागि लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या यसप्रकार रहेको छः

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
क.	भौगोलिक अवस्थिति अ. खानीउत्खनन् क्षेत्र रहेको स्थानीय तह (Quarry Area) आ. खानी उत्खननका लागि अनुमति दिइएको खनिज क्षेत्र (Lease Area)	६०% ४०%	५०%
ख.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल (Affected Area)		३०%
ग.	प्रभावित जनसंख्या (Affected Population)		२०%
जम्मा			१००%

क. भौगोलिक अवस्थिति

खानी तथा खनिजबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँड गर्दा खनिज क्षेत्रको खनिज पदार्थ रहेको विन्दुको भौगोलिक अवस्थितिलाई प्रमुख आधारको रूपमा लिई यसलाई ५० प्रतिशत भार दिइएको छ। खानी तथा भूगर्भ विभागबाट खानी उत्खनन् अनुमतिपत्र उपलब्ध गराउँदा खनिज पदार्थ उत्खनन् कार्य गर्नका लागि खनिज क्षेत्रको चार किल्ला छुट्याइएको हुन्छ। अनुमतिपत्रमा खानी सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्नको लागि अनुमति प्रदान गरिएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) र सो भित्र खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्नका लागि उत्खनन् क्षेत्र (Quarry Area) तोकिएको हुन्छ। उत्खनन् क्षेत्र (Quarry Area) बाट खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्ने कार्य गर्दा सो क्षेत्रमा त्यसको प्रभाव बढी पर्ने हुँदा भौगोलिक अवस्थितिलाई दिइएको ५० प्रतिशत भारलाई शत प्रतिशत मानी सो मध्ये ६० प्रतिशत भार खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्नका लागि तोकिएको उत्खनन् क्षेत्रलाई प्रदान गरिएको छ। त्यसैगरी उत्खनन् अनुमति प्रदान भएको खनिज क्षेत्रमा सो खनिज पदार्थ उत्खनन् अनुमतिपत्र प्राप्त गर्ने व्यक्तिले भोग चलन गर्ने र त्यस क्षेत्रमा रहेको खनिज पदार्थ अन्य व्यक्ति वा संस्थाले उत्खनन् गर्न नपाउने हुँदा त्यहाँबाट प्राप्त हुने प्रतिफलबाट सम्बन्धित स्थानीय तह बञ्चित हुने भएकोले खनिज उत्खनन्

अनुमति दिइएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) को अवस्थितलाई पनि आधार लिइएको छ। तर उत्खनन् अनुमति दिइएको सम्पूर्ण खनिज क्षेत्र (Lease Area) मा उत्खनन् कार्य नहुने र सोको प्रभाव समेत कम हुने भएकोले यसलाई ४० प्रतिशत भार प्रदान गरिएको छ।

ख. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल

खानी तथा भूगर्भ विभागले खानी उत्खनन् अनुमतिपत्र प्रदान गर्दा चार किल्ला तोकेर खनिज पदार्थको उत्खनन् अनुमति दिएको हुन्छ। अनुमति दिएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) मा पर्ने सम्बन्धित स्थानीय तहको वडाको क्षेत्रफलको अनुपातलाई प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलको रूपमा लिइएको छ। खनिज पदार्थ उत्खनन् गर्नका लागि तोकिएको उत्खनन् क्षेत्र (Quarry Area) अनुमति प्रदान गरिएको खनिज क्षेत्र भित्र पर्ने भएकोले खनिज क्षेत्र (Lease Area) को क्षेत्रफललाई मात्र सूचकमा राखिएको छ। तसर्थ खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गर्दा प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलको अनुपातलाई ३० प्रतिशत भार दिई गणना गरिएको छ।

ग. प्रभावित जनसंख्या

खानी तथा खनिज पदार्थको उत्खनन् कार्यबाट प्रभावित हुने सम्बन्धित स्थानीय तहको जनसंख्यालाई एउटा सूचकको रूपमा लिई खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा निर्धारण गरिएको छ। प्रभावित जनसंख्याको मूल्याङ्कन गर्दा उत्खनन् अनुमति दिइएको खनिज क्षेत्र (Lease Area) रहेको स्थानीय तहको वडाको जनसंख्याको अनुपातलाई आधार लिइएको छ। यस प्रयोजनका लागि कूल भार मध्येमा प्रभावित जनसंख्यालाई २० प्रतिशत भार दिई मूल्याङ्कन गरिएको छ।

६. प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड सिफारिस

सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोत परिचालनमा जिम्मेवार स्रोतगत निकायहरूले प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी रकम संकलन गरी संघीय विभाज्य कोषमा दाखिला गरेका हुन्छन्। संघीय विभाज्य कोषमा दाखिला भएको रकमको ५०, २५ र २५ प्रतिशत क्रमशः संघीय सञ्चित कोष, प्रदेश विभाज्य कोष र स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गर्नु पर्ने हुन्छ। यसरी प्रदेश र स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको रोयल्टी आयोगको सिफारिस बमोजिमको हिस्साबाट निर्धारित रकम नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ।

अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को व्यवस्था अनुसार आयोगले विस्तृत आधार र ढाँचा तय गरी सम्बन्धित प्रदेश सरकार तथा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई प्रभावको अनुपातमा रोयल्टी बाँडफाँडको हिस्सा सिफारिस गर्दछ। यस सन्दर्भमा आयोगबाट रोयल्टीको सिफारिस गर्ने

चारवटै क्षेत्रगत प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा आरोहण गरिएका हिमालचुलीहरूबाट रु ५५ करोड ७ लाख, संचालनमा रहेका जलविद्युत केन्द्रहरूबाट रु. ३ अर्ब ३७ करोड १३ लाख, राष्ट्रिय वन तथा संरक्षित क्षेत्रबाट रु. ६९ करोड ६९ लाख र उत्खननमा रहेका खानी तथा खनिजबाट रु ७८ करोड ३४ लाख गरी संकलन हुने जम्मा अनुमानित रोयल्टी रकम रु ५ अर्ब ४१ करोड २३ लाख मध्ये ५० प्रतिशत नेपाल सरकार, २५ प्रतिशत सम्बन्धित प्रदेश सरकार र २५ प्रतिशत सम्बन्धित स्थानीय तहलाई बाँडफाँड गर्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था बमोजिम प्रदेश सरकार र स्थानीय तहलाई यसैसाथ संलग्न अनुसूची १ र २ मा उल्लेखित रोयल्टीको हिस्सा अनुसार बाँडफाँड र वितरण गर्न आयोगले नेपाल सरकारलाई सिफारिस गरेको छ। साथै चालु आर्थिक वर्षको बाँकी अवधिमा उल्लेखित चार मध्ये कुनै स्रोतबाट रोयल्टी थप संकलन भएमा सो समेत थप गरी नेपाल सरकारले सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई हिस्सा अनुसारको रोयल्टी रकमको गणना गरी उपलब्ध गराउनु पर्नेछ।

सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय तहहरूलाई आयोगबाट सिफारिस गरिएको रोयल्टीको हिस्साका आधारमा रोयल्टी रकम वितरण गर्ने समयमा आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वास्तविक संकलित रोयल्टी रकमले सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सालाई गुणन (हिस्सा × संकलित रोयल्टी रकम = बाँडफाँड गरिने रोयल्टी रकम) गरी हुन आउने रकम सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई नेपाल सरकारले वितरण गर्नुपर्नेछ।

७. प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा सोबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको उपयोग सम्बन्धी सुझाव

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम सो सम्बन्धी विषय तथा क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासमा उपयोग तथा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने हुन्छ। आयोगको सिफारिस बमोजिम नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहलाई बाँडफाँड तथा वितरण गरेको रोयल्टी रकम प्राकृतिक स्रोतको परिचालन स्थल र सो वरिपरिको प्रभावित क्षेत्र तथा जनसंख्याको हित हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने हुन्छ। आयोगबाट विगतका आर्थिक वर्षहरूका सिफारिसमा दिइएका सुझावहरूको समेत संघीय इकाइहरूबाट पूर्णरूपमा कार्यान्वयन भएको नदेखिएको सन्दर्भमा ती सुझावहरू क्रमशः कार्यान्वयन हुँदै जानेछन् भन्ने अपेक्षा गर्दै यस सम्बन्धमा तीनै तहका सरकारले कार्यान्वयन गर्नुपर्ने विषयहरू निम्न अनुसार सुझावहरूको रूपमा सिफारिस गरिएको छ।

१. प्राकृतिक स्रोतको परिचालनका लागि तीन तहका सरकार बीच लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारण र प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँडका साथै प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँड सम्बन्धी विषयमा उठ्न सक्ने सम्भावित विवाद निवारण र सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय

प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालन सम्बन्धी एकीकृत कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने।

२. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को द्रष्टव्य (१) मा स्थानीय तह भन्नाले सम्बन्धित स्थानीय तह र जिल्ला समन्वय समितिलाई समेत उल्लेख गरिएको भएता पनि संविधानतः जिल्ला समन्वय समितिले सञ्चित कोष सञ्चालन नगर्ने, गाउँकार्यपालिका र नगरकार्यपालिका सरह कार्यकारिणीको भूमिका निर्वाह नगर्ने एवम् संविधानले जिल्ला समन्वय समितिलाई अनुगमनकारी र समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको देखिएकोले प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँटको सिफारिस गर्दा जिल्ला समन्वय समितिलाई समेटिएको छैन। तसर्थ अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन संसोधन गरी अनुसूची-४ बाट जिल्ला समन्वय समिति शब्द हटाउनुपर्ने।
३. नेपाल सरकारको निर्णयानुसार २७ वटा हिमालचुलीको व्यवस्थापन गर्ने जिम्मेवारी नेपाल पर्वतारोहण संघलाई सुम्पिएकोमा संघले व्यवस्थापन गर्ने हिमालचुलीबाट संकलन हुने सम्पूर्ण रोयल्टी रकम नियमित रूपमा संघीय विभाज्य कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ। तत्पश्चात् कानून बमोजिम उक्त रोयल्टी रकम विभाज्य कोषबाट बाँडफाँड गर्न उपयुक्त हुनेछ। तर सो व्यवस्था नभएसम्मको लागि नेपाल सरकारको मिति २०७५/०४/१० को निर्णयानुसार नेपाल पर्वतारोहण संघबाट संकलन हुने जम्मा रोयल्टी रकमको २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित प्रदेश सरकार र २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई बाँडफाँड गर्नुपर्ने।
४. पर्वतारोहणबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँडलाई बढी व्यवस्थित र समन्यायिक बनाउन यस सम्बन्धी रोयल्टी बाँडफाँडको एउटा आधारमा लश्कर मार्ग सम्बन्धी सूचक समावेश गर्न महत्वपूर्ण देखिएकोले आगामी बर्ष पर्वतारोहणको क्रममा आधार शिविरसम्म पुग्ने लश्कर मार्गको लम्बाई र सो मार्गमा पर्ने स्थानीय तह सहितको विवरण संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयबाट तयार गरी आयोगलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने।
५. अधिकांश नीजि क्षेत्रबाट संचालित जलविद्युत केन्द्रहरूबाट आर्थिक वर्ष अनुसार संकलन हुनुपर्ने रोयल्टी नियमित रूपमा संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा नभएको कारणले तथ्याङ्क विश्लेषण गर्न तथा प्रभावित क्षेत्रलाई रोयल्टी बाँडफाँड गर्नका साथै तीनै तहका सरकारलाई वार्षिक बजेट अनुमान गर्न कठिन हुन जाने देखिएकोले प्रत्येक विद्युत उत्पादन गर्ने संस्था वा कम्पनीहरूले नियमित रूपमा रोयल्टी जम्मा गर्नुपर्ने र सो जम्मा नगरेमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट हुने विद्युत खरीद वापत भुक्तानी गरिने रकमबाट रोयल्टी रकम कट्टा गरी सोझै संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने।

६. विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी रकम विद्युत आयोजना सञ्चालनमा दिगोपना ल्याउने एवम् विद्युत आयोजना रहेको मुख्य क्षेत्र, वरिपरिका प्रभावित क्षेत्र र माथिल्लो तथा तल्लो तटीय प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्यालाई लाभ हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने।
७. तीनै तहका सरकारले विद्युत आयोजनाको मुख्य क्षेत्र वरिपरि आफ्नो वार्षिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका सडक लगायतका विकास निर्माणका कार्य गर्दा आयोजनाका भौतिक संरचनाहरू तथा जलाशयमा पर्ने नकारात्मक असर न्यून हुने उपाय अवलम्बन गर्नुपर्ने।
८. वन पैदावारबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको संकलनमा वनको प्रकार अनुसार स्थानीय तहगत रूपमा तथ्याङ्क र अभिलेख व्यवस्थित रूपमा राख्नु पर्ने एवम् सम्बन्धित विभागले प्रदेश सरकार मातहत रहेका डिभिजन वन कार्यालयहरूबाट आवधिक रूपमा प्रतिवेदन तथा विवरण प्राप्त गर्नु पर्ने। साथै प्रचलित वन कानूनमा रोयल्टीको परिभाषा समावेश हुनुपर्ने।
९. राष्ट्रिय वन र राष्ट्रिय निकुञ्ज अन्तर्गतको संरक्षित क्षेत्रबाट प्राप्त रोयल्टी रकमको हकमा वनको अवस्थिति, वनमा आश्रित जनसंख्या, सो वनको परिचालन गर्दा पर्ने प्रभाव क्षेत्रका जनतालाई लाभ पुग्ने तथा राष्ट्रिय वन र संरक्षित वनको संरक्षण, संवर्द्धन गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने कार्यमा उपयोग गर्नुपर्ने।
१०. विकास निर्माणको लागि अपरिहार्य सामग्रीहरू ढुंगा, गिटी तथा बालुवा सम्बन्धी स्रोतको परिचालन, व्यवस्थापन र नियमन सम्बन्धमा प्रदेश तथा स्थानीय सरकार समेतसँग छलफल हुँदा विभिन्न प्रकारका राय सुझाव एवम् प्रतिक्रियाहरू प्राप्त भएको परिप्रेक्ष्यमा संघीय संरचना बमोजिमका तीनवटै तहका सरकारको संलग्नतामा यसको संचालन, व्यवस्थापन र नियमन गर्ने गरी कानूनी बन्दोबस्त गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने।
११. खानी तथा खनिज पदार्थबाट प्राप्त रोयल्टी रकम उत्खननका लागि अनुमति दिएको खनिज क्षेत्र (Lease Area), खानीका कारण प्रभावित स्थान र सोका कारण प्रभावित जनसंख्याको लागि लाभ पुग्ने, खानी क्षेत्र वरिपरिको प्रदुषण नियन्त्रण र वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्ने गरी उपयोग गर्नुपर्ने। सम्बन्धित खानी संचालनकर्ताबाट स्वीकृत वातावरणीय प्रभाव अध्ययन प्रतिवेदनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाउनुपर्ने।
१२. आयोगबाट रोयल्टी वाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था बमोजिम परिचालित प्राकृतिक स्रोतको निकटतम प्रभावको अनुपातका आधारमा सम्बन्धित प्रदेश र प्रभावित सम्बन्धित स्थानीय तहलाई रोयल्टीको हिस्सा प्राप्त हुने गरी सिफारिस गरिएको भएतापनि यस प्रकारको रोयल्टीको हिस्सा नै प्राप्त गर्न नसकेका प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई नेपाल सरकार तथा प्रदेशले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्साबाट समन्यायिकताका आधारमा सम्बोधन गर्न उपयुक्त हुन्छ भन्ने आयोगको सुझाव रहेको छ। संघ तथा प्रदेश सरकारले आफूले प्राप्त गरेको रोयल्टी रकमबाट सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोत रहेको प्रदेश तथा स्थानीय

तह बाहेकका प्राकृतिक स्रोत कम रहेका प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूमा समेत वातावरण संरक्षण तथा वातावरणीय प्रभावको नकारात्मक पक्षलाई न्यूनीकरण गर्नुका साथै प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासमा उपयोग गर्नुपर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था गर्नुपर्ने।

१३. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को क्रम संख्या ५ को पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको संकलन, बाँडफाँड एवं वितरणका लागि आवश्यक कानून, स्पष्ट व्याख्या, कार्यविधि एवं मापदण्ड तयार गर्नुपर्ने।
१४. आयोगको सिफारिस बमोजिम प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा अनुसारको रकम नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहलाई बार्षिक रूपमा यथा समयमा बाँडफाँड तथा वितरण गरी सम्बन्धित तहलाई जानकारी गराउनुका साथै उपयुक्त लेखा प्रणालीको अवलम्बनद्वारा प्रतिवेदन प्रणालीमा समेत प्रभावकारिता ल्याउनु पर्नेछ। यस प्रयोजनका लागि रोयल्टी जम्मा गर्न नेपाल सरकारले खडा गरेको संघीय विभाज्य कोषमा रहेको रकम प्रदेश र स्थानीय तहको विभाज्य कोष मार्फत बाँडफाँड तथा वितरण गर्नु पर्नेछ। साथै रोयल्टी रकम प्राप्त गर्ने सम्बन्धित तहले समेत रकम प्राप्त भएको जानकारी लिई बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरी खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाउनुपर्ने।
१५. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम आयोगको सिफारिसमा नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहलाई बाँडफाँड तथा वितरण गरिएको प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति र सो वरिपरिका प्रभावित क्षेत्र तथा जनसंख्यालाई हित हुने गरी सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासमा उपयोग गर्नु पर्नेछ। साथै यस्तो रोयल्टी रकम प्रशासनिक (भवन निर्माण, सवारी साधन, फर्निचर, पारिश्रमिक, कार्यालय संचालन जस्ता) कार्यमा उपयोग गर्नु हुँदैन। विभिन्न प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम यस सम्बन्धी विषय तथा क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासका उपयोग गर्ने उद्देश्यले देहायका संभावित क्षेत्रहरूमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहले आ-आफना बार्षिक कार्यक्रममा राखी उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउनु उपयुक्त हुने आयोगको सुझाव रहेको छ।

सि.नं.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम उपयोगका संभावित क्षेत्रहरू
१.	पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी रकम	<ul style="list-style-type: none"> लशकर मार्ग वा आधार शिविर पहुँच मार्ग निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, पर्यटन पदमार्ग निर्माण/मर्मत सुधार कार्य,

सि.नं.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम उपयोगका संभावित क्षेत्रहरू
		<ul style="list-style-type: none"> • आधार शिविर स्थलमा पुर्वाधार निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • आरोहीका लागि क्याम्पिङ साइट निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • आरोही र कामदारका लागि विश्राम स्थल (Porter shelter) निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • हिमालचुलीमा एङ्कर रोप जडान गर्ने (Anchor rope fixing) कार्य, • आरोहणका क्रममा उत्सर्जित फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन सहितका सरसफाई सम्बन्धी कार्य, • आरोहण सम्बन्धी सूचना तथा संचार केन्द्र निर्माण र संचालन (इन्टरनेट, सूचनामूलक सामग्री, संकेत चिन्ह समेत) सम्बन्धी कार्य, • पर्यटक प्रहरीका लागि प्रहरी विट निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • लशकर मार्ग वा आधार शिविर पहुँच मार्गमा पर्ने स्वास्थ्य संस्थाको सुधार तथा स्तरोन्नति कार्य, • पर्वतारोहण सेवा सम्बन्धी जनशक्तिका लागि आधारभूत एवं उच्चस्तरीय तालिम तथा सीप विकास एवं चेतनामूलक कार्यक्रम, • आरोहण दल र भरिया/ पोर्टरको खोज तथा उद्धार सम्बन्धी कार्य, • आरोहणका क्रममा ज्यान गुमाएका तथा अङ्गभङ्ग भएका सम्बन्धित स्थानीय तहका आरोहीको परिवारलाई राहत उपलब्ध गराउने कार्य, • पर्वतीय संग्रहालय निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • पर्वतारोहण आचरण सम्बन्धी आचारसंहिता एवं जानकारी पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण सम्बन्धी कार्य, आदि।
२.	विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी रकम	<ul style="list-style-type: none"> • जलाधार क्षेत्रको संरक्षण (नाली व्यवस्थापन, छेका पर्खाल निर्माण, हरित सडक निर्माण, वायो-इन्जिनियरिङ्ग प्रविधि अवलम्बन, जलाशय संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण) सम्बन्धी

सि.नं.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम उपयोगका संभावित क्षेत्रहरू
		<p>कार्य,</p> <ul style="list-style-type: none"> • संरचना रहेको क्षेत्र वरिपरि पुनर्भरण वा रिचार्ज पोखरी निर्माण तथा संरक्षण/मर्मत सुधार कार्य, • जलस्रोतको दिगो उपयोग, जलाधार व्यवस्थापन (Water-shed Management) र जलविद्युत संरचना संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय जनतालाई सचेतनामूलक कार्यक्रम, • तल्लो तटीय सुख्खा क्षेत्रमा सिंचाई तथा खानेपानी संरचना निर्माण तथा मर्मत संभार कार्य, • ग्रामीण विद्युतीकरण सम्बन्धी कार्य, • तल्लो तटीय क्षेत्रमा नदी नियन्त्रण र संरक्षण सम्बन्धी कार्य, • बाँध/इन्टेक वरिपरिको जलाशयमा माछापालन कार्य, • विस्थापन भै पुनःस्थापित परिवार तथा नदीको पानीमा आश्रित समुदायका लागि सीप विकास कार्यक्रम, • प्राकृतिक विपद पूर्व सावधानी तथा उद्धार कार्य, • जलाशयमा आधारित पर्या-पर्यटन र अन्य उद्यम संचालन गर्ने, आदि।
३.	वनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम	<ul style="list-style-type: none"> • नाङ्गोस्थान/खाली डाँडा/खुला जमिन तथा आगलागी एवम् पहिरोबाट क्षति पुगेको वनमा वृक्षारोपण र हरियाली प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्य, • अग्नी नियन्त्रण रेखा निर्माण/व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • प्रकोप तथा पहिरो नियन्त्रण एवम् जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्य, • वन्यजन्तु र मानव बीचको द्वन्द्व व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार निर्माण तथा राहत वितरण कार्य, • मनोरन्जन पार्क, उद्यान निर्माण तथा संरक्षण कार्य, • संरक्षित क्षेत्रभित्र आवश्यक पूर्वाधार (मचान, पोखरी, बाटो, पुल) निर्माण/मर्मत संभार कार्य, • ताल तलैया तथा पोखरीहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा निर्माण कार्य,

सि.नं.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम उपयोगका संभावित क्षेत्रहरू
		<ul style="list-style-type: none"> • जैविक विविधता, वन्यजन्तु र तिनको वासस्थान तथा दूर्लभ वन्यजन्तु र वनस्पतिको संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्य, • जडिवुटी खेती तथा हरित एवम् गैरकाष्ठ उद्यम प्रवर्द्धन कार्य, • वन पैदावारको संरक्षण तथा दिगो उपयोग सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम र पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम, • संरक्षित क्षेत्रहरूबाट प्रभावित समुदायको लागि आयमूलक कार्यक्रम, • प्राकृतिक सम्पदाको अभिलेख (Information about natural heritage) • वन तथा वातावरण सम्बन्धी आचारसंहिता निर्माण, • प्राकृतिक पुनर्उत्पादन कार्यक्रम (Natural regeneration program), • दिगो वन व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य, • संरक्षण शिक्षा कार्यक्रम, • लोपोन्मुख प्रजातिहरूको संरक्षण एवम् व्यवस्थापन, • अवैध वनजन्य नियन्त्रण एवम् रोकथाम कार्य, आदि।
४.	खानी तथा खनिजबाट प्राप्त रोयल्टी रकम	<ul style="list-style-type: none"> • खनिज पदार्थको उत्खनन्, उत्पादन, संरक्षण, प्रवर्द्धन, सम्बर्द्धन र विकास सम्बन्धी कार्य, • खनिज पदार्थ ढुवानी सडकपेटी निर्माण कार्य, • खनिज क्षेत्र वरिपरि स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि वैकल्पिक पैदलमार्ग निर्माण कार्य, • खानी संचालनका समयमा विद्यालय एवम् बस्ती क्षेत्रमा आवतजावतका लागि सडक पार गर्न आकाशे पुल (Overhead bridge) निर्माण कार्य, • उत्खनन् क्षेत्रमा छेकवार (Barricade) निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य, • खानीबाट निष्कासित विकार (Wastage) व्यवस्थापन सम्बन्धी

सि.नं.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी रकम उपयोगका संभावित क्षेत्रहरू
		कार्य, <ul style="list-style-type: none"> • खनिज क्षेत्रको सहजीकरण सम्बन्धी कार्य, • खनिज उत्खनन् स्थलदेखि उत्पादन स्थलसम्मको वातावरणीय संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन तथा सो क्षेत्रमा पर्न सक्ने जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम, • खनिज क्षेत्रबाट प्रभावित समुदायको लागि सचेतना एवम् रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम, • खनिज पदार्थको अभिलेख व्यवस्थापन कार्य, आदि।

द्रष्टव्यः

१. चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीबाट संघीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको कूल रोयल्टी रकम मध्ये आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि कानून बमोजिम ५० प्रतिशत रकमको हिस्सा स्वतः नेपाल सरकारलाई जाने हुँदा बाँकी २५ प्रतिशत सम्बन्धित प्रदेशले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड अनुसूची-१ मा र २५ प्रतिशत सम्बन्धित स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँड अनुसूची-२ मा समावेश गरिएको छ।
२. सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय तहहरूलाई आयोगबाट सिफारिस गरिएको रोयल्टीको हिस्साका आधारमा रोयल्टी रकम वितरण गर्ने समयमा संकलित रकमले रोयल्टीको हिस्सालाई गुणन (हिस्सा × संकलित रोयल्टी रकम = बाँडफाँड गरिने रोयल्टी रकम) गरी वास्तविक रोयल्टी रकम सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई बाँडफाँड एवम् वितरण गर्नुपर्नेछ।

अनुसूची — १

आर्थिक बर्ष २०७७/७८ मा प्रदेशबीच हुने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस
क. पर्वतारोहण

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
१	Surma Sarovar (6523m)	कर्णाली प्रदेश	०.०४५८३१	२६७
१	Surma Sarovar (6523m)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	०.९५४१६९	५५६८
२	Ama Dablam (6814 m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	७१७७६२
२	Ama Dablam (6814 m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	७८८७५
३	Annapurna 4 (7525 m.)	गण्डकी प्रदेश	१	२२९१८४९
४	Api (7132m)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१	०
५	Ardang (6034m)	कर्णाली प्रदेश	०.८०३४०४	०
५	Ardang (6034m)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	०.१९६५९६	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	गण्डकी प्रदेश	०.५४३१६२	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	कर्णाली प्रदेश	०.४५६८३८	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) # (5890 m.)	बागमती प्रदेश	१	०
८	Bhrikuti (6476 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.८९६१३३	०
८	Bhrikuti (6476 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.१०३८६७	०
९	Chamlang(7319m.)	प्रदेश नं. १	१	०
१०	Chulu East (6584m.)	गण्डकी प्रदेश	१	५९७५०
११	Chulu West (6419m.)	गण्डकी प्रदेश	१	२२८१६
१२	Danfe Shail (6103m.)	कर्णाली प्रदेश	१	०
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९३९९९८	१६२६७९९
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०६०००२	१०३८४२
१४	Everest (8848m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	१०७६१७६२६
१४	Everest (8848m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	११८२६१२०
१५	Gangapurna (7455m)	गण्डकी प्रदेश	१	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	बागमती प्रदेश	१	०
१७	Gaugiri (6110 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.८९६१३३	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
१७	Gaugiri (6110 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.१०३८६७	०
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	बागमती प्रदेश	१	१४९९
१९	Himlung (7126m.)	गण्डकी प्रदेश	१	१४८८३७
२०	Hiunchuli (6434m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	१२६९६३८
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	१३९५२०
२२	Jarkya Peak	गण्डकी प्रदेश	१	०
२३	Kumbhakarna (7710m)	प्रदेश नं. १	१	०
२४	Kwangde (6086m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	०
२४	Kwangde (6086m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	०
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	बागमती प्रदेश	१	२९५०
२६	Lhoste (8516m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	४९३३६६७
२६	Lhoste (8516m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	५४२१६२
२७	Lobuje (6119m.) (east)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	२१६५५९७
२७	Lobuje (6119m.) (east)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	२३७९७८
२८	Luza Peak (5726m)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	६७६
२८	Luza Peak (5726m)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	७४
२९	Makalu (8463m.)	प्रदेश नं. १	१	१०६९७४१
३०	Manaslu (8163 m.)	गण्डकी प्रदेश	१	८०३०७३
३१	Mera Peak (6470m.)	प्रदेश नं. १	१	९३७७०४
३२	Mt. Amotsang (6393m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	प्रदेश नं. १	०.९३७३२६	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	बागमती प्रदेश	०.०६२६७४	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	प्रदेश नं. १	१	१८४४९८
३६	Mt. Chandi Himal (6142m.)	कर्णाली प्रदेश	०.९४२५६९	०
३६	Mt. Chandi Himal (6142m.)	सूदुरपश्चिम प्रदेश	०.०५७४३१	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	प्रदेश नं. १	०.१११५५४	४५५
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	बागमती प्रदेश	०.८८८४४६	३६२३
३८	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	गण्डकी प्रदेश	०.५४४८७९	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	कर्णाली प्रदेश	०.४५५१२१	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	प्रदेश नं. १	१	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	प्रदेश नं. १	१	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	प्रदेश नं. १	०.५०१५८३	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	बागमती प्रदेश	०.४९८४१७	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	प्रदेश नं. १	०.९००९९	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	बागमती प्रदेश	१	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	प्रदेश नं. १	०.१११५५४	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	बागमती प्रदेश	०.८८८४४६	०
४८	Mt. Lugula (6899m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
५२	Mt. Pokhar khang (6348m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	प्रदेश नं. १	१	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	प्रदेश नं. १	०.५१३७९५	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	बागमती प्रदेश	०.४८६२०५	०
५५	Mt. Tengkangpoche (6482m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	१३४९२
५५	Mt. Tengkangpoche (6482m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	१४८३

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
५६	Mt. Tengkoma (6215m.)	प्रदेश नं. १	१	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	प्रदेश नं. १	०.०९५१०४	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	बागमती प्रदेश	०.९०४८९६	०
५८	Mt.ABI (6043m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	१९.७६५
५८	Mt.ABI (6043m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	२१.७२
५९	Mt.Bokta (6114m.)	प्रदेश नं. १	१	०
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	४४९
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	५०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	बागमती प्रदेश	१	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	१०३५२४
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	११३७६
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	३२९२
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	३६२
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	प्रदेश नं. १	०.९२६०२७	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	बागमती प्रदेश	०.०७३९७४	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	बागमती प्रदेश	१	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.५९०८७९	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.४०९१२२	०
७०	Mustang Himal I (6195 m.)	गण्डकी प्रदेश	१	१५०००
७१	Norbu Kang (6005m)	कर्णाली प्रदेश	१	०
७२	Nuptse (7855 m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	३६१८३८
७२	Nuptse (7855 m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	३९.७६२

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
७३	Pabuk Khang (Kangata)	प्रदेश नं. १	१	०
७४	Paldor Peak (5903m.)	बागमती प्रदेश	०.८९८५०७	२१५१०
७४	Paldor Peak (5903m.)	गण्डकी प्रदेश	०.१०१४९३	२४२९
७५	Pharchamo (6279m.)	प्रदेश नं. १	०.५१३७९५	०
७५	Pharchamo (6279m.)	बागमती प्रदेश	०.४८६२०५	०
७६	Pisang Peak (6091m.)	गण्डकी प्रदेश	१	३०४८
७७	Pumori (7161 m.)	प्रदेश नं. १	०.९००९९	११८८९५
७७	Pumori (7161 m.)	बागमती प्रदेश	०.०९९०१	१३०६६
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.३६६२७९	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	लुम्बिनी प्रदेश	०.३२११६३	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.३१२५५८	०
७९	Ramdung (5900m.)	प्रदेश नं. १	०.१२१००८	०
७९	Ramdung (5900m.)	बागमती प्रदेश	०.८७८९९२	०
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	कर्णाली प्रदेश	०.०५७२३३	२३४
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	सूदूरपश्चिम प्रदेश	०.९४२७६७	३८५०
८१	Saribung (6346m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९४०८५७	१४१११
८१	Saribung (6346m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०५९१४४	८८७
८२	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
८३	Thapa Peak (6012m)	गण्डकी प्रदेश	१	३०००
८४	Thorong Peak (5751 m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९६२५४८	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०३७४५२	०
८५	Tilicho Peak (7134m.)	गण्डकी प्रदेश	१	११७५५१
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	गण्डकी प्रदेश	१	०
८७	Tukucho	गण्डकी प्रदेश	०.९४०८३५	१०८४४
८७	Tukucho	कर्णाली प्रदेश	०.०५९१६५	६८२
८८	shey shikhar (6139m.)	कर्णाली प्रदेश	१	०

ख. विद्युत

आयोजनाको सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
१	Andhi Khola	९.४	लुम्बिनी प्रदेश	०.०६१४९७९	९९४२०२
१	Andhi Khola	९.४	गण्डकी प्रदेश	०.९३८५०२१	१५१७२२४६
२	Ankhu Khola - 1	७	बागमती प्रदेश	१	२१४५४३९
३	Bagmati	२२	बागमती प्रदेश	१	२७८७७००
४	Baramchi Khola HPP	४.२	बागमती प्रदेश	१	२३२४५५
५	Bhairab Kund Khola	३	बागमती प्रदेश	१	४७६०४८
६	Bijayapur-1	४.५	गण्डकी प्रदेश	१	९१०७१०
७	Chake Khola	२.८३	बागमती प्रदेश	१	५२७५६०
८	Chaku Khola	३	बागमती प्रदेश	१	१८०४०२९
९	Chameliya Khola	३०	सूदूरपश्चिम प्रदेश	१	५२८०५३४
१०	Charnawati Khola Hydroelectric Project	३.५२	बागमती प्रदेश	१	६५१६३१
११	Chatara	३.२	प्रदेश नं. १	१	१०६८६५३
१२	Chhandi Khola	२	गण्डकी प्रदेश	१	४१०८४०
१३	Chilime	२२	बागमती प्रदेश	१	३१२१६३८८
१४	Daram Khola-A	२.५	गण्डकी प्रदेश	१	८८१००६
१५	Daraundi A	६	गण्डकी प्रदेश	१	१२६८४८१
१६	Devighat	१४.१	बागमती प्रदेश	१	१६०३६९७९
१७	Dwari Khola SHP	३.७५	कर्णाली प्रदेश	१	८३९८४४
१८	Fewa	१.००८	गण्डकी प्रदेश	१	५७४७१०
१९	Gandak	१५	लुम्बिनी प्रदेश	०.७८७१४०७	४०९७९१८
१९	Gandak	१५	गण्डकी प्रदेश	०.२१२८५९३	११०८१६३
२०	Ghalemdi Khola	५	गण्डकी प्रदेश	१	६५१२६०
२१	Ghatte Khola	५	बागमती प्रदेश	१	३५००००
२२	Hewa Khola A	१४.९	प्रदेश नं. १	१	१५५१९२६
२३	Hewa khola	४.४५५	प्रदेश नं. १	१	१०५७५३०
२४	Indrawati -III	७.५	बागमती प्रदेश	१	१५२०२७६७
२५	Iwa Khola	९.९	प्रदेश नं. १	१	२०४८९२१

आयोजनाको सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
२६	Jhimruk Khola	१२.५	लुम्बिनी प्रदेश	१	१२९६६६२१
२७	Jhyari Khola	२	बागमती प्रदेश	१	२६९४६८
२८	Jiri Khola SHP	२.४	बागमती प्रदेश	१	४७४०५२
२९	Jogmai Khola	७.६	प्रदेश नं. १	१	११०९१२७
३०	Kabeli B-1	२५	प्रदेश नं. १	१	५४२७७२०
३१	Kali Gandaki A	१४४	गण्डकी प्रदेश	०.५८९२०२७	९०४०३९३८
३१	Kali Gandaki A	१४४	लुम्बिनी प्रदेश	०.४१०७९७३	६३०३०४१७
३२	Kapadigad	३.३	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	८२७४३९
३३	Khani Khola	२	बागमती प्रदेश	१	३५५८६१
३४	Khimti -I	६०	बागमती प्रदेश	१	१८३८५४२२२
३५	Khudi Khola	४	गण्डकी प्रदेश	१	६०९५३८
३६	Kulekhani-I	६०	बागमती प्रदेश	१	३५२५१७९१
३७	Kulekhani-II	३२	बागमती प्रदेश	१	१८११४०९८
३८	Kulekhani-III	१४	बागमती प्रदेश	१	६०८१७२
३९	Lower Chaku Khola	१.८	बागमती प्रदेश	१	२२५३९०
४०	Lower Hewa	२१.६	प्रदेश नं. १	१	५२११६४७
४१	Lower Modi -1	१०	गण्डकी प्रदेश	१	२६००९८८
४२	Madhya Marsyangdi	७०	गण्डकी प्रदेश	१	१३८२१६८४
४३	Madkyu Khola	१३	गण्डकी प्रदेश	१	४४८६७८३
४४	Mai	२२	प्रदेश नं. १	१	३५७२५२१
४५	Mai Cascade	७	प्रदेश नं. १	१	११५५२१४
४६	Mai Cascade HPP	८	प्रदेश नं. १	१	१८२७५४५
४७	Mai Khola	४.५	प्रदेश नं. १	१	१२८१७९०
४८	Mailung Khola	५	बागमती प्रदेश	१	८४२७३०
४९	Mardi Khola	४.८	गण्डकी प्रदेश	१	६७०१०४
५०	Marsyangdi	६९	गण्डकी प्रदेश	१	७६७५५०८८
५१	Middle Chaku Khola	१.८	बागमती प्रदेश	१	२१७२१०
५२	Midim Khola	३	गण्डकी प्रदेश	१	४३६५४६

आयोजनाको सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
५३	Modi Khola	१४.८	गण्डकी प्रदेश	१	१२७६४२९०
५४	Molun Khola SHP	७	प्रदेश नं. १	१	८६१९३७
५५	Namarjun Madi	१२	गण्डकी प्रदेश	१	७८००००
५६	Nau Gad Khola	८.५	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	३३८७४३०
५७	Padam Khola SHP	४.८	कर्णाली प्रदेश	१	५९६२०५
५८	Panauti	२.४	बागमती प्रदेश	१	९९९६४५
५९	Phawa khola Hydropower Project	५	प्रदेश नं. १	१	७८१९९१
६०	Pikhuwa Khola	५	प्रदेश नं. १	१	१२१४५३५
६१	Piluwa Khola	३	प्रदेश नं. १	१	५४७७७३८
६२	Puwa	६.२	प्रदेश नं. १	१	६२६६८९७
६३	Puwa Khola-1	४	प्रदेश नं. १	१	७६७६२१
६४	Radhi Small	४.४	गण्डकी प्रदेश	१	८८३५१७
६५	Rawa Khola	३	प्रदेश नं. १	१	२०००००
६६	Ridi Khola	२.४	लुम्बिनी प्रदेश	१	६३८०५४
६७	Rudi A	८.८	गण्डकी प्रदेश	१	१५३५०१९
६८	Rudi Khola-B Hydropower Project	६.६	गण्डकी प्रदेश	१	७६८१५४
६९	Sabha Khola	३.३	प्रदेश नं. १	१	१४७८७८८
७०	Sardi Khola	४	गण्डकी प्रदेश	१	६७७७८२
७१	Seti	१.५	गण्डकी प्रदेश	१	१८५२३१६
७२	Sipring Khola	१०	बागमती प्रदेश	१	१२३३९८५
७३	Siuri Khola	५	गण्डकी प्रदेश	१	१४६२६१७
७४	Solu Hydropower Project	२३.५	प्रदेश नं. १	१	३९६४४४२
७५	Sun Koshi	१०.०५	बागमती प्रदेश	१	१०९९१९६८
७६	Sunkoshi Small	२.६	बागमती प्रदेश	१	३०२१५६३
७७	Super Mai Hydropower Project	७.८	प्रदेश नं. १	१	६१३८५६
७८	Super Mai Khola Cascade HPP	३	प्रदेश नं. १	१	४५००००
७९	Super Mai-A HPP	९.६	प्रदेश नं. १	१	१३५५०००
८०	Tadi Khola (thaprek)	५	बागमती प्रदेश	१	१४९९६५२

आयोजनाको सि. नं.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेगावाट)	प्रदेश	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
८१	Tatopani	२	गण्डकी प्रदेश	१	८०७८१२
८२	Thapa Khola	११.२	गण्डकी प्रदेश	१	१९४८१२०
८३	Theule Khola HPP	१.५	गण्डकी प्रदेश	१	३२२६९९
८४	Thoppal Khola	१.६५	बागमती प्रदेश	१	३२५४३०
८५	Tinau	१.०२४	लुम्बिनी प्रदेश	१	६७३९०८
८६	Trishuli	२४	बागमती प्रदेश	१	२३६३६४४१
८७	Tungun - Thosne Khola	४.३६	बागमती प्रदेश	१	५८७४७४
८८	Upper Bhotekoshi	४५	बागमती प्रदेश	१	७३४६६७२०
८९	Upper Hugdi	५	लुम्बिनी प्रदेश	०.९०६७२३३	८२११२३
८९	Upper Hugdi	५	गण्डकी प्रदेश	०.०९३२७६७	८४४७१
९०	Upper Khorunga HPP	७.५	प्रदेश नं. १	१	७८९४८२
९१	Upper Madi	२५	गण्डकी प्रदेश	१	३९६६२२०
९२	Upper Mai -C	६.१	प्रदेश नं. १	१	२११२८३१
९३	Upper Mai Hydropower Project	१२	प्रदेश नं. १	१	२६१९९३०
९४	Upper Mardi Hydropower Project	७	गण्डकी प्रदेश	१	१३७०६१६
९५	Upper Marsyangdi A	५०	गण्डकी प्रदेश	१	१६५६५७०२
९६	Upper Naugad Gad Hydropower Project	८	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	१६१३८०८
९७	Upper Puwa-1	३	प्रदेश नं. १	१	२८४३७६
९८	Upper Trishuli 3A	६०	बागमती प्रदेश	१	८५५२३५१

ग. वन (राष्ट्रिय वन)

क्र. सं.	प्रदेश	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
१	प्रदेश नं. १	१	२६०५८४५४
२	प्रदेश नं. २	१	१२४४९६३२
३	बागमती प्रदेश	१	१६३३९८३१
४	गण्डकी प्रदेश	१	१३३८१०९७
५	लुम्बिनी प्रदेश	१	२२९८४५६८
६	कर्णाली प्रदेश	१	६९४४०२७
७	सूदूरपश्चिम प्रदेश	१	१७८१७५१३

ग. वन (सरक्षित क्षेत्र)

सरक्षित क्षेत्रको क्र.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	प्रदेश	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु.
१	API NAMPA CA	सूदूरपश्चिम प्रदेश	१	३१३७०८९
२	Annapurna Conservation Area	गण्डकी प्रदेश	१	७७७९४
३	BANKE NP	प्रदेश नं. ५	०.८२६३०५५	१५०९४३५
३	BANKE NP	कर्णाली प्रदेश	०.१७३६९४५	३१७२९२
४	BARDIA NP	प्रदेश नं. ५	०.७५४१३८६	२३२७७७१
४	BARDIA NP	कर्णाली प्रदेश	०.२४५८६१४	७५८८९१
५	CHITWAN NP	प्रदेश नं. २	०.०८४४६७८	७९९१९३
५	CHITWAN NP	बागमती प्रदेश	०.५९५२८८७	५६३२३३४
५	CHITWAN NP	गण्डकी प्रदेश	०.२७७७८४३	२६२८२६०
५	CHITWAN NP	प्रदेश नं. ५	०.०४२४५९२	४०१७२८
६	DHORPATAN HR	गण्डकी प्रदेश	०.३९२०५९८	१२१८८७
६	DHORPATAN HR	प्रदेश नं. ५	०.२८९२२७७	८९९१९
६	DHORPATAN HR	कर्णाली प्रदेश	०.३१८७१२५	९९०८५
७	KANCHENJUNGA CA	प्रदेश नं. १	१	१२५३७
८	KHAPTAD NP	सूदूरपश्चिम प्रदेश	१	१३८४१५
९	KOSHI TAPPU WR	प्रदेश नं. १	०.५५९२२३२	४१०२०३

सरक्षित क्षेत्रको क्र.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	प्रदेश	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु.
९	KOSHI TAPPU WR	प्रदेश नं. २	०.४४०७७६८	३२३३२०
१०	KRISHNASAAR CA	प्रदेश नं. ५	१	१३९३८४
११	LAMTANG NP	बागमती प्रदेश	१	३७६४२६
१२	MAKALU BARUN NP	प्रदेश नं. १	१	२६५७४८
१३	PARSA NP	प्रदेश नं. २	०.४९२५६६२	१३९६११८
१३	PARSA NP	बागमती प्रदेश	०.५०७४३३८	१३५५८४४
१४	RARA NP	कर्णाली प्रदेश	१	५४०६७३
१५	SAGARMATHA NP	प्रदेश नं. १	१	१७४७०३७
१६	SHEYPHOKSUNO NP	कर्णाली प्रदेश	१	२२०७१४
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	बागमती प्रदेश	१	२६४२५२९३
१८	SHUKLAPHANTA NP	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१	७०७०४७८

घ. खानी तथा खनीज

खानी क्र.सं.	उत्खनन अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
१	०४/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	३०५६८८८
२	०६/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	७४४०२५०
३	०७/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	३०५७३०५
४	०८/०६२/०६३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	२६९५०
५	०८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	२०६८०५
६	०९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	४४६५१०६
७	१/०६२/६३	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं. १	१	६९९६९९
८	१/०७२/७३	डोलोमाइट	बागमती प्रदेश	१	२३५२१८
९	१०/०७६/७७	डोलोमाइट	गण्डकी प्रदेश	१	१२३६४६
१०	१०९/०७४/७५	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	१५००
११	११/०६९/७०	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	१३६६८६९२
१२	११२/०७५/७६	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	२२१८८
१३	११६/०७५/७६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	४१४००००
१४	११९/०६४/६५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	५७३६९२
१५	१२५/०७४/७५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	५६६५७०५
१६	१३१/०७४/७५	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं. १	१	६९४३५
१७	१३५/०७४/७५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	७८३७५०
१८	१३८/०६७/६८	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	११०५५४
१९	१४७/०७४/७५	फलाम	लुम्बिनी प्रदेश	१	२२१५९
२०	१४८/०७४/७५	चुनढुङ्गा	गण्डकी प्रदेश	१	६६४९१०
२१	१४८७/३९३/०३२	चुनढुङ्गा	गण्डकी प्रदेश	०.३५४१६६४	१३७२११
२१	१४८७/३९३/०३२	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	०.६४५८३३६	२५०२०८
२२	१४०/३२६/०४२/४३	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	३८०९४३
२३	१५३/०६६/६७	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	२४६०४
२४	१५५/०७१/७२	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	९८२००
२५	१५९९/५४९/०३६/३७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	२५००००
२६	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	३५९५८२
२७	१७०/०६५/६६	काइनाइट	कर्णाली प्रदेश	१	५०४०
२८	१७४/०६५/६६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	१७७००००
२९	१७५/०७१/७२	रातोमाटो	गण्डकी प्रदेश	१	३२२१४
३०	१८०/०६५/६६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	७४२७२३६
३१	१८२/०६९/७०	क्वार्ज	प्रदेश नं. १	१	६२५

खानी क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
३२	१९/०७२/७३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	१६७७८
३३	२१३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	३५८२१३८
३४	२१८/३९४/०४२/४३	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	४८७५९४
३५	२२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	१२३७४०
३६	२२१/३९७/४५/४६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	११८८९४८२
३७	२३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	९२८०
३८	२५/०६२/६३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	१९४८४४
३९	२६/०६९/७०	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं. १	१	१६७२२०९
४०	२९/०६८/६९	खरी	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	५१४७
४१	२९/०७२/७३	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	५५२०५३८
४२	३०/०६८/६९	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं. १	१	१६१९६७९
४३	३०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	४६७८३८६
४४	३०३/४७९/०४५/४६	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं. १	१	१०४२९२०
४५	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	०.४४५२९०१	११३५५
४५	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	कर्णाली प्रदेश	०.५५४७०९९	१४१४५
४६	३३/०७२/७३	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	१५७५२१
४७	३५/०६२/६३	काइनाइट	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	७३२४
४८	३५/०६३/६४	चुनढुङ्गा	गण्डकी प्रदेश	१	१२४६३२
४९	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	कर्णाली प्रदेश	०.५५४६२९८	३३४८६
४९	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	०.४४५३७०२	२६८८९
५०	३६/०६३/६४	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	४६०८८
५१	३८/०५५/५६	चुनढुङ्गा	प्रदेश नं. १	१	७१६२५००
५२	३९/०५५/५६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	४५७६३६९
५३	३९/०५९/६०	रातोमाटो	प्रदेश नं. १	१	७८९८८
५४	४/०७६/७७	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	३९३७५
५५	४०/०५९/६०	रातोमाटो	प्रदेश नं. १	१	६७३७
५६	४०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	३४७२८८
५७	४२/०६९/७०	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	१०५६२९
५८	४२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	३६०७०५९६
५९	४४/०६९/७०	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	८२४१३२०
६०	४६/०७६/७७	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	१५६२५
६१	४७/०६३/६४	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	५६००९३४
६२	४७/०७६/७७	खरी	बागमती प्रदेश	१	७८१२५

खानी क्र.सं.	उत्खनन् अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
६३	४९/०६७/६८	मार्बल	बागमती प्रदेश	१	२६६४६३०
६४	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	४६४७९४
६५	५/०७३/७४	खरी	बागमती प्रदेश	१	१३५०
६६	५१/०७२/७३	क्याल्साइट	कर्णाली प्रदेश	१	६१०
६७	५२/०७५/७६	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	१७६८४०
६८	५३/०७२/७३	सिसा	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	२४३७
६९	५५/०७४/७५	क्वारजाइट	गण्डकी प्रदेश	१	४५९४७
७०	५९/०७४/७५	खरी	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	१४२८१३
७१	६१/०६६/६७	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	२१०२६३२
७२	६१/०७४/७५	खरी	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	२०३१
७३	६९५/०६६/०६७	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	३३३७५
७४	७०/०७३/७४	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	६६१
७५	७०/०७४/७५	क्वारजाइट	गण्डकी प्रदेश	१	१३००
७६	७१/०६६/६७	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	९८००
७७	७२/०६७/६८	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	२३९५२७३६
७८	७२/०७२/७३	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	११०३८
७९	७५/०७६/७७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	५०५२५२१
८०	७७/०७१/७२	खरी	बागमती प्रदेश	१	२५६७५
८१	७८/०६४/६५	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	४१२७४००
८२	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	१६१५७३२
८३	७९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	बागमती प्रदेश	१	१४३२२३
८४	८०/०६६/६७	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	१८१९३०६
८५	८२/०६३/६४	चुनढुङ्गा	लुम्बिनी प्रदेश	१	१३४९१४४
८६	९/०७६/७७	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	७३०००
८७	९०/०७४/७५	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	३९०००
८८	९२/०७१/७२	क्वारजाइट	बागमती प्रदेश	१	१५४४
८९	९५/०६७/६८	खरी	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१	२१०५०
९०	९९/०६९/७०	पत्थर कोइला	लुम्बिनी प्रदेश	१	४११२५

अनुसूची - २

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा स्थानीय तह विच हुने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस
क. पर्वतारोहण

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
१	Surma Sarovar (6523m)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.०४५८३१२	२६७
१	Surma Sarovar (6523m)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.०२०१७९४	११८
१	Surma Sarovar (6523m)	बाजुरा	गौमुल	७०१०२	०.०१०५२१९	६१
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.२८४५५२१	१६६०
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	बुंगल नगरपालिका	७०२०२	०.४०२९४७९	२३५१
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	सूर्मा गाउँपालिका	७०२०३	०.०१००३२०	५९
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	तालकोट गाउँपालिका	७०२०४	०.०१२६४०९	७४
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	छत्रिस पाथिभेरा	७०२०७	०.०११४२२७	६७
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	दुर्गाथली गाउँपालिका	७०२०८	०.००८५४५४	५०
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	केदारस्युँ गाउँपालिका	७०२०९	०.०१४२५५२	८३
१	Surma Sarovar (6523m)	बझाङ	बित्थडचिर गाउँपालिका	७०२१०	०.०११३७८१	६६
१	Surma Sarovar (6523m)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.०२०९८०२	१२२
१	Surma Sarovar (6523m)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.०९३०१९९	५४३
१	Surma Sarovar (6523m)	दार्चुला	मार्मा गाउँपालिका	७०३०६	०.०१२३०००	७२
१	Surma Sarovar (6523m)	बैतडी	डिलासैनी गाउँपालिका	७०४०१	०.०१५३८०३	९०
१	Surma Sarovar (6523m)	बैतडी	पुर्चौडी नगरपालिका	७०४०३	०.०२६०१२८	१५२
जम्मा					१	५८३५
२	Ama Dablam (6814 m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	५५८६२
२	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	५४३२९२
२	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	३५१३५
२	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	१४६८८
२	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	२१४३८
२	Ama Dablam (6814 m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	४८२४७
२	Ama Dablam (6814 m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	४२९६४
२	Ama Dablam (6814 m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	३५९११
जम्मा					१	७९६६३७
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१५८५१७	३६३३०
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.२६७३२६९	६१२६७३
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००१७५८६	४०३०
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०१३७३३४	३१४७५
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.००६६५६१	१५२५५
३	Annapurna 4 (7525 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०१७६६०६	३९३२९
३	Annapurna 4 (7525 m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०१२९५३८	२९६८८

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.२३०८८७०	५२९१५८
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.३०४४१७६	६९७६८०
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०१२२५६८	२८०९१
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.०८६०५३३	१९७२२१
३	Annapurna 4 (7525 m.)	कास्की	रूपा गाउँपालिका	४०५०५	०.००४४९६२	१०३०५
३	Annapurna 4 (7525 m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०१४७४४०	३३७९१
३	Annapurna 4 (7525 m.)	लमजुङ	क्व्होलासोथार गाउँपालिका	४०६०३	०.००५१७८१	११८६७
३	Annapurna 4 (7525 m.)	लमजुङ	मध्यनेपाल नगरपालिका	४०६०४	०.००६५२५९	१४९५६
जम्मा					१	२२९१८४९
४	Api (7132m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.११०४३७९	०
४	Api (7132m)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.६८०८५१०	०
४	Api (7132m)	दार्चुला	दुहुँ गाउँपालिका	७०३०२	०.०५२८८५५	०
४	Api (7132m)	दार्चुला	नौगाड गाउँपालिका	७०३०४	०.०८३३८९४	०
४	Api (7132m)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.०७२४३६२	०
जम्मा					१	०
५	Ardang (6034m)	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	६०३०३	०.१२२५५३१	०
५	Ardang (6034m)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.६८०८५१०	०
५	Ardang (6034m)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.१०५७४५८	०
५	Ardang (6034m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.०९०८५०१	०
जम्मा					१	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२२३६८१	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३७४१७३३	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३३४०५१	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०२७९४८०	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०८५२६७३	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०३७७५३७	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०२७६३२८	०
६	Ariniko Chuli (6039m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.३९१४५१७	०
जम्मा					१	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०५३५६८५	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०४४८६०६	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.३७२९३५५	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	सिन्धुपाल्चोक	मेलम्ची नगरपालिका	३०२०५	०.०४७४५४३	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.३९२६८९५	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०२०१६५४	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०१४३०८३	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१०४८२६	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०१७०७३६	०
७	Baden Powell Scout Peak (Urkema Peak) (5890 m.)	नुवाकोट	दुप्चेधर गाउँपालिका	३०५०१	०.०२६४६१७	०
जम्मा					१	०
८	Bhrikuti (6476 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०४२८१३२	०
८	Bhrikuti (6476 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.६८०८५१०	०
८	Bhrikuti (6476 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०९३१६०७	०
८	Bhrikuti (6476 m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०७९३०७९	०
८	Bhrikuti (6476 m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.१०३८६७२	०
जम्मा					१	०
९	Chamlang(7319m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०२४३६५६	०
९	Chamlang(7319m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२२३३९४	०
९	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२९९८८२	०
९	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.३५४७४२४	०
९	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०२९३३५४	०
९	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१११८००	०
९	Chamlang(7319m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१९३२७७	०
९	Chamlang(7319m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५७३०३२	०
९	Chamlang(7319m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३९१०२०३	०
९	Chamlang(7319m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१४५८६३	०
९	Chamlang(7319m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०२४१९१६	०
९	Chamlang(7319m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०२१६१९९	०
जम्मा					१	०
१०	Chulu East (6584m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२९६६०५१	१७७२२
१०	Chulu East (6584m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४४९१५७५	२६८३७
१०	Chulu East (6584m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००३९६८४	२३७
१०	Chulu East (6584m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०१९६४७८	११७४
१०	Chulu East (6584m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३३८४९६	२०२३
१०	Chulu East (6584m.)	मुस्ताङ	घरपझोङ गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२७९४७	७६४
१०	Chulu East (6584m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४६५६०	१४७३
१०	Chulu East (6584m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३२१९५०	१९२४
१०	Chulu East (6584m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३९२६२८	२३४६
१०	Chulu East (6584m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४४२३८४	२६४३
१०	Chulu East (6584m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०४३६२४७	२६०७
जम्मा					१	५९७५०
११	Chulu West (6419m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२९६६०५१	६७६७

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
११	Chulu West (6419m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४४९१५७५	१०२४८
११	Chulu West (6419m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००३९६८४	९१
११	Chulu West (6419m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०१९६४७८	४४८
११	Chulu West (6419m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३३८४९६	७७२
११	Chulu West (6419m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२७९४७	२९२
११	Chulu West (6419m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४६५६०	५६३
११	Chulu West (6419m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३२९५५०	७३५
११	Chulu West (6419m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३९२६२८	८९६
११	Chulu West (6419m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४४२३८४	१००९
११	Chulu West (6419m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०४३६२४७	९९५
जम्मा					१	२२८१६
१२	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०४५५११७	०
१२	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.६८०८५१०	०
१२	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	जगदुल्ला गाउँपालिका	६०१०३	०.०३४४९८९	०
१२	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	६०१०५	०.०६२५०४९	०
१२	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	ठुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०५५८३६२	०
१२	Danfe Shail (6103m.)	डोल्पा	काङ्के गाउँपालिका	६०१०७	०.०३९६०३७	०
१२	Danfe Shail (6103m.)	मुगु	मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	६०२०१	०.०८९१९३६	०
जम्मा					१	०
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२९१६२४	५०४७०
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०११८११९	२०४४२
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३०३२८३	५२४८७
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.३०९४१६५	५३५४८९
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.४३६३४६२	७५५१५८
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०२४२०१९	४१८८५
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	मंगला गाउँपालिका	४०४०५	०.०१९४९९६	३३७४७
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	४०४०६	०.०३८२६९८	६६२३१
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	पर्वत	जलजला गाउँपालिका	४१००२	०.०२४६६२४	४२६८२
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०१६२९९०	२८२०८
१३	Dhaulagiri I (8167 m.)	डोल्पा	झार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०६०००२०	१०३८४२
जम्मा					१	१७३०६४१
१४	Everest (8848m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	८३७५७६
१४	Everest (8848m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	८१३२३४००
१४	Everest (8848m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	५२६८०११
१४	Everest (8848m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	२२०२३९
१४	Everest (8848m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	३२९४२७९

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
१४	Everest (8848m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	७२३३९८१
१४	Everest (8848m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	६४४१८०३
१४	Everest (8848m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	५३८४३१७
जम्मा					१	११९४४३७४६
१५	Gangapurna (7455m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२२४८३३	०
१५	Gangapurna (7455m)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.३४९६९३९	०
१५	Gangapurna (7455m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००२४५२८	०
१५	Gangapurna (7455m)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.००९३३७६	०
१५	Gangapurna (7455m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४२७७८	०
१५	Gangapurna (7455m)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०१७९९४०	०
१५	Gangapurna (7455m)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०१९३०५१	०
१५	Gangapurna (7455m)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०१९७०१६	०
१५	Gangapurna (7455m)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.४१५९३२०	०
१५	Gangapurna (7455m)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१०९९६६३	०
१५	Gangapurna (7455m)	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	४१००१	०.००८८५६४	०
जम्मा					१	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०६२००४२	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.३३४२४४३	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०३७४४३४	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	मेलम्ची नगरपालिका	३०२०५	०.०५१६८८८	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	सिन्धुपाल्चोक	इन्द्रावति गाउँपालिका	३०२०६	०.०३२७७१७	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.४११५१८५	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०२३५३५२	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०१६२०१५	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०११४७९७	०
१६	Ganja-la Chuli (Naya Kanga) (5863m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०१९११२७	०
जम्मा					१	०
१७	Gaugiri (6110 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०४२८१३२	०
१७	Gaugiri (6110 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.६८०८५१०	०
१७	Gaugiri (6110 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०९३९६०७	०
१७	Gaugiri (6110 m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०७९३०७९	०
१७	Gaugiri (6110 m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.१०३८६७२	०
जम्मा					१	०
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०३६५४३२	५५
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६८०८५१०	१०२१
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०५२२४२७	७८

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०३४९५००	५२
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	३०२०७	०.०५७०६७४	८६
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०२२७२६९	३४
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे नगरपालिका	३०२०९	०.०३५६३६५	५३
१८	Gyalzen Peak(6151m.)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०७९९८२३	१२०
जम्मा					१	१४९९
१९	Himlung (7126m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०४९७६४१	७४०७
१९	Himlung (7126m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.३५३५८२२	५२६२६
१९	Himlung (7126m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०१९३८१४	२८८५
१९	Himlung (7126m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४८८११	७२६
१९	Himlung (7126m.)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.४१२०४२८	६९३२७
१९	Himlung (7126m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३०६४७९	४५६२
१९	Himlung (7126m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२३८८०२	३५५४
१९	Himlung (7126m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०५१८३१४	७७१४
१९	Himlung (7126m.)	लमजुङ	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०५३९८८९	८०३६
जम्मा					१	१४८८३७
२०	Hiunchuli (6434m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०४६९३३३	०
२०	Hiunchuli (6434m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४१४४२८	०
२०	Hiunchuli (6434m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४३५५३६	०
२०	Hiunchuli (6434m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.६८०८५१०	०
२०	Hiunchuli (6434m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१७०४९३९	०
२०	Hiunchuli (6434m.)	पर्वत	मोदि गाउँपालिका	४१००१	०.०१६७२५४	०
जम्मा					१	०
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	९८८१४
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	९५९४२८
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	६२१५०
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	२५९८१
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	मान्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	३७९२१
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	८५३४४
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	७५९९८
२१	Imja Tse(Island Peak) (6165m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	६३५२२
जम्मा					१	१४०९१५८
२२	Jarkya Peak	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०८५१०	०
२२	Jarkya Peak	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३२०८	०
२२	Jarkya Peak	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२०६६	०
२२	Jarkya Peak	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०४९०	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
२२	Jarkya Peak	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५३९०८	०
२२	Jarkya Peak	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१८५६१	०
२२	Jarkya Peak	लमजुङ	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३२५७	०
जम्मा					१	०
२३	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८५१०	०
२३	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४७७५४	०
२३	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	१०१०६	०.०८४२८१६	०
२३	Kumbhakarna (7710m)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४१५८	०
२३	Kumbhakarna (7710m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३६८०२	०
जम्मा					१	०
२४	Kwangde (6086m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	०
२४	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	०
२४	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	०
२४	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	०
२४	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	०
२४	Kwangde (6086m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	०
२४	Kwangde (6086m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	०
२४	Kwangde (6086m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	०
जम्मा					१	०
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४४८२८	२४९
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६३१७	२१७
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५५९१७	१६४
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०८५१०	२००९
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०७९५२	९१
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४३२३	७२
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९२०७	५९
२५	Kyungya Ri 2 (6506m)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०२९४६	८९
जम्मा					१	२९५०
२६	Lhoste (8516m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	३८३९८०
२६	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	३७२८२२३
२६	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	२४१५०९
२६	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	१००९६०
२६	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	१४७३५७
२६	Lhoste (8516m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	३३१६३८
२६	Lhoste (8516m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	२९५३२१
२६	Lhoste (8516m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	२४६८४१

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
जम्मा					१	५४७५८२९
२७	Lobuje (6119m.) (east)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	१६८५४५
२७	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	१६३६४७६
२७	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	१०६००९
२७	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	४४३१६
२७	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	६४६८१
२७	Lobuje (6119m.) (east)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	१४५५७०
२७	Lobuje (6119m.) (east)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	१२९६२९
२७	Lobuje (6119m.) (east)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	१०८३४९
जम्मा					१	२४०३५७५
२८	Luza Peak (5726m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	५३
२८	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	५११
२८	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	३३
२८	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	१४
२८	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	२०
२८	Luza Peak (5726m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	४५
२८	Luza Peak (5726m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	४०
२८	Luza Peak (5726m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	३४
जम्मा					१	७५०
२९	Makalu (8463m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०३४६२३२	३७०३८
२९	Makalu (8463m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०३४४९२७	३६८९८
२९	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०३९९७००	४२७५८
२९	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.६८०८५१०	७२८३३४
२९	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०४२१२६१	४५०६४
२९	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१७४९६८	१८७१७
२९	Makalu (8463m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०२९२७९३	३१३२१
२९	Makalu (8463m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०७४४४५७	७९६३८
२९	Makalu (8463m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४६७५५२	४९९७३
जम्मा					१	१०६९७४१
३०	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.४३८९३८२	३५२४९९
३०	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०२३०६९९	१८५२७
३०	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०३३४५२२	२६८६५
३०	Manaslu (8163 m.)	गोरखा	घाचें गाउँपालिका	४०१०४	०.०३५८९२८	२८८२५
३०	Manaslu (8163 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२८८०३८	२३१३२
३०	Manaslu (8163 m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४२०८६	३३८०
३०	Manaslu (8163 m.)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.३२६६८६८	२६२३५३

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
३०	Manaslu (8163 m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३६०४६१	३०५५५
३०	Manaslu (8163 m.)	लमजुङ	दोदी गाउँपालिका	४०६०१	०.०३१००६२	२४९००
३०	Manaslu (8163 m.)	लमजुङ	मझ्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०३९६९३४	३२०३७
जम्मा					१	६०३०७३
३१	Mera Peak (6470m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०६१०६६१	७६०३५
३१	Mera Peak (6470m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०४७५२६२	४४५६७
३१	Mera Peak (6470m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०६६०७९२	६०७१७
३१	Mera Peak (6470m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.६६०६५१०	६३६४३७
३१	Mera Peak (6470m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२५४०६०	२३६२३
३१	Mera Peak (6470m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०४१६६४९	३९२७६
३१	Mera Peak (6470m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०३७६४४६	३४६४९
जम्मा					१	९३७७०४
३२	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६६०६५१०	०
३२	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६७३६४३	०
३२	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२६३४९६	०
३२	Mt. Amotsang (6393m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०६३०४७९	०
३२	Mt. Amotsang (6393m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०६२२६२७	०
३२	Mt. Amotsang (6393m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०६०१०४५	०
जम्मा					१	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०४६२१७३	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०२४६६६०	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.४०००६३१	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६५५४१६	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१११६६६	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	माच्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१६३७९१	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३७७३६७	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०१६६७५४	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१६६५५९	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०३४४३६२	०
३३	Mt. Amphu 1 (6740m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२६२३५९	०
जम्मा					१	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०३६२०२९	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०१२७३१५	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००१७३२९	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.३४२१४५५	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०२३९४६७	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०१६१४५६	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०१४१९२२	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.४२३४७९५	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०१२९४४६	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१०७१०९९	०
३४	Mt. Annapurna III (7555m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०१४९४८७	०
जम्मा					१	०
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०३०५८६६	५६४३
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२८०४३९	५१७४
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०३७६४४८	६९४५
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.६८०८५१०	१२५६१७
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०३६८२५३	६७९४
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१४०३४५	२५८९
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०२४२६२४	४४७६
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०७१९३३८	१३२७२
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८३१०५	३३७८
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०३०३६८२	५६०३
३५	Mt. Barun Tse (7152m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०२७३३९८	५००७
जम्मा					१	१८४४९८
३६	Mt. Chand Himal (6142m.)	हुम्ला	चंखेली गाउँपालिका	६०३०१	०.०५४०२९३	०
३६	Mt. Chand Himal (6142m.)	हुम्ला	खार्पुनाथ गाउँपालिका	६०३०२	०.३६६७०३६	०
३६	Mt. Chand Himal (6142m.)	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	६०३०३	०.३९८९२१४	०
३६	Mt. Chand Himal (6142m.)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.०७५४९९६	०
३६	Mt. Chand Himal (6142m.)	हुम्ला	सर्केगाड गाउँपालिका	६०३०५	०.०४७४१५३	०
३६	Mt. Chand Himal (6142m.)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.०५७४३०८	०
जम्मा					१	०
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५३९६३२	२२०
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३४२१४१	१४०
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००७५६६६	३१
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१५८१०४	६४
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३९३८१९१	१६०६
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३१४९४४	१२८
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९४६२३	७९
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१५७८८२	६४
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७५४८	७०
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.३७८०५७	१५१७

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०१९५८६२	८०
३७	Mt. Chukyima Go (6258m.)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०१९३३५०	७९
जम्मा					१	४०७८
३८	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०७११८२१	०
३८	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.६८०८५१०	०
३८	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०५०८२९३	०
३८	Mt. Gandharva Chuli (6248m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१९७३७६	०
जम्मा					१	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०५०४३६०	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०४५३५८८	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.४१०३५९३	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०३८७२५०	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०६९०१२६	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०५०७०४९	०
३९	Mt. Hongde (6556m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.३३५४०३४	०
जम्मा					१	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०२२४६२१	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२०५९४२	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२७६४५४	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.४०५१५३०	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०२७०४३६	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१०३०६५	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१७८१७७	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५२८२६४	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६०४७१८	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१३४४६८	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०२२३०१७	०
४०	Mt. Hongu (Sura Peak) (6764m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१९९३०८	०
जम्मा					१	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०२२४६२१	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२०५९४२	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२७६४५४	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.४०५१५३०	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०२७०४३६	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१०३०६५	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१७८१७७	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५२८२६४	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६०४७१८	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१३४४६८	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०२२३०१७	०
४१	Mt. Hunku Chuli (6833m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१९९३०८	०
जम्मा					१	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०३८८७७४	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३६०४८८१	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०२३६७६५	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.००८६३५७	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१२७३४५	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३००७०८	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३७८०३६९	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०२७३०५०	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१७८६७६	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	वैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१४६०३५	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१५३६८०	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२२६१८०	०
४२	Mt. Khang Karpo (6646m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२२६१८०	०
जम्मा					१	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	०
४३	Mt. Khangchung (UIAA Peak) 6063m.	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	०
जम्मा					१	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	०
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
४४	Mt. Khangtega (6783m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	०
जम्मा					१	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०८५१०	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३३३२०८	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	वारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२०६६	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०४९०	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५३९०८	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१८५६१	०
४५	Mt. Langju Peak (6426m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३२५७	०
जम्मा					१	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४४८२८	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६३१७	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५५९१७	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०८५१०	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०७९५२	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४३२३	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९२०७	०
४६	Mt. Langtang Ri (7205m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०२९४६	०
जम्मा					१	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५३९६३२	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३४२१४१	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००७५६६६	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१५८१०४	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३९३८१९३	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३१४९४४	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९४६२३	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	वैतेश्वर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१५७८८२	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७५४८	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.३७८०५५	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०१९५८६२	०
४७	Mt. Linku Chuli II (6659m.)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०१९३३५०	०
जम्मा					१	०
४८	Mt. Lugula (6899m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६८०८५१०	०
४८	Mt. Lugula (6899m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०८४०५८२	०
४८	Mt. Lugula (6899m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०३३०३९४	०
४८	Mt. Lugula (6899m.)	सुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.१०२१७८४	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
४८	Mt. Lugula (6899m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०९९६७३०	०
जम्मा					१	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०४९७६४१	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.३५३५८२२	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०१९३८१४	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४८८११	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.४१२०४२८	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३०६४७९	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२३८८०२	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०५१८३१४	०
४९	Mt. Nemjung (7139m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०५३९८८९	०
जम्मा					१	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०८५१०	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३२०८	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२०६६	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०४९०	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५३९०८	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१८५६१	०
५०	Mt. Panpoche II (6504m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३२५७	०
जम्मा					१	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०८५१०	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३२०८	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२०६६	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०४९०	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५३९०८	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१८५६१	०
५१	Mt. Panpoche-I (Pang Phunch 6620m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३२५७	०
जम्मा					१	०
५२	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६८०८५१०	०
५२	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६७३८४३	०
५२	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२६३४९६	०
५२	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.०६३०४७९	०
५२	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०८२२६२७	०
५२	Mt. Pokhar khang (6348m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०८०१०४५	०
जम्मा					१	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०३४६२३२	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०३४४९२७	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०३९९७००	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.६८०८५१०	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०४२१२६१	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	त्रिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१७४९६८	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०२९२७९३	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०७४४४५७	०
५३	Mt. Sherson (Peak 3, 6422m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४६७५५२	०
जम्मा					१	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०४३०६५५	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३८७५८८१	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०२६२२०५	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.००९५५२६	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	मान्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१४०८७८	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३३२८०५	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३७८०३६९	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३०२२७८	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९७५७९	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	वैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१६९४६०	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७००१९	०
५४	Mt. Tengri Ragi Tau (6938m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२५०३४५	०
जम्मा					१	०
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०९२२७	१०५०
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	१०९९६
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	६६०
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	२७६
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	मान्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	४०३
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	९०७
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	८०८
५५	Mt. Teng Kangpoche (6482m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	६७५
जम्मा					१	१४९७५
५६	Mt. Teng Koma (6215m.)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८५१०	०
५६	Mt. Teng Koma (6215m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४७७९४	०
५६	Mt. Teng Koma (6215m.)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	१०१०६	०.०८४२८१६	०
५६	Mt. Teng Koma (6215m.)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४१५८	०
५६	Mt. Teng Koma (6215m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३६८०२	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
जम्मा					१	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०९५१०३८	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६८०८५१०	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६०८२५९	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०४२१८७९	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०३४७२७३	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३५४२२५	०
५७	Mt. Thakar Go East (6152m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०८८१६	०
जम्मा					१	०
५८	Mt.ABI (6043m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०९२२७	१५३८
५८	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	१४९३६
५८	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	९६८
५८	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	४०४
५८	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	५९०
५८	Mt.ABI (6043m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	१३२९
५८	Mt.ABI (6043m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	११८३
५८	Mt.ABI (6043m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	९८९
जम्मा					१	२१९३७
५९	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	फक्ताङलुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८५१०	०
५९	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४७७१४	०
५९	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	१०१०६	०.०८४२८१६	०
५९	Mt.Bokta (6114m.)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४१५८	०
५९	Mt.Bokta (6114m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३६८०२	०
जम्मा					१	०
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०९२२७	३५
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	३४०
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	२२
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	९
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	१३
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	३०
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	२७
६०	Mt.Cholatse (6440m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	२३
जम्मा					१	४९९
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०९२२७	०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	०
६१	Mt.Kyazo Ri (6186m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	०
जम्मा					१	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४४८२८	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६३१७	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५५९१७	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०८५१०	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०७९५२	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४३२३	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९२०७	०
६२	Mt.Langsisa Ri (6412m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०२९४६	०
जम्मा					१	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.४७६१३६३	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०२५०२५०	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०३६२८७१	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०३८९३४६	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०३९२४४८	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४५६५२	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.२६९६२६४	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४९२७२६	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०३३६३३८	०
६३	Mt.Larkya Peak (6416m.)	लमजुङ	मझ्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०४३२७४२	०
जम्मा					१	०
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०९२२७	८०५७
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	७८२३०
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	५०६८
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	२११८
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	३०९२
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	६९५९
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	६९९७
६४	Mt.Lobuje West (6135m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	५१७९
जम्मा					१	११४९००
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०९२२७	२५६

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	२४८९
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	१६१
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	६७
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	९८
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	२२१
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३९७	१९७
६५	Mt.Nirekha (6159m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	१६५
जम्मा					१	३६५४
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२९११३	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०२८८६०४	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.४०००८३९	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३६५५४१८	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१३६३९७	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१९९१९२	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०४५०७८९	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०४०३७९२	०
६६	Mt.Ombigaichen (6340m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०३३५९४४	०
जम्मा					१	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३९७	०
६७	Mt.Phari Lapcha (6017m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	०
जम्मा					१	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०८४४८२८	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०७३६३९७	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५५५९१७	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६८०८५१०	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०३०७५५२	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०२४४३२३	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०१९९२०७	०
६८	Mt.Yubra Himal (6048m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३०२९४६	०
जम्मा					१	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
६९	Mukot Himal (6087 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१७९२४६	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०२९००७५	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०२९९०६५	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१८७५६५	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.३५०८८६९	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०१६०२१८	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.१३७७७४७	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०२८८४६६	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०२१०१६९	०
६९	Mukot Himal (6087 m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.३५९२५८०	०
जम्मा					१	०
७०	Mustang Himal I (6195 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३९११४९०	४७८७
७०	Mustang Himal I (6195 m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.६८०८५१०	१०२१३
जम्मा					१	१५०००
७१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.६८०८५१०	०
७१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.१४१२३६९	०
७१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०८५४६३५	०
७१	Norbu Kang (6005m)	डोल्पा	छार्का ताङसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०९२४४८६	०
जम्मा					१	०
७२	Nuptse (7855 m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	२८१६१
७२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	२७३४३०
७२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	१७७९२
७२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	७४०५
७२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	१०८०७
७२	Nuptse (7855 m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	२४३२३
७२	Nuptse (7855 m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	२१६५९
७२	Nuptse (7855 m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	१८१०३
जम्मा					१	४०१६००
७३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	फक्ताङलुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६८०८५१०	०
७३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०६४७७९४	०
७३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	१०१०६	०.०८४२८१६	०
७३	Pabuk Khang (Kangata)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०८६४१५८	०
७३	Pabuk Khang (Kangata)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८३६८०२	०
जम्मा					१	०
७४	Paldor Peak (5903m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०६९३२८१	१६६०
७४	Paldor Peak (5903m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.३८१४४३९	९१३१

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
७४	Paldor Peak (5903m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०१८९४८१	४५४
७४	Paldor Peak (5903m.)	धादिङ	रुक्मिण्यालि गाउँपालिका	३०४०१	०.३६४३१८८	८७२१
७४	Paldor Peak (5903m.)	धादिङ	खनियावास गाउँपालिका	३०४०२	०.०२४५८५९	५८९
७४	Paldor Peak (5903m.)	धादिङ	गंगाजमुना गाउँपालिका	३०४०३	०.०३९८८१९	९५५
७४	Paldor Peak (5903m.)	गोरखा	दाचेँ गाउँपालिका	४०१०४	०.०५७५२७३	१३७७
७४	Paldor Peak (5903m.)	गोरखा	आरुघाट गाउँपालिका	४०१०५	०.०४३९६६०	१०५२
जम्मा					१	२३९३९
७५	Pharchamo (6279m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०४३०६५५	०
७५	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३८७५८८१	०
७५	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०२६२२०५	०
७५	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.००९५५२६	०
७५	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०१४०८७८	०
७५	Pharchamo (6279m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३३२८०५	०
७५	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३७८०३६९	०
७५	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३०२२७८	०
७५	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	कालिब्रोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०१९७५७९	०
७५	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	वैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१६९४६०	०
७५	Pharchamo (6279m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१७००१९	०
७५	Pharchamo (6279m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०२५०३४५	०
जम्मा					१	०
७६	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२९६६०५१	९०४
७६	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४४९१५७५	१३६९
७६	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००३९६८४	१२
७६	Pisang Peak (6091m.)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.०१९६४७८	६०
७६	Pisang Peak (6091m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३३८४९६	१०३
७६	Pisang Peak (6091m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२७९४७	३९
७६	Pisang Peak (6091m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२४६५६०	७५
७६	Pisang Peak (6091m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३२९५५०	९८
७६	Pisang Peak (6091m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३९२६२८	१२०
७६	Pisang Peak (6091m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४४२३८४	१३५
७६	Pisang Peak (6091m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०४३६२४७	१३३
जम्मा					१	३०४८
७७	Pumori (7161 m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०७०१२२७	९२५३
७७	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६८०८५१०	८९८४६
७७	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४४१०४५	५८२०
७७	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४३७५	२४३३

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
७७	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	मान्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२६९१०४	३५५१
७७	Pumori (7161 m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६०५६३९	७९९२
७७	Pumori (7161 m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५३९३१७	७११७
७७	Pumori (7161 m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०४५०७८३	५९४९
जम्मा					१	१३१९६१
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०१४०२४०	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०१०७६८८	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.००५४७९६	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०१७६६३३	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	म्याग्दी	धवलगिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.२८८६२५७	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०१८५६४८	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०११२०४७	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	रुकुम	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	५०१०१	०.२८४०५३८	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	रुकुम	सिस्ने गाउँपालिका	५०१०२	०.०१७८६६८	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	रुकुम	भूमे गाउँपालिका	५०१०३	०.०१९२४२४	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०१२९६४०	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.०२५७९१९	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	हुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०११९६१४	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.२४२१३५३	०
७८	Putha Hiunchuli (7246 m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०१९७०५५	०
जम्मा					१	०
७९	Ramdung (5900m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०५८५३६४	०
७९	Ramdung (5900m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०३७१९३६	०
७९	Ramdung (5900m.)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००८२०७८	०
७९	Ramdung (5900m.)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१७५५०२	०
७९	Ramdung (5900m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.४२७९९३७	०
७९	Ramdung (5900m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०३४१६३४	०
७९	Ramdung (5900m.)	दोलखा	कलिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०२११११६	०
७९	Ramdung (5900m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०१७९२६२	०
७९	Ramdung (5900m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०१८६०८६	०
७९	Ramdung (5900m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.३१८५६८९	०
७९	Ramdung (5900m.)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०२१२४६०	०
७९	Ramdung (5900m.)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०२०९७३६	०
जम्मा					१	०
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.०५७२३२८	२३४
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.०२८०८२९	११५

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	बाजुरा	गैमुल गाउँपालिका	७०१०२	०.०१६०९४१	६६
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	साईपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.३२४०८०५	१३२४
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	बुङ्गल गाउँपालिका	७०२०२	०.०४५८३१०	१८७
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	सुर्मा गाउँपालिका	७०२०३	०.०१५७०३१	६४
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	वझाङ	तालकोट गाउँपालिका	७०२०४	०.०१९८६०१	८१
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.०२९४९२०	१२०
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	नौगाड गाउँपालिका	७०३०४	०.०२११६७३	८६
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.४२१६८२१	१७२२
८०	Rokapi (Kap Chuli 5467)	दार्चुला	मार्मा गाउँपालिका	७०३०६	०.०२०७७४१	८५
जम्मा					१	४०८४
८१	Saribung (6346m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.३४११२८९	५११७
८१	Saribung (6346m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०३८७४५१	५८१
८१	Saribung (6346m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०१५६७६९	२३५
८१	Saribung (6346m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०३६०८८९	५४१
८१	Saribung (6346m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.४२४४९६१	६३६७
८१	Saribung (6346m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०४५८९५२	६८८
८१	Saribung (6346m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०३८८२५५	५८२
८१	Saribung (6346m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०५९१४३४	८८७
जम्मा					१	१४९९८
८२	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०४६९३३३	०
८२	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४१४४२८	०
८२	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४३५५३६	०
८२	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.६८०८५१०	०
८२	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१७०४९३९	०
८२	Shigu Chuli(fluted peak) (6501m.)	पर्वत	मोदि गाउँपालिका	४१००१	०.०१६७२५४	०
जम्मा					१	०
८३	Thapa Peak (6012m)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०२९९७४२	९०
८३	Thapa Peak (6012m)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.३९०९७१५	११७३
८३	Thapa Peak (6012m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३७३१५४	११२
८३	Thapa Peak (6012m)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.३७४६५३५	११२४
८३	Thapa Peak (6012m)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०५१६५५१	१५५
८३	Thapa Peak (6012m)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०५१४०१६	१५४
८३	Thapa Peak (6012m)	म्याग्दी	घबलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०६४०२८७	१९२
जम्मा					१	३०००
८४	Thorong Peak (5751 m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०४०७२८७	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१४४७०६	०

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
८४	Thorong Peak (5751 m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००४११८२	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.३६८८९१५	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०२४५८९१	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१२२९९६	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.३९६७३३५	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०१०६१७८	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४४१३९१	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०४५९६०३	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०२३०१०३	०
८४	Thorong Peak (5751 m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०१४४४१३	०
जम्मा					१	०
८५	Tilicho Peak (7134m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२०८५४१	२४४३
८५	Tilicho Peak (7134m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.३२४३५३०	३७९९८
८५	Tilicho Peak (7134m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.००२२७५०	२६७
८५	Tilicho Peak (7134m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०८११२४८	९५०४
८५	Tilicho Peak (7134m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०२२५१८६	२६३८
८५	Tilicho Peak (7134m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०१६६९०१	१९५५
८५	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०१७९०६२	२०९८
८५	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०१८२७४०	२१४१
८५	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.३८५७९१८	४५१९६
८५	Tilicho Peak (7134m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१०१९९७८	११९४९
८५	Tilicho Peak (7134m.)	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	४१००१	०.००८२१४६	९६२
जम्मा					१	११७५१
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.६८०८५१०	०
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८३२०८	०
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०५५२०६६	०
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	गोरखा	धार्जे गाउँपालिका	४०१०४	०.०६१०४९०	०
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०४५३९०८	०
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०५१८५६१	०
८६	Tobsar Peak (6100 m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०६७३२५७	०
जम्मा					१	०
८७	Tukuche	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१६१९८३	१८७
८७	Tukuche	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३६५६७०	३५२
८७	Tukuche	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.३४३०४३५	३९५४
८७	Tukuche	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४१३२६६	४७६
८७	Tukuche	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०४०८६६६	४७१

हिमचुलि क्र. सं.	हिमचुलिको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट	*अनुमानित रोयल्टी रकम रु
८७	Tukuche	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.४०२७९९१	४६४२
८७	Tukuche	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०४०७४०१	४७०
८७	Tukuche	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०२५३७३६	२९२
८७	Tukuche	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०५९९६५२	६८२
जम्मा					१	११५२६
८८	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०२९१४९०	०
८८	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.४५७७०३५	०
८८	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	जगदुल्ला गाउँपालिका	६०१०३	०.२८८०५९२	०
८८	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	मुडुकेचुला गाउँपालिका	६०१०४	०.०१६२०४६	०
८८	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	६०१०५	०.०३०१४९७	०
८८	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	ठुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०२७७९२६	०
८८	shey shikhar (6139m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०१७४००१	०
८८	shey shikhar (6139m.)	मुगु	मुगुमकामारोग गाउँपालिका	६०२०१	०.०५५४७१९	०
८८	shey shikhar (6139m.)	जुम्ला	पातारासी गाउँपालिका	६०४०१	०.०४८०५७८	०
८८	shey shikhar (6139m.)	जुम्ला	गुठिचौर गाउँपालिका	६०४०५	०.०३००११६	०
जम्मा					१	०

ख. विद्युत

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रोयल्टि रकम रु
१	Andhi Khola	४०९१०	९.४	गल्याड नगरपालिका	स्याङजा	०.७८४३४२४	१२६८००३०
१	Andhi Khola	४०९११	९.४	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङजा	०.१५४१५९७	२४९२२१६
१	Andhi Khola	५०६०३	९.४	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	०.०६१४९७९	९९४२०२
जम्मा						१	१६१६६४४८
२	Ankhu Khola - 1	३०४०३	७	गङ्गा जमुना गाउँपालिका	धादिङ	०.२००००००	४२९०८८
२	Ankhu Khola - 1	३०४०४	७	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	०.६५६९०६	१३९८१६२
२	Ankhu Khola - 1	३०४०५	७	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका	धादिङ	०.१४८३०९४	३१८१८९
जम्मा						१	२१४५४३९
३	Bagmati	३०८०६	२२	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.३५९०१८५	१०००८३६
३	Bagmati	३१२०१	२२	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०७८५३२१	२१८९२४
३	Bagmati	३१२०७	२२	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.५६२४४९४	१५६७९४०
जम्मा						१	२७८७७००
४	Baramchi Khola HPP	३०२०२	४.२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.७८३९५४८	१८२२३४
४	Baramchi Khola HPP	३०२०८	४.२	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.२१६०४५२	५०२२१
जम्मा						१	२३२४५५
५	Bhairab Kund Khola	३०२०१	३	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक		४७६०४८
जम्मा						१	४७६०४८
६	Bijayapur-1	४०५०४	४.५	पोखरा महानगरपालिका	कास्की		९१०७१०
जम्मा						१	९१०७१०
७	Chake Khola	३१००२	२.८३	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप		५२७५६०
जम्मा						१	५२७५६०
८	Chaku Khola	३०२०१	३	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक		१८०४०२९
जम्मा						१	१८०४०२९
९	Chameliya Khola	७०३०६	३०	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.४५१७६२०	२३८५५४५
९	Chameliya Khola	७०३०७	३०	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.२९६५७८७	१५६६०९४
९	Chameliya Khola	७०४०१	३०	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.२५१६५९३	१३२८८९५
जम्मा						१	५२८०५३४
१०	Charnawati Khola Hydroelectric Project	३०१०८	३.५२	शैलुङ गाउँपालिका	दोलखा	०.३५७४८१०	२३२९४६
१०	Charnawati Khola Hydroelectric Project	३०१०९	३.५२	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	०.६४२५१९०	४१८६८५
जम्मा						१	६५१६३१
११	Chatara	११३०२	३.२	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	०.७००००००	७४८०५७
११	Chatara	११४०१	३.२	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	०.३००००००	३२०५९६
जम्मा						१	१०६८६५३
१२	Chhandi Khola	४०६०१	२	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ		४१०८४०
जम्मा						१	४१०८४०

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
१३	Chilime	३०३०१	२२	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.२१३६४०५	६६६९०८४
१३	Chilime	३०३०२	२२	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	रसुवा	०.७८६३५९५	२४५४७३०
जम्मा						१	३१२१६३८८
१४	Daram Khola-A	४११०३	२.५	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ		८८१००६
जम्मा						१	८८१००६
१५	Daraundi A	४०१०२	६	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.५४९५२८१	६९७०६६
१५	Daraundi A	४०१०३	६	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.३९७५११६	५०४२३६
१५	Daraundi A	४०१०७	६	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	०.०५२९६०३	६७१७९
जम्मा						१	१२६८४८१
१६	Devighat	३०५०४	१४.१	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट		१६०३६९७९
जम्मा						१	१६०३६९७९
१७	Dwari Khola SHP	६०६०१	३.७५	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख		८३९८४४
जम्मा						१	८३९८४४
१८	Fewa	४०५०४	१.००८	पोखरा महानगरपालिका	कास्की		५७४७१०
जम्मा						१	५७४७१०
१९	Gandak	४०८०८	१५	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.२१२८५९३	११०८१६३
१९	Gandak	५०७०६	१५	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.५३९६२८६	२८०९३५०
१९	Gandak	५०७०७	१५	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.२४७५१२१	१२८८५६८
जम्मा						१	५२०६०८१
२०	Ghalemdi Khola	४०४०१	५	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी		६५१२६०
जम्मा						१	६५१२६०
२१	Ghatte Khola	३०१०१	५	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा		३५००००
जम्मा						१	३५००००
२२	Hewa Khola A	१०९०२	१४.९	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.३००००००	४६५५७८
२२	Hewa Khola A	१०९०३	१४.९	फालेलुङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२७५६५७	१९७९७२
२२	Hewa Khola A	१०९०४	१४.९	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.५७२४३४३	८८८३७६
जम्मा						१	१५५१९२६
२३	Hewa khola	१०२०७	४.४५५	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.५९०६१२८	६२४५९१
२३	Hewa khola	१०२०८	४.४५५	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.४०९३८७२	४३२९३९
जम्मा						१	१०५७५३०
२४	Indrawati -III	३०२०३	७.५	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.५०१७४३८	७६२७८९५
२४	Indrawati -III	३०२०५	७.५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.४९८२५६२	७५७४८७२
जम्मा						१	१५२०२७६७
२५	Iwa Khola	१०१०७	९.९	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०४२३६०४	८६७९३
२५	Iwa Khola	१०१०९	९.९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३४९१२९३	७१३३३९

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
२५	Iwa Khola	१०९०१	९.९	याङवरक गाउँपालिका	पाँचथर	०.६०८५१०३	१२४६७९.०
जम्मा						१	२०४८९२२
२६	Jhimruk Khola	५०३०४	१२.५	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	०.०९६९६३१	१२५७२८४
२६	Jhimruk Khola	५०३०६	१२.५	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	०.६०३०३६८	७८१९३५१
२६	Jhimruk Khola	५०३०७	१२.५	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	०.०२०६११६	२६७२६२
२६	Jhimruk Khola	५०३०८	१२.५	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	०.१३१२६७५	१७०२०९६
२६	Jhimruk Khola	५०५०३	१२.५	भूमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.०९२९९८३	१२०५८७३
२६	Jhimruk Khola	५०५०६	१२.५	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.०५५१२२७	७१४७५५
जम्मा						१	१२९६६६२१
२७	Jhyari Khola	३०२०६	२	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३८६३९२९	१०४१२१
२७	Jhyari Khola	३०२०७	२	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.६१३६०७१	१६५३४७
जम्मा						१	२६९४६८
२८	Jiri Khola SHP	३०१०५	२.४	जिरी नगरपालिका	दोलखा	०.९२८०११५	४३९९२६
२८	Jiri Khola SHP	३१००२	२.४	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.०७१९८८५	३४१२६
जम्मा						१	४७४०५२
२९	Jogmai Khola	११००१	७.६	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.५६००६६९	६२१७८४
२९	Jogmai Khola	११००९	७.६	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.४३९३९३१	४८७३४३
जम्मा						१	११०९१२७
३०	Kabeli B-1	१०१०७	२५	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३४४२८५३	१८६८६८४
३०	Kabeli B-1	१०१०८	२५	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०३३४०७०	१८१३२४
३०	Kabeli B-1	१०१०९	२५	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०३३३९०९	१८१२३७
३०	Kabeli B-1	१०९०१	२५	याङवरक गाउँपालिका	पाँचथर	०.५५१५५४९	२९९३६८६
३०	Kabeli B-1	१०९०२	२५	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.०३७३६१९	२०२७९०
जम्मा						१	५४२७७२१
३१	Kali Gandaki A	४०९१०	१४४	गल्याङ नगरपालिका	स्याङजा	०.२४००१००	३६८२५७६
३१	Kali Gandaki A	४०९११	१४४	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङजा	०.३१२३५६२	४७९२६१७२
३१	Kali Gandaki A	४१००६	१४४	बिहादी गाउँपालिका	पर्वत	०.०३६८३६५	५६५१९९०
३१	Kali Gandaki A	५०४०१	१४४	कालिगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	०.१८१७६५९	२७८८९१३६
३१	Kali Gandaki A	५०४०२	१४४	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	०.०५०१७४९	७६९८५५८
३१	Kali Gandaki A	५०४१२	१४४	रुरु क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.०५६३१६७	८६४०९१६
३१	Kali Gandaki A	५०६०४	१४४	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	०.०६८८३२१	१०५६१२०४
३१	Kali Gandaki A	५०६०५	१४४	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.०५३७०७७	८२४०६०३
जम्मा						१	१.५३३६+०८
३२	Kapadigad	७०६०८	३.३	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	०.९२५८७०२	७६६१०१
३२	Kapadigad	७०८०२	३.३	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	०.०७४१२९८	६१३३८
जम्मा						१	८२७४३९

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
३३	Khani Khola	३०८०६	२	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	१	३५५८६१
जम्मा						१	३५५८६१
३४	Khimti -I	३०१०६	६०	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	०.५००००००	९९९२७१९२
३४	Khimti -I	३१००२	६०	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.३४२११५४	६२८९९३५२
३४	Khimti -I	३१००३	६०	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	०.०७९४००३	१४५९८०७९
३४	Khimti -I	३१००५	६०	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	०.०७८४८४३	१४४२९६७९
जम्मा						१	१.८४६५०८
३५	Khudi Khola	४०६०२	४	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१	६०९५३८
जम्मा						१	६०९५३८
३६	Kulekhani-I	३१२०१	६०	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.४१५४४६७	१४६४५२४२
३६	Kulekhani-I	३१२०२	६०	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.३१२७७६६	११०२५९३५
३६	Kulekhani-I	३१२०७	६०	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.२७७७७६७	९५८०६१४
जम्मा						१	३५२५१७९१
३७	Kulekhani-II	३१२०१	३२	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३७१४०१८	६७२७६०९
३७	Kulekhani-II	३१२०२	३२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.२५०८७८३	४५४४४३३
३७	Kulekhani-II	३१२०७	३२	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३७७७९९९	६८४२०५६
जम्मा						१	१८११४०९८
३८	Kulekhani-III	३१२०१	१४	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३५३१३०२	२१४७६४
३८	Kulekhani-III	३१२०२	१४	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.२२०८०४२	१३४२८७
३८	Kulekhani-III	३१२०६	१४	हेटौडा उपमहानगरपालिका		०.०३६३६७३	२२११८
३८	Kulekhani-III	३१२०७	१४	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३८९६९८३	२३७००३
जम्मा						१	६०८१७२
३९	Lower Chaku Khola	३०२०१	१.८	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१	२२५३९०
जम्मा						१	२२५३९०
४०	Lower Hewa	१०९०२	२१.६	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.४०६४६९९	२११८३७८
४०	Lower Hewa	१०९०४	२१.६	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.५९३५३०१	३०९३२६९
जम्मा						१	५२११६४७
४१	Lower Modi -1	४१००१	१०	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.१२४४७८९	३२३७६८
४१	Lower Modi -1	४१००३	१०	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.८७५५२११	२२७७२२०
जम्मा						१	२६००९८८
४२	Madhya Marsyangdi	४०६०१	७०	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	०.०८८६४१७	१२२५१७७
४२	Madhya Marsyangdi	४०६०५	७०	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.५६२०१८७	७७६८०४६
४२	Madhya Marsyangdi	४०६०६	७०	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.३०४८६८६	४२१३७९७
४२	Madhya Marsyangdi	४०६०७	७०	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	०.०४४४७१०	६१४६६४
जम्मा						१	१३८२१६८४
४३	Madkyu Khola	४०५०१	१३	मादी गाउँपालिका	कास्की	१	४४८६७८३

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रोयल्टि रकम रु
जम्मा						१	४४८६७८३
४४	Mai	११००३	२२	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.१७७२४२८	६३३२०४
४४	Mai	११००४	२२	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०६९९५८८	२४९९२९
४४	Mai	११००६	२२	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०६२७५९९	२२४२९९
४४	Mai	११००८	२२	माई नगरपालिका	इलाम	०.६९००३८५	२४६५१७७
जम्मा						१	३५७२५२९
४५	Mai Cascade	११००३	७	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.२३९८६०५	२६७८४९
४५	Mai Cascade	११००४	७	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०६९९५८८	८०८१७
४५	Mai Cascade	११००६	७	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०६२७५९९	७२५०९
४५	Mai Cascade	११००८	७	माई नगरपालिका	इलाम	०.६३५४२०८	७३४०४७
जम्मा						१	११५५२९४
४६	Mai Cascade HPP	११००३	८	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६५७७७३३	१२०२९०७
४६	Mai Cascade HPP	११००८	८	माई नगरपालिका	इलाम	०.३४२२२८७	६२५४३८
जम्मा						१	१८२७५४५
४७	Mai Khola	११००९	४.५	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०८३०९५८	१०६५९९
४७	Mai Khola	११००३	४.५	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.९९६९०४२	११७५२७९
जम्मा						१	१२८१७९०
४८	Mailung Khola	३०३०३	५	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.९०६९९९०	७६४२८८
४८	Mailung Khola	३०३०४	५	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.०९३०८९०	७८४४२
जम्मा						१	८४२७३०
४९	Mardi Khola	४०५०२	४.८	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की		६७०९०४
जम्मा						१	६७०९०४
५०	Marsyangdi	४०९०८	६९	पालुङ्गटार नगरपालिका	गोरखा	०.१५०५०५८	११५५२०८ ४
५०	Marsyangdi	४०९०९	६९	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	०.२०५३४०६	१५७६०९३५
५०	Marsyangdi	४०९१०	६९	शहीद लखन गाउँपालिका	गोरखा	०.०५९८००२	३९७५९३०
५०	Marsyangdi	४०७०९	६९	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	०.१३५०७८६	१०३६७९६७
५०	Marsyangdi	४०७१०	६९	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	०.४५७२७४८	३५०९८१७२
जम्मा						१	७६७५५०८ ८
५१	Middle Chaku Khola	३०२०९	१.८	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक		२९७२९०
जम्मा						१	२९७२९०
५२	Midim Khola	४०६०३	३	कन्होलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.०६३७८८७	२७८९६
५२	Midim Khola	४०६०४	३	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	०.६३६२८९३	२७७७६६
५२	Midim Khola	४०६०५	३	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.१६४७९०८	७९९३९
५२	Midim Khola	४०६०६	३	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.१३५२०९२	५९०२५
जम्मा						१	४३६५४६
५३	Modi Khola	४०५०३	१४.८	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	०.०३७७३७२	४८९६८९

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
५३	Modi Khola	४१००१	१४.८	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.९१५९११४	११६९०९५८
५३	Modi Khola	४१००३	१४.८	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.०४६३५१४	५९१६४३
जम्मा						१	१२७६४२९०
५४	Molun Khola SHP	१०४०३	७	मोलुङ्गा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	१	८६१९३७
जम्मा						१	८६१९३७
५५	Namarjun Madi	४०५०१	१२	मादी गाउँपालिका	कास्की	१	७८००००
जम्मा						१	७८००००
५६	Nau Gad Khola	७०३०४	८.५	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.२६३१३६९	८९१३५८
५६	Nau Gad Khola	७०३०७	८.५	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.६४५३९५५	२१८६२३२
५६	Nau Gad Khola	७०४०१	८.५	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.०९१४६७६	३०९८४०
जम्मा						१	३३८७४३०
५७	Padam Khola SHP	६०६०१	४.८	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	१	५९६२०५
जम्मा						१	५९६२०५
५८	Panauti	३०९०९	२.४	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	१	९९९६४५
जम्मा						१	९९९६४५
५९	Phawa khola Hydropower Project	१०१०७	५	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.८६१८४०८	६७३९५२
५९	Phawa khola Hydropower Project	१०१०८	५	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०७५०२४१	५८६६८
५९	Phawa khola Hydropower Project	१०९०२	५	हिलिहाङ्गा गाउँपालिका	पाँचथर	०.०६३१३५१	४९३७१
जम्मा						१	७८१९९१
६०	Pikhuwa Khola	१०६०३	५	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	०.३४५८६२९	४२००६३
६०	Pikhuwa Khola	१०६०४	५	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	०.६०३९९०२	७३३५६७
६०	Pikhuwa Khola	१०६०७	५	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	०.०५०१४६९	६०९०५
जम्मा						१	१२१४५३५
६१	Piluwa Khola	१०२०८	३	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.६०७३७२८	३३२७०२९
६१	Piluwa Khola	१०२०९	३	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.२०९४३४४	११४७२२७
६१	Piluwa Khola	१०२१०	३	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१८३१९२८	१००३४८२
जम्मा						१	५४७७७३८
६२	Puwa	११००३	६.२	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.९४०१२५८	५८९१६७१
६२	Puwa	११००४	६.२	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०५९८७४२	३७५२२६
जम्मा						१	६२६६८९७
६३	Puwa Khola-1	११००३	४	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६४२७४७०	४९३३८६
६३	Puwa Khola-1	११००४	४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.३५७२५३०	२७४२३५
जम्मा						१	७६७६२९
६४	Radhi Small	४०६०२	४.४	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१	८८३५१७
जम्मा						१	८८३५१७
६५	Rawa Khola	१०५०१	३	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	०.८९७२१९४	१७९४४४

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टि रकम रु
६५	Rawa Khola	१०५०२	३	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	०.१०२७८०६	२०५५६
जम्मा						१	२०००००
६६	Ridi Khola	५०४११	२.४	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.३८९२७२७	२४८३७७
६६	Ridi Khola	५०४१२	२.४	रुरु क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.२३२९७९८	१४८६५४
६६	Ridi Khola	५०६०५	२.४	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.१०१८०६५	६४९५८
६६	Ridi Khola	५०६०६	२.४	रिब्दीकोट गाउँपालिका	पाल्पा	०.१०१०५५७	६४४७९
६६	Ridi Khola	५०६०७	२.४	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	०.१७४८८५३	१११५८६
जम्मा						१	६३८०५४
६७	Rudi A	४०५०१	८.८	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.४०२७३२३	६१८२०२
६७	Rudi A	४०६०३	८.८	कन्धोलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.५९७२६७७	९९६८१७
जम्मा						१	१५३५०९९
६८	Rudi Khola-B Hydropower Project	४०५०१	६.६	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.५९७६८४८	४५९११४
६८	Rudi Khola-B Hydropower Project	४०६०३	६.६	कन्धोलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.४०२३९५२	३०९०४०
जम्मा						१	७६८१५४
६९	Sabha Khola	१०२०५	३.३	सम्भापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	०.६३३६६७६	९३७०६०
६९	Sabha Khola	१०२०७	३.३	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.३६६३३२४	५४१७२८
जम्मा						१	१४७८७८८
७०	Sardi Khola	४०५०२	४	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१	६७७७८२
जम्मा						१	६७७७८२
७१	Seti	४०५०४	१.५	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१	१८५२३९६
जम्मा						१	१८५२३९६
७२	Sipring Khola	३०१०१	१०	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	०.८००००००	९८७१८८
७२	Sipring Khola	३०१०२	१०	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.२००००००	२४६७९७
जम्मा						१	१२३३९८५
७३	Siuri Khola	४०६०२	५	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१	१४६२६९७
जम्मा						१	१४६२६९७
७४	Solu Hydropower Project	१०३०७	२३.५	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	१	३९६४४४२
जम्मा						१	३९६४४४२
७५	Sun Koshi	३०२०८	१०.०५	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३३९८४९९	३७३५६९९
७५	Sun Koshi	३०२०९	१०.०५	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०५२२९२२	५७४७९४
७५	Sun Koshi	३०२१०	१०.०५	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३००६४१५	३३०४६४२
७५	Sun Koshi	३०२१२	१०.०५	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३०७२९६४	३३७६९१३
जम्मा						१	१०९९१९६८
७६	Sunkoshi Small	३०२०९	२.६	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.६४९७४३८	१९६३२४२
७६	Sunkoshi Small	३०२१०	२.६	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३५०२५६२	१०५८३२९
जम्मा						१	३०२१५६३

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रोयल्टि रकम रु
७७	Super Mai Hydropower Project	११००१	७.८	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.४३६९२१७	२६८२०७
७७	Super Mai Hydropower Project	११००३	७.८	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.५६३०७८३	३४५६४९
जम्मा						१	६१३८५६
७८	Super Mai Khola Cascade HPP	११००१	३	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.४००६८२७	१८०३०७
७८	Super Mai Khola Cascade HPP	११००३	३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.५९९३१७३	२६९६९३
जम्मा						१	४५००००
७९	Super Mai-A HPP	११००१	९.६	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.१९४७७७७	२६३९२४
७९	Super Mai-A HPP	११००२	९.६	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.५१५९५८७	६९९१२४
७९	Super Mai-A HPP	११००३	९.६	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.२८९२६३६	३९९१५२
जम्मा						१	१३५५०००
८०	Tadi Khola (thaprek)	३०५०१	५	दुम्चेधर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१०३१११२	१५४६३१
८०	Tadi Khola (thaprek)	३०५०२	५	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.५४९८७६४	८२४६२३
८०	Tadi Khola (thaprek)	३०५१०	५	पन्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	०.३४७०१२४	५२०३९८
जम्मा						१	१४९९६५२
८१	Tatopani	४०४०१	२	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१	८०७८१२
जम्मा						१	८०७८१२
८२	Thapa Khola	४०३०५	११.२	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	१	१९४८१२०
जम्मा						१	१९४८१२०
८३	Theule Khola HPP	४११०१	१.५	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	०.०३७४४५६	१२०८४
८३	Theule Khola HPP	४१११०	१.५	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	०.९६२५५४४	३१०६१५
जम्मा						१	३२२६९९
८४	Thoppal Khola	३०४०६	१.६५	नीलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	०.०९५६१८३	३१११७
८४	Thoppal Khola	३०४०८	१.६५	सिद्धलोक गाउँपालिका	धादिङ	०.९०४३३१७	२९४३१३
जम्मा						१	३२५४३०
८५	Tinau	५०६०८	१.०२४	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	०.५९७९६६३	४०२४३५
८५	Tinau	५०८०२	१.०२४	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	०.४०२८३३७	२७९४७३
जम्मा						१	६७३९०८
८६	Trishuli	३०३०३	२.४	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.०४०७९९१	९६४३४५
८६	Trishuli	३०५०४	२.४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	०.९०३२६१०	२१३४९८७६
८६	Trishuli	३०५०५	२.४	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०५५९३९९	१३२२२२०
जम्मा						१	२३६३६४४१
८७	Tungun - Thosne Khola	३०८०४	४.३६	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	०.३१४५७७१	१८४८०६
८७	Tungun - Thosne Khola	३०८०५	४.३६	महाङ्काल गाउँपालिका	ललितपुर	०.०४०८३३६	२३९८९
८७	Tungun - Thosne Khola	३०८०६	४.३६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.६४४५८९३	३७८६७९
जम्मा						१	५८७४७४
८८	Upper Bhotekoshi	३०२०१	४५	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१	७३४६६७२०

आयोजना सि. नं.	आयोजनाको नाम	स्थानीय तहको कोड	क्षमता (मेगावाट)	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रोयल्टि रकम रु
जम्मा						१	७३४६६७२०
८९	Upper Hugdi	४९१०९	५	बरेङ गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९३२७६७	८४४७१
८९	Upper Hugdi	५०४०३	५	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.९०६७२३३	८२११२३
जम्मा						१	९०५५९४
९०	Upper Khorunga HPP	१०८०२	७.५	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.२६०५९७३	२०५७३७
९०	Upper Khorunga HPP	१०८०३	७.५	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.७३९४०२७	५८३७४५
जम्मा						१	७८९४८२
९१	Upper Madi	४०५०१	२५	मादी गाउँपालिका	कास्की	१	३९६६२२०
जम्मा						१	३९६६२२०
९२	Upper Mai -C	११००१	६.१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०८८९६०२	१८७९५८
९२	Upper Mai -C	११००२	६.१	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.९११०३९८	१९२४८७३
जम्मा						१	२११२८३१
९३	Upper Mai Hydropower Project	११००२	१२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	१	२६१९९३०
जम्मा						१	२६१९९३०
९४	Upper Mardi Hydropower Project	४०५०२	७	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१	१३७०६१६
जम्मा						१	१३७०६१६
९५	Upper Marsyangdi A	४०६०२	५०	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१	१६५६५७०२
जम्मा						१	१६५६५७०२
९६	Upper Naugad Gad Hydropower Project	७०३०४	८	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.५९६२४३३	९६२२२२
९६	Upper Naugad Gad Hydropower Project	७०३०७	८	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.४०३७५६७	६५१५८६
जम्मा						१	१६१३८०८
९७	Upper Puwa-1	११००२	३	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.१५१७१३१	४३१४४
९७	Upper Puwa-1	११००३	३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.८४८२८६९	२४१२३२
जम्मा						१	२८४३७६
९८	Upper Trishuli 3A	३०३०१	६०	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.०७६५७१७	६५४८६८
९८	Upper Trishuli 3A	३०३०२	६०	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	०.०३८५४४२	३२९६४३
९८	Upper Trishuli 3A	३०३०३	६०	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.६९१४१४५	५९१३२२०
९८	Upper Trishuli 3A	३०३०४	६०	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.१४६४४९२	१२५२४८५
९८	Upper Trishuli 3A	३०५०५	६०	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०४७०२०४	४०२१३५
जम्मा						१	८५५२३५१

ग. वन (राष्ट्रीय वन)

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
१	१०१०१	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०९९७९७५	२१०३७
२	१०१०२	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१०६६१०३	२२४७३
३	१०१०३	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११४६२४१	२४१६२
४	१०१०४	मैवाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११२८३३६	२३७८४
५	१०१०५	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११०५५४९	२३३०४
६	१०१०६	फुङलिङ्ग नगरपालिका	ताप्लेजुङ	०.१२००४६३	२५३०५
७	१०१०७	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१०९९९१३	२३१८५
८	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११०८१८९	२३३६०
९	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.११४७२३१	२४१८३
जम्मा				१	२१०७९३
१०	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.०९४४१७९	२०९४३०
११	१०२०२	मकालु गाउँपालिका	संखुवासभा	०.०९६२४४१	२१३४८०
१२	१०२०३	सिलीचोङ गाउँपालिका	संखुवासभा	०.१००६१०६	२२३१६६
१३	१०२०४	चिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.०९९३४६८	२२०३६२
१४	१०२०५	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	०.१००८०३०	२२३५९२
१५	१०२०६	खाँदबारी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०२८०९१	२२८०४२
१६	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०१०३००	२२४०९६
१७	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०४३०४४	२३१३५९
१८	१०२०९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.०९९३५६८	२२०३८५
१९	१०२१०	धर्मद्वी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१०१०७७३	२२४२०१
जम्मा				१	२२१८११३
२०	१०३०१	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१०५७४२३	१४१४२
२१	१०३०२	माहाकुलुङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.११८६७८९	१५८७२
२२	१०३०३	सोताङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१२८१५६५	१७३९९
२३	१०३०४	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.११८९६८३	१५९१०
२४	१०३०५	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१३७५५७८	१८३९६
२५	१०३०६	नेचासल्यान गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१२६५५४६	१६९२५
२६	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	०.१३६६६८६	१८२७७
२७	१०३०८	लिखु पिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१२७६७३०	१७०७४
जम्मा				१	१३३७३५
२८	१०४०१	चिशांखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.११३२०२५	१५६७
२९	१०४०२	सिद्धिचरण नगरपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२४२८४३	१७२०

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
३०	१०४०३	मोलुङ्गा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२५००२७	१७३०
३१	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२४८३३४	१७२८
३२	१०४०५	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२६५६९२	१७५२
३३	१०४०६	चम्पादेवी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२६४६४१	१७५१
३४	१०४०७	सुनकोशी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१३५६७९३	१८७८
३५	१०४०८	मानेभन्ज्याङ्गा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.१२३९६४५	१७१६
जम्मा				१	१३८४२
३६	१०५०१	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९८५३५१	६६३४
३७	१०५०२	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९२८३२४	६२५०
३८	१०५०३	रावा बेसी गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९२९६११	६२५८
३९	१०५०४	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	०.११४४५३०	७७०५
४०	१०५०५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	०.१११६५९१	७५१७
४१	१०५०६	साकेला गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९४५५३४	६३६६
४२	१०५०७	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९९९४१६	६७२८
४३	१०५०८	खोटेहाङ गाउँपालिका	खोटाङ	०.१००८५८३	६७९०
४४	१०५०९	जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९६९०४२	६५२४
४५	१०५१०	बराहपोखरी गाउँपालिका	खोटाङ	०.०९७३०१८	६५५१
जम्मा				१	६७३२३
४६	१०६०१	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	०.११३२३८०	१९११
४७	१०६०२	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	भोजपुर	०.११११४९४	१८७६
४८	१०६०३	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०७४६९८	१८१४
४९	१०६०४	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	०.११२२५३९	१८९४
५०	१०६०५	अरुण गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०९६७०९	१८५१
५१	१०६०६	पौवा दुङ्गा गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०९०१२६	१८४०
५२	१०६०७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	०.१०७४८०५	१८१४
५३	१०६०८	हतुवागढी गाउँपालिका	भोजपुर	०.११८४७७६	१९९९
५४	१०६०९	आमचोक गाउँपालिका	भोजपुर	०.१११२४७३	१८७७
जम्मा				१	१६८७६
५५	१०७०१	महालक्ष्मी नगरपालिका	धनकुटा	०.१४४३८२९	४८४७
५६	१०७०२	पाखिबास नगरपालिका	धनकुटा	०.१४२४२८९	४७८१
५७	१०७०३	छथर जोरपाटी गाउँपालिका	धनकुटा	०.१३९८१११	४६९३
५८	१०७०४	धनकुटा नगरपालिका	धनकुटा	०.१४८२३२८	४९७६
५९	१०७०५	सहिदभुमी गाउँपालिका	धनकुटा	०.१३३४४५०	४४८०

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
६०	१०७०६	साँगुरीगढी गाउँपालिका	धनकुटा	०.१४५३०५१	४८७८
६१	१०७०७	चौविसे गाउँपालिका	धनकुटा	०.१४६३९४२	४९१४
जम्मा				१	३३५६९
६२	१०८०१	आठराई गाउँपालिका	तेहथुम	०.१६९३८६१	१६६९६
६३	१०८०२	फेदाप गाउँपालिका	तेहथुम	०.१६६३९५४	१६४०२
६४	१०८०३	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेहथुम	०.१५९८१२६	१५७५३
६५	१०८०४	म्याङ्गलुङ्ग नगरपालिका	तेहथुम	०.१६७५३०४	१६५१३
६६	१०८०५	लालीगुराँस नगरपालिका	तेहथुम	०.१६३१२४७	१६०७९
६७	१०८०६	छथर गाउँपालिका	तेहथुम	०.१७३७५०८	१७१२७
जम्मा				१	९८५७०
६८	१०९०१	याडवरक गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२५९३४०	९५४४
६९	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.११९१३४५	९०२९
७०	१०९०३	फालेलुङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२६११५१	९५५८
७१	१०९०४	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.१३५६६९६	१०२८२
७२	१०९०५	फाल्गुनन्द गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२३४४२८	९३५५
७३	१०९०६	कुम्मायक गाउँपालिका	पाँचथर	०.११८६९६६	८९९५
७४	१०९०७	तुम्बेवा गाउँपालिका	पाँचथर	०.१११९६०५	८४८५
७५	१०९०८	मिक्लाजुङ गाउँपालिका	पाँचथर	०.१३९०४६९	१०५३८
जम्मा				१	७५७८६
७६	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०९९१२६५	९३४५
७७	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.१००४८२९	९४७३
७८	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.१०३१८७९	९७२८
७९	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०९८२४१८	९२६२
८०	११००५	फाकफोकथुम गाउँपालिका	इलाम	०.०९५३२१९	८९८६
८१	११००६	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०९८६४८९	९३००
८२	११००७	चुलाचुली गाउँपालिका	इलाम	०.०९७४७९६	९१९०
८३	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.१०२६१७२	९६७४
८४	११००९	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.१०६६०१७	१००५०
८५	११०१०	रोङ गाउँपालिका	इलाम	०.०९८२९१६	९२६६
जम्मा				१	९४२७४
८६	१११०१	मेचीनगर नगरपालिका	झापा	०.०७५०५९३	१०८७८५
८७	१११०२	बुद्धशान्ति गाउँपालिका	झापा	०.०८०८१४३	११७१२६
८८	१११०३	अर्जुनधारा नगरपालिका	झापा	०.०७६८१९१	१११३३६

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
८९	१११०४	कन्काई नगरपालिका	झापा	०.०७७८५८०	११२८४२
९०	१११०५	शिवसताक्षी नगरपालिका	झापा	०.०७४९२४३	१०८५९०
९१	१११०६	कमल गाउँपालिका	झापा	०.०६८९२९५	९९९०१
९२	१११०७	दमक नगरपालिका	झापा	०.०६९२५१३	१००३६८
९३	१११०८	गौरादह नगरपालिका	झापा	०.०६२९४९०	९१२३४
९४	१११०९	गौरिगञ्ज गाउँपालिका	झापा	०.००४२३१२	६१३२
९५	११११०	झापा गाउँपालिका	झापा	०.०६१६१८४	८९३०५
९६	१११११	बाह्रदशी गाउँपालिका	झापा	०.०६१५९२९	८९२६८
९७	११११२	बिर्तामोड नगरपालिका	झापा	०.०६४८८२५	९४०३६
९८	११११३	हल्दीवारी गाउँपालिका	झापा	०.०८९७७३८	१३०११२
९९	११११४	भद्रमपुर नगरपालिका	झापा	०.०६६२९९५	९६०९०
१००	११११५	कचनकवल गाउँपालिका	झापा	०.०६४९९६९	९४२०२
जम्मा				१	१४४९३२७
१०१	११२०१	मिक्लाजुङ्ग गाउँपालिका	मोरङ	०.१०२०३९२	११५८४६९
१०२	११२०२	लेटाङ नगरपालिका	मोरङ	०.१०८०४१३	१२२६६१२
१०३	११२०३	केरावारी गाउँपालिका	मोरङ	०.१०८६६१०	१२३३६४७
१०४	११२०४	सुन्दरहरैँचा नगरपालिका	मोरङ	०.०८६२८८७	९७९६५१
१०५	११२०५	बेलवारी नगरपालिका	मोरङ	०.०८९७८२१	१०१९३११
१०६	११२०६	कानेपोखरी गाउँपालिका	मोरङ	०.०८३९६३८	९५३२५६
१०७	११२०७	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका	मोरङ	०.०७८९४९२	८९६३२४
१०८	११२०८	उर्लावारी नगरपालिका	मोरङ	०.०७६११३७	८६४१३२
१०९	११२०९	रतुवामाई नगरपालिका	मोरङ	०.०७५००३१	८५१५२३
११०	११२१०	सुनवर्षी नगरपालिका	मोरङ	०.०७४६२५२	८४७२३३
१११	११२११	रंगेली नगरपालिका	मोरङ	०.००५७४६३	६५२३९
११२	११२१२	ग्रामथान गाउँपालिका	मोरङ	०.००४३६५७	४९५६४
११३	११२१३	बुढीगंगा गाउँपालिका	मोरङ	०.००५०२६८	५७०७०
११४	११२१४	बिराटनगर महानगरपालिका	मोरङ	०.०१७६३९८	२००२६७
११५	११२१५	कटहरी गाउँपालिका	मोरङ	०.००४८६९९	५५२८९
११६	११२१६	धनपालथान गाउँपालिका	मोरङ	०.०७३८६८३	८३८६३९
११७	११२१७	जहदा गाउँपालिका	मोरङ	०.००५०१५९	५६९४७
जम्मा				१	११३५३१७३
११८	११३०१	धरान उपमहानगरपालिका	सुनसरी	०.२४८५०२०	१८१९९६५
११९	११३०२	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	०.१६८०९०८	१२३१०५५

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
१२०	११३०३	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	०.११५८९६४	८४८७९६
१२१	११३०४	भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका	सुनसरी	०.११६५९३६	८५३९०२
१२२	११३०५	रामधुनी नगरपालिका	सुनसरी	०.१३६२६५७	९९७९७५
१२३	११३०६	ईटहरी उपमहानगरपालिका	सुनसरी	०.१५१९७७९	१११३०४७
१२४	११३०७	दुहवी नगरपालिका	सुनसरी	०.०१२१८५८	८९२४५
१२५	११३०८	गढी गाउँपालिका	सुनसरी	०.००९१९११	६७३१३
१२६	११३०९	इनरुवा नगरपालिका	सुनसरी	०.०१३३१३०	९७५०१
१२७	११३१०	हरिनगर गाउँपालिका	सुनसरी	०.०१००४८४	७३५९२
१२८	११३११	देवानगन्ज गाउँपालिका	सुनसरी	०.००९२५०५	६७७४८
१२९	११३१२	वर्जु गाउँपालिका	सुनसरी	०.००८६८४८	६३६०५
जम्मा				१	७३२३७४४
१३०	११४०१	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	०.१२२०१९४	३६२३१६
१३१	११४०२	चौदण्डीगढी नगरपालिका	उदयपुर	०.१२५४१९८	३७२४१३
१३२	११४०३	त्रियुगा नगरपालिका	उदयपुर	०.१४१४१०१	४१९८९३
१३३	११४०४	रौतामाई गाउँपालिका	उदयपुर	०.१२०८६०१	३५८८७३
१३४	११४०५	लिम्चुडुबुङ गाउँपालिका	उदयपुर	०.११६६२३३	३४६२९३
१३५	११४०६	ताप्ली गाउँपालिका	उदयपुर	०.११८६४८१	३५२३०५
१३६	११४०७	कटारी नगरपालिका	उदयपुर	०.१२९९४५४	३८५८५१
१३७	११४०८	उदयपुरगढी गाउँपालिका	उदयपुर	०.१२५०७३८	३७३८५
जम्मा				१	२९६९३२९
१३८	२०१०१	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	०.१२९३९६२	१२७०५
१३९	२०१०२	कन्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	०.११६१३०९	११४०२
१४०	२०१०३	अग्मीसथर कृष्ण सवरन गाउँपालिका	सप्तरी	०.१३२२७३४	१२९८७
१४१	२०१०४	रुपनी गाउँपालिका	सप्तरी	०.१०८३१९४	१०६३५
१४२	२०१०५	शम्भुनाथ नगरपालिका	सप्तरी	०.१२५०७८०	१२२८१
१४३	२०१०६	खडक नगरपालिका	सप्तरी	०.११५७१२९	११३६१
१४४	२०१०७	सुरुङ्गा नगरपालिका	सप्तरी	०.१०४७५६४	१०२८६
१४५	२०१०८	बलान बिहुल गाउँपालिका	सप्तरी	०.००५३८६४	५२९
१४६	२०१०९	बोदेबरसाईन नगरपालिका	सप्तरी	०.००८३०४२	८१५
१४७	२०११०	डाक्नेश्वरी नगरपालिका	सप्तरी	०.००८२४१७	८०९
१४८	२०१११	राजगढ गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६४२७८	६३१
१४९	२०११२	बिष्णुपुर गाउँपालिका	सप्तरी	०.००५५६६५	५४७
१५०	२०११३	राजविराज नगरपालिका	सप्तरी	०.०११७८७२	११५७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
१५१	२०११४	महादेवा गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६२९७८	६१८
१५२	२०११५	तिरहुत गाउँपालिका	सप्तरी	०.०९४६४५६	९२९३
१५३	२०११६	हनुमाननगर कङ्कालिनी नगरपालिका	सप्तरी	०.००८६५०७	८४९
१५४	२०११७	तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६७४१४	६६२
१५५	२०११८	छिन्नमस्ता गाउँपालिका	सप्तरी	०.००६२८३५	६१७
जम्मा				१	९८१८४
१५६	२०२०१	लहान नगरपालिका	सिरहा	०.१०४९५७७	८२८०
१५७	२०२०२	धनगढीमाई नगरपालिका	सिरहा	०.११३७८९५	८९७७
१५८	२०२०३	गोलबजार नगरपालिका	सिरहा	०.०९९१३१५	७८२०
१५९	२०२०४	मिर्चैया नगरपालिका	सिरहा	०.१०१४०९८	८०००
१६०	२०२०५	कर्जन्हा नगरपालिका	सिरहा	०.१०२२८८९	८०६९
१६१	२०२०६	कल्याणपुर नगरपालिका	सिरहा	०.०७६६५३४	६०४७
१६२	२०२०७	नरहा गाउँपालिका	सिरहा	०.००४१२४३	३२५
१६३	२०२०८	विष्णुपुर गाउँपालिका	सिरहा	०.००४०३४९	३१८
१६४	२०२०९	अर्नमा गाउँपालिका	सिरहा	०.०७३५४८३	५८०२
१६५	२०२१०	सुखीपुर नगरपालिका	सिरहा	०.०७५१२१४	५९२६
१६६	२०२११	लक्ष्मीपुर पतारी गाउँपालिका	सिरहा	०.०७४०५४०	५८४२
१६७	२०२१२	सखुवानान्कारकट्टी गाउँपालिका	सिरहा	०.००४०३८३	३१९
१६८	२०२१३	भगवानपुर गाउँपालिका	सिरहा	०.००४३००७	३३९
१६९	२०२१४	नवराजपुर गाउँपालिका	सिरहा	०.००४०९०५	३२३
१७०	२०२१५	बरियारपट्टी गाउँपालिका	सिरहा	०.०७३८३३३	५८२५
१७१	२०२१६	औरही गाउँपालिका	सिरहा	०.००४५२६३	३५७
१७२	२०२१७	सिराहा नगरपालिका	सिरहा	०.०८००९७२	६३१९
जम्मा				१	७८८८८
१७३	२०३०१	गणेशमान चारनाथ नगरपालिका	धनुषा	०.२२२८३२१	३७४३६३
१७४	२०३०२	धनुषाधाम नगरपालिका	धनुषा	०.१४६२७२२	२४५७४०
१७५	२०३०३	मिथिला नगरपालिका	धनुषा	०.२०५४५३८	३४५१६७
१७६	२०३०४	बटेश्वर गाउँपालिका	धनुषा	०.१०५६७७८	१७७५४१
१७७	२०३०५	क्षिरेश्वरनाथ नगरपालिका	धनुषा	०.००८३६२९	१४०५०
१७८	२०३०६	लक्ष्मीनिया गाउँपालिका	धनुषा	०.००६५२०७	१०९५५
१७९	२०३०७	मिथिला बिहारी नगरपालिका	धनुषा	०.००७२२३६	१२१३६
१८०	२०३०८	हंसपुर नगरपालिका	धनुषा	०.००७८४१०	१३१७३
१८१	२०३०९	सबैला नगरपालिका	धनुषा	०.१०९८१२२	१८४४८७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
१८२	२०३१०	शहीदनगर नगरपालिका	धनुषा	०.००९०६०७	१५२२२
१८३	२०३११	कमला नगरपालिका	धनुषा	०.१०८३७५३	१८२०७३
१८४	२०३१२	जनक नन्दिनी गाउँपालिका	धनुषा	०.००६१३४८	१०३०७
१८५	२०३१३	बिदेह नगरपालिका	धनुषा	०.००७०५२७	११८४९
१८६	२०३१४	औरही गाउँपालिका	धनुषा	०.००५७६९१	९६९२
१८७	२०३१५	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका	धनुषा	०.०२४३५२६	४०९१३
१८८	२०३१६	धनौजी गाउँपालिका	धनुषा	०.००५६९२४	९४२९
१८९	२०३१७	नगराइन नगरपालिका	धनुषा	०.००७४९२२	१२५८७
१९०	२०३१८	मुखियापट्टी मुसहरमिया गाउँपालिका	धनुषा	०.००६१५३९	१०३३९
जम्मा				१	१६८००२३
१९१	२०४०१	बर्दिबास नगरपालिका	महोत्तरी	०.३८७१७७९	७४०६६०
१९२	२०४०२	गौशाला नगरपालिका	महोत्तरी	०.२७०५१७५	५१७४९२
१९३	२०४०३	सोनमा गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१४६२६७	२७९८०
१९४	२०४०४	औरही नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१२९३६२	२४७४७
१९५	२०४०५	भैगाहा नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१६६०८७	३१७७२
१९६	२०४०६	लोहरपट्टी नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१४९०५२	२८५१३
१९७	२०४०७	बलवा नगरपालिका	महोत्तरी	०.१६९५२६७	३२४३००
१९८	२०४०८	राम गोपालपुर नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१२५८३५	२४०७२
१९९	२०४०९	साम्सी गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१३४१४७	२५६६२
२००	२०४१०	मनरा शिसवा नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१७३०९८	३३११३
२०१	२०४११	एकडारा गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१२३१४५	२३५५७
२०२	२०४१२	महोत्तरी गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०११८५२४	२२६७३
२०३	२०४१३	पिपरा गाउँपालिका	महोत्तरी	०.०१३८३६६	२६४६९
२०४	२०४१४	मटिहानी नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१२७३४०	२४३६०
२०५	२०४१५	जलेश्वर नगरपालिका	महोत्तरी	०.०१९६५५६	३७६०१
जम्मा				१	१९१२९७१
२०६	२०५०१	लालबन्दी नगरपालिका	सर्लाही	०.२०४४८११	२७३२२६
२०७	२०५०२	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	०.१२६८४११	१६९४८४
२०८	२०५०३	बागमती नगरपालिका	सर्लाही	०.१११७७१६	१४९३४८
२०९	२०५०४	बरहथवा नगरपालिका	सर्लाही	०.१०१४८०२	१३५५९७
२१०	२०५०५	हरिपुर नगरपालिका	सर्लाही	०.१२६८६४९	१६९५१६
२११	२०५०६	ईश्वरपुर नगरपालिका	सर्लाही	०.१५१४२९०	२०२३३८
२१२	२०५०७	हरिपुर्वा नगरपालिका	सर्लाही	०.००६५२९५	८७२५

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
२१३	२०५०८	पर्सा गाउँपालिका	सर्लाही	०.००४८२९७	६४५३
२१४	२०५०९	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५७९६०	७७४५
२१५	२०५१०	चन्द्रनगर गाउँपालिका	सर्लाही	०.००६२१०९	८२९९
२१६	२०५११	कविलासी नगरपालिका	सर्लाही	०.००७२७२८	९७१८
२१७	२०५१२	चक्रघट्टा गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५५७४०	७४४८
२१८	२०५१३	बसबरिया गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५०५६२	६७५६
२१९	२०५१४	धनकौल गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५२००३	६९४९
२२०	२०५१५	रामनगर गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५६६५५	७५७०
२२१	२०५१६	बलरा नगरपालिका	सर्लाही	०.०९८७७१९	१३१९७८
२२२	२०५१७	गोडैटा नगरपालिका	सर्लाही	०.००७९०४८	१०५६२
२२३	२०५१८	विष्णु गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५१९५६	६९४२
२२४	२०५१९	कौडेना गाउँपालिका	सर्लाही	०.००५३५३५	७१५३
२२५	२०५२०	मलंगवा नगरपालिका	सर्लाही	०.००७७७१४	१०३८४
जम्मा				१	१३३६१९१
२२६	२०६०१	चन्द्रपुर नगरपालिका	रौतहट	०.१८२८३५५	२४१३८३
२२७	२०६०२	गुजरा नगरपालिका	रौतहट	०.१६७८३७४	२२१५८२
२२८	२०६०३	फतुवा बिजयपुर नगरपालिका	रौतहट	०.१११५२३०	१४७२३४
२२९	२०६०४	कटहरिया नगरपालिका	रौतहट	०.००७९७२६	१०५२६
२३०	२०६०५	बृन्दावन नगरपालिका	रौतहट	०.१४७०६७५	१९४१६१
२३१	२०६०६	गढीमाई नगरपालिका	रौतहट	०.००८२४९८	१०८९१
२३२	२०६०७	माधव नारायण नगरपालिका	रौतहट	०.००७५२३८	९९३३
२३३	२०६०८	गरुडा नगरपालिका	रौतहट	०.१०४९१६५	१३८५१२
२३४	२०६०९	देवाही गोनाही नगरपालिका	रौतहट	०.१०२४५२९	१३५२६०
२३५	२०६१०	मौलापुर नगरपालिका	रौतहट	०.१०१५८४५	१३४११४
२३६	२०६११	बौधीमाई नगरपालिका	रौतहट	०.००७२५८९	९५८३
२३७	२०६१२	परोहा नगरपालिका	रौतहट	०.००७८३९७	१०३५०
२३८	२०६१३	राजपुर नगरपालिका	रौतहट	०.००८३५०५	११०२४
२३९	२०६१४	यमुनामाई गाउँपालिका	रौतहट	०.००५९५७९	७८६६
२४०	२०६१५	दुर्गा भगवती गाउँपालिका	रौतहट	०.००५७९३५	७६४९
२४१	२०६१६	राजदेवी नगरपालिका	रौतहट	०.००६८९३३	९१०१
२४२	२०६१७	गौर नगरपालिका	रौतहट	०.००७५५०८	९९६९
२४३	२०६१८	ईशनाथ नगरपालिका	रौतहट	०.००८३९१९	११०७९
जम्मा				१	१३२०२१७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टि को हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
२४४	२०७०१	निजगढ नगरपालिका	बारा	०.२९२८७३१	१४१०२२६
२४५	२०७०२	कोल्हवी नगरपालिका	बारा	०.२५०५८३५	१२०६५९५
२४६	२०७०३	जीतपुर सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	०.२८४४६५३	१३६९७४१
२४७	२०७०४	परवानीपुर गाउँपालिका	बारा	०.००९९०५३	४७६९६
२४८	२०७०५	प्रसौनी गाउँपालिका	बारा	०.०१०४११४	५०१३२
२४९	२०७०६	विश्रामपुर गाउँपालिका	बारा	०.०१०१३५१	४८८०२
२५०	२०७०७	फेटा गाउँपालिका	बारा	०.०१०५४६५	५०७८३
२५१	२०७०८	कलैया उपमहानगरपालिका	बारा	०.०३२४०५०	१५६०३५
२५२	२०७०९	करैयामाई गाउँपालिका	बारा	०.०१०७३५१	५१६९१
२५३	२०७१०	बारागढी गाउँपालिका	बारा	०.०१०८९०६	५२४४०
२५४	२०७११	आदर्श कोटवाल गाउँपालिका	बारा	०.०१०९७१३	५२८२८
२५५	२०७१२	सिम्रौनगढ नगरपालिका	बारा	०.०१५६७३२	७५४६९
२५६	२०७१३	पचरौता नगरपालिका	बारा	०.०१२४५७२	५९९८३
२५७	२०७१४	महागढीमाई नगरपालिका	बारा	०.०१६५२९१	७९५९०
२५८	२०७१५	देवताल गाउँपालिका	बारा	०.०१०००२९	४८१६५
२५९	२०७१६	सुवर्ण गाउँपालिका	बारा	०.०११४१५४	५४९६७
जम्मा				१	४८१५१४३
२६०	२०८०१	ठोरी (सुवर्णपुर) गाउँपालिका	पर्सा	०.१५६१४३७	१८८६२४
२६१	२०८०२	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	०.१२९८६१८	१५६८७५
२६२	२०८०३	जगरनाथपुर गाउँपालिका	पर्सा	०.००८५७८९	१०३६३
२६३	२०८०४	पटेर्वा सुगौली गाउँपालिका	पर्सा	०.१३४६१९९	१६२६२३
२६४	२०८०५	सखुवा प्रसौनी गाउँपालिका	पर्सा	०.१२६४९०४	१५२८०२
२६५	२०८०६	पर्सागढी नगरपालिका	पर्सा	०.१४६३००३	१७६७३३
२६६	२०८०७	बिरगन्ज महानगरपालिका	पर्सा	०.१४९३०१२	१८०३५८
२६७	२०८०८	बहुदरमाई नगरपालिका	पर्सा	०.१०५१९१०	१२७०७२
२६८	२०८०९	पोखरिया नगरपालिका	पर्सा	०.००८६१२४	१०४०४
२६९	२०८१०	कालिकामाई गाउँपालिका	पर्सा	०.००६७५१४	८१५६
२७०	२०८११	धोबीनी गाउँपालिका	पर्सा	०.००६५५६५	७९२०
२७१	२०८१२	छिपहरमाई गाउँपालिका	पर्सा	०.००७६२९७	९२१७
२७२	२०८१३	पकाहा मैनपुर गाउँपालिका	पर्सा	०.००६६८४२	८०७५
२७३	२०८१४	बिन्दवासिनी गाउँपालिका	पर्सा	०.००७२७८६	८७९३
जम्मा				१	१२०८०१५
२७४	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	०.११३१९२५	१२२९१

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
२७५	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.१०५०४४३	११४०६
२७६	३०१०३	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	०.११०६३१५	१२०१३
२७७	३०१०४	बैतेस्वर गाउँपालिका	दोलखा	०.१०५२९६४	११४३३
२७८	३०१०५	जिरी नगरपालिका	दोलखा	०.११६९१२७	१२६९५
२७९	३०१०६	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	०.१०९३५५०	११८७४
२८०	३०१०७	मेलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	०.१०४९७७१	११३९९
२८१	३०१०८	शैलुङ गाउँपालिका	दोलखा	०.११४५९३३	१२४४३
२८२	३०१०९	भिमेध्वर नगरपालिका	दोलखा	०.११९९९७२	१३०३०
जम्मा				१	१०८५८४
२८३	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१७५३३	१२७२
२८४	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८४६१५५	१३१६
२८५	३०२०३	पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८४८१३६	१३१९
२८६	३०२०४	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१४९७०	१२६८
२८७	३०२०५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८५४९१५	१३३०
२८८	३०२०६	ईन्द्रावती गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८३८३२१	१३०४
२८९	३०२०७	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०९२२८००	१४३५
२९०	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०७८३२८७	१२१८
२९१	३०२०९	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८४४९९६	१३१३
२९२	३०२१०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१५००७	१२६८
२९३	३०२११	लिसंखु पाखर गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८१२३५८	१२६३
२९४	३०२१२	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८०२३२२	१२४८
जम्मा				१	१५५५४
२९५	३०३०१	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.१७५१५९४	२११८३
२९६	३०३०२	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	रसुवा	०.१९१७२००	२३१८६
२९७	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.२२११३४९	२६७४४
२९८	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.१९९४४६७	२४१२१
२९९	३०३०५	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.२१२५३९०	२५७०४
जम्मा				१	१२०९३८
३००	३०४०१	रुवी भ्याली गाउँपालिका	धादिङ	०.०७५५८११	९६६८
३०१	३०४०२	खनियाबास गाउँपालिका	धादिङ	०.०७६७२९३	९८१५
३०२	३०४०३	गङ्गा जमुना गाउँपालिका	धादिङ	०.०७५५०४३	९६५९
३०३	३०४०४	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७४४५६३	९५२५
३०४	३०४०५	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका	धादिङ	०.०७४७३३९	९५६०

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
३०५	३०४०६	नीलकण्ठ नगरपालिका	धादिङ	०.०८१६०४३	१०४३९
३०६	३०४०७	ज्वालामुखी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७३८९३६	९४५३
३०७	३०४०८	सिद्धलेक गाउँपालिका	धादिङ	०.०७२४३६०	९२६६
३०८	३०४०९	वेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	धादिङ	०.०८२८७२९	१०६०१
३०९	३०४१०	गजुरी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७९३१४४	१०१४६
३१०	३०४११	गल्छी गाउँपालिका	धादिङ	०.०७७००२६	९८५०
३११	३०४१२	थाक्रे गाउँपालिका	धादिङ	०.०७७४५५०	९९०८
३१२	३०४१३	धुनीबेशी नगरपालिका	धादिङ	०.०७८४१६३	१००३१
जम्मा				१	१२७९२१
३१३	३०५०१	दुप्लेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८७२९२३	१०६५८
३१४	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८०९३३९	९८८२
३१५	३०५०३	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०७८६९०८	९६०८
३१६	३०५०४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	०.०९०३९९७	११०३८
३१७	३०५०५	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८४८६६८	१०३६२
३१८	३०५०६	म्यगड गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८६८७९७	१०६०८
३१९	३०५०७	तारकेश्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८१२९२४	९९२६
३२०	३०५०८	बेलकोटगढी नगरपालिका	नुवाकोट	०.०८३२९५७	१०१७०
३२१	३०५०९	लिखु गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८०३५७९	९८१२
३२२	३०५१०	पन्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०७८८७७५	९६३१
३२३	३०५११	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८४२९७६	१०२९३
३२४	३०५१२	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०८२८१५७	१०११२
जम्मा				१	१२२१००
३२५	३०६०१	शंङ्करपुर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८८९०३३	८०९५१
३२६	३०६०२	कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८०७५४७	७३५३२
३२७	३०६०३	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	०.१००९५९६	९१९२९
३२८	३०६०४	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९१९९३२	८३७६५
३२९	३०६०५	टोखा नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८३९२६६	७६४२०
३३०	३०६०६	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८५४९०४	७७८४४
३३१	३०६०७	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९१२२२१	८३०६३
३३२	३०६०८	काठमाण्डौ महानगरपालिका	काठमाडौं	०.११२५८३९	१०२५१४
३३३	३०६०९	किर्तिपुर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०७८८५०५	७१७९८
३३४	३०६१०	चन्द्रागिरी नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९२१६९१	८३९२५
३३५	३०६११	दक्षिणकाली नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९३१४६६	८४८१५

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
जम्मा				१	९१०५५६
३३६	३०७०१	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	०.२७५७४२३	४४७६९६
३३७	३०७०२	भक्तपुर नगरपालिका	भक्तपुर	०.१८७४१७६	३०४२९२
३३८	३०७०३	मध्यपुर थिमी नगरपालिका	भक्तपुर	०.१९६७९३२	३१९५१४
३३९	३०७०४	सूर्यविनायक नगरपालिका	भक्तपुर	०.३४००४६९	५५२१०१
जम्मा				१	१६२३६०३
३४०	३०८०१	महालक्ष्मी नगरपालिका	ललितपुर	०.१४८२४२९	६०४९१
३४१	३०८०२	ललितपुर महानगरपालिका	ललितपुर	०.१८१२१३५	७३९४५
३४२	३०८०३	गोदावरी नगरपालिका	ललितपुर	०.१६९५२९६	६९१७७
३४३	३०८०४	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	०.१६२६७५४	६६३८०
३४४	३०८०५	महाङ्गाल गाउँपालिका	ललितपुर	०.१७२१६७७	७०२५३
३४५	३०८०६	बाममती गाउँपालिका	ललितपुर	०.१६६१७०९	६७८०६
जम्मा				१	४०८०५२
३४६	३०९०१	चौरीदेउराली गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०६९९५३९	९८२१
३४७	३०९०२	भुम्लु गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७२३५३९	१०१५८
३४८	३०९०३	मण्डन देउपुर नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७१८४८३	१००८७
३४९	३०९०४	बनेपा नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७९७८४०	११२०१
३५०	३०९०५	धुलिखेल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७३२८७१	१०२८९
३५१	३०९०६	पाँचखाल नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७५९५५४	१०६६३
३५२	३०९०७	तेमाल गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०६९८९२२	९८१२
३५३	३०९०८	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७४८३०१	१०५०५
३५४	३०९०९	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८२९६९६	११६४८
३५५	३०९१०	बेथानचोक गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०७८२८१६	१०९९०
३५६	३०९११	रोशी गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८०३९८९	११२८७
३५७	३०९१२	महाभारत गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८३३३०३	११६९९
३५८	३०९१३	खानीखोला गाउँपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	०.०८७११४७	१२२३०
जम्मा				१	१४०३९०
३५९	३१००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.११६६५४९	२४८३
३६०	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.१२६४६४०	२६९२
३६१	३१००३	लिखु तामाकोसी गाउँपालिका	रामेछाप	०.११९३५१३	२५४१
३६२	३१००४	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	०.१३३२१८४	२८३६
३६३	३१००५	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	०.१२९२२६८	२७५१
३६४	३१००६	खाँडादेवी गाउँपालिका	रामेछाप	०.१२६१३८९	२६८५

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
३६५	३१००७	दोरम्बा गाउँपालिका	रामेछाप	०.१३७७६९९	२९३३
३६६	३१००८	सुनापती गाउँपालिका	रामेछाप	०.११११७५८	२३६७
जम्मा				१	२१२८८
३६७	३११०१	दुधौली नगरपालिका	सिन्धुली	०.११९०८०८	१२३९१८
३६८	३११०२	फिक्कल गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०६८९५६	१११२३८
३६९	३११०३	तीनपाटन गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१२४३७३२	१२९४२५
३७०	३११०४	गोलन्जोर गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०४७९८५	१०९०५६
३७१	३११०५	कमलामाई नगरपालिका	सिन्धुली	०.१२६८६६०	१३२०१९
३७२	३११०६	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०१९००६	१०६०४०
३७३	३११०७	ध्याङलेख गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०४४३३६	१०८६७६
३७४	३११०८	मरिण गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०५४३९३	१०९७२२
३७५	३११०९	हरिहरपुरगढी गाउँपालिका	सिन्धुली	०.१०६२९२४	११०५२७
जम्मा				१	१०४०६२१
३७६	३१२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९३७७५४	८४९२२०
३७७	३१२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.०९८३३९५	८८२९६४
३७८	३१२०३	कैलाश गाउँपालिका	मकवानपुर	०.१०१५५३३	९१०९९४
३७९	३१२०४	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	मकवानपुर	०.११७४४५१	१०५३५५३
३८०	३१२०५	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९७३११७	८७२९४४
३८१	३१२०६	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर	०.११२००२६	१००४७३१
३८२	३१२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९७३१८२	८७३००२
३८३	३१२०८	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९०९४१९	८१५८०३
३८४	३१२०९	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९७३१७४	८७२९९५
३८५	३१२१०	बागमती गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०९३९९४९	८४३९९०
जम्मा				१	८९७०५९६
३८६	३१३०१	राप्ती नगरपालिका	चितवन	०.१५०६०७६	४१११०२
३८७	३१३०२	कालिका नगरपालिका	चितवन	०.१५१५३९६	४१३६२५
३८८	३१३०३	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	०.१६५०१२१	४५०४२२
३८९	३१३०४	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	०.१६४४३०९	४४८८३५
३९०	३१३०५	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	०.११३८८८३	३१०८७३
३९१	३१३०६	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	०.११८९८०७	३२४७७३
३९२	३१३०७	माडी नगरपालिका	चितवन	०.१३५५४८८	३६९९९८
जम्मा				१	२७२९६२८
३९३	४०१०१	चुमनुव्री गाउँपालिका	गोरखा	०.०७८३४०१	१४७६९

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
३९४	४०१०२	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.०९०५३२९	१७०६८
३९५	४०१०३	वारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.०९३२०४६	१७५७२
३९६	४०१०४	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	०.०८८६४१७	१६७१२
३९७	४०१०५	आरुघाट गाउँपालिका	गोरखा	०.०९१८६५०	१७३१९
३९८	४०१०६	भिमसेनथापा गाउँपालिका	गोरखा	०.०८९१७२८	१६८१२
३९९	४०१०७	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	०.०८७२०६९	१६४४१
४००	४०१०८	पालुङ्गटार नगरपालिका	गोरखा	०.०९१५७२४	१७२६४
४०१	४०१०९	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	०.०९२९१३८	१७५१७
४०२	४०११०	शहीद लखन गाउँपालिका	गोरखा	०.०९७३४२८	१८३५२
४०३	४०१११	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	०.०९९२०७०	१८७०३
जम्मा				१	१८८५२९
४०४	४०२०१	नार्पा भूमि गाउँपालिका	मनाङ	०.१७६३००८	३०८७९
४०५	४०२०२	मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	मनाङ	०.२३१६००९	४०५६५
४०६	४०२०३	चामे गाउँपालिका	मनाङ	०.२९५११८४	५१६९०
४०७	४०२०४	नासो गाउँपालिका	मनाङ	०.२९६९७९९	५२०१६
जम्मा				१	१७५१५०
४०८	४०३०१	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.१५६४९८९	१०५३६
४०९	४०३०२	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.२२३३११७	१५०३४
४१०	४०३०३	वारागुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.१६४२०२०	११०५४
४११	४०३०४	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.१६०२६५०	१०७८९
४१२	४०३०५	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.२९५७२२४	१९९०९
जम्मा				१	६७३२२
४१३	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१५२५८३८	२०६०१
४१४	४०४०२	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१५९५७९१	२१५४५
४१५	४०४०३	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१४७२१४५	१९८७६
४१६	४०४०४	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१६५७६३६	२२३८०
४१७	४०४०५	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१६१८५९६	२१८५३
४१८	४०४०६	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	०.२१२९९९४	२८७५८
जम्मा				१	१३५०१३
४१९	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.१८७३९४४	३०८०४
४२०	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	०.१७६२८५५	२८९७८
४२१	४०५०३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	०.१७५३८३०	२८८३०
४२२	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	०.२७०२८३९	४४४२९

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
४२३	४०५०५	रूपा गाउँपालिका	कास्की	०.१९०६५३२	३१३४०
जम्मा				१	१६४३८१
४२४	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	०.१३२५८१६	१६६९२
४२५	४०६०२	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	०.१३०१२५१	१६३८२
४२६	४०६०३	कन्होलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.१२२९९८८	१५४८५
४२७	४०६०४	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	०.१२६६८३१	१५९४९
४२८	४०६०५	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.१३३३९५२	१६७९४
४२९	४०६०६	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.११६५२३७	१४६७०
४३०	४०६०७	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	०.११६५१२१	१४६६८
४३१	४०६०८	दुधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	०.१२११८०४	१५२५६
जम्मा				१	१२५८९६
४३२	४०७०१	भानु नगरपालिका	तनहुँ	०.१००१०६२	५३६२९
४३३	४०७०२	ब्यास नगरपालिका	तनहुँ	०.१०९३९५७	५८६०६
४३४	४०७०३	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	०.०९६४७३५	५१६८३
४३५	४०७०४	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	तनहुँ	०.१०१६७८७	५४४७२
४३६	४०७०५	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	०.०९६०८३८	५१४७४
४३७	४०७०६	घिरिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	०.०९३०९४५	४९८७३
४३८	४०७०७	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	०.१०४९०८५	५६२०२
४३९	४०७०८	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	०.१०२७०७०	५५०२३
४४०	४०७०९	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	०.०९४८०३१	५०७८८
४४१	४०७१०	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	०.१००७४९०	५३९७४
जम्मा				१	५३५७२४
४४२	४०८०१	गैडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१३३०७८९	१३८९९१३
४४३	४०८०२	बुलिङ्गटार गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२३२५१७	१२८७२७५
४४४	४०८०३	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२९६१३४	१२७०१६४
४४५	४०८०४	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२९३०४३	१३५०४९०
४४६	४०८०५	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२१९०९	१२६५७५२
४४७	४०८०६	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.११५५९८२	१२०७३४०
४४८	४०८०७	मध्यबिन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१३०८२८६	१३६६४११
४४९	४०८०८	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.१२५१३४०	१३०६९३५
जम्मा				१	१०४४४२८०
४५०	४०९०१	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०९५१८९८	१५४६६
४५१	४०९०२	फेदीखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८७२७०१	१४१८०

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
४५२	४०९०३	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८७०७७६	१४१४८
४५३	४०९०४	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८३५४९१	१३५७५
४५४	४०९०५	भीरकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०८५६४३४	१३९१५
४५५	४०९०६	बिरुवा गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०९३८८५१	१५२५४
४५६	४०९०७	हरिनास गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.१११९१७९	१८१८४
४५७	४०९०८	चापाकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०८५५८८१	१३९०६
४५८	४०९०९	वालिङ्ग नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०९१५११५	१४८६९
४५९	४०९१०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङ्जा	०.०८९७३१९	१४५८०
४६०	४०९११	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.०८८६३५५	१४४०१
जम्मा				१	१६२४७८
४६१	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.१९४६६९३	१२०९१
४६२	४१००२	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	०.१४१२९०५	८७७५
४६३	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.१४७६३३१	९१६९
४६४	४१००४	फलेबास नगरपालिका	पर्वत	०.१४०६८३७	८७३८
४६५	४१००५	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	०.१२६८८९४	७८८१
४६६	४१००६	बिहादी गाउँपालिका	पर्वत	०.१२३९९८९	७७०१
४६७	४१००७	पैयुँ गाउँपालिका	पर्वत	०.१२४८३५१	७७५३
जम्मा				१	६२१०८
४६८	४११०१	बागलुङ्ग नगरपालिका	बागलुङ	०.१०३४२७२	१३६५४७
४६९	४११०२	काठेखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९५४६२५	१२६०३१
४७०	४११०३	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.१०३२४८५	१३६३१०
४७१	४११०४	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९९४३२४	१३१२७२
४७२	४११०५	ढोरपाटन नगरपालिका	बागलुङ	०.१०२२५०३	१३४९९३
४७३	४११०६	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९७८१६१	१२९१३८
४७४	४११०७	बडिगाड गाउँपालिका	बागलुङ	०.१०२३६९०	१३५१४९
४७५	४११०८	गल्कोट नगरपालिका	बागलुङ	०.१०५९६८२	१३९९०१
४७६	४११०९	बरेड गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९५३८००	१२५९२२
४७७	४१११०	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	०.०९४६४५८	१२४९५३
जम्मा				१	१३२०२१६
४७८	५०१०१	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.३१४६२५०	४११९६
४७९	५०१०२	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.३४०६४३३	४४६०३
४८०	५०१०३	भूमे गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.३४४७३१७	४५१३८
जम्मा				१	१३०९३७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
४८१	५०२०१	सुनछहरी गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९५४१२७	३८५४७
४८२	५०२०२	थवाङ्ग गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९३९१७३	३७९४३
४८३	५०२०३	परिवर्तन गाउँपालिका	रोल्पा	०.१०२३१३२	४१३३५
४८४	५०२०४	गगादेव गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९८६७११	३९८६३
४८५	५०२०५	माडी गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९८६४९१	३९८५५
४८६	५०२०६	त्रिवेणी गाउँपालिका	रोल्पा	०.१०५३४७३	४२५६१
४८७	५०२०७	रोल्पा नगरपालिका	रोल्पा	०.१०९६९३४	४४३१७
४८८	५०२०८	रुन्टीगढी गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९८६९९१	३९८७५
४८९	५०२०९	सुनिल स्मृति गाउँपालिका	रोल्पा	०.१०१४७१४	४०९९५
४९०	५०२१०	लुङ्ग्री गाउँपालिका	रोल्पा	०.०९५८२५४	३८७१४
जम्मा				१	४०४००५
४९१	५०३०१	गौमुखी गाउँपालिका	प्यूठान	०.११२७२९४	२९९२
४९२	५०३०२	नौबहिनी गाउँपालिका	प्यूठान	०.११३५३०७	३०१३
४९३	५०३०३	झिमरुक गाउँपालिका	प्यूठान	०.११२८८७३	२९९६
४९४	५०३०४	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	०.११०७१४६	२९३८
४९५	५०३०५	स्वर्गद्वारी नगरपालिका	प्यूठान	०.११८१४५३	३१३५
४९६	५०३०६	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	०.१०३८६१८	२७५६
४९७	५०३०७	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	०.०९९४०९७	२६३८
४९८	५०३०८	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	०.११६३७८२	३०८८
४९९	५०३०९	सरुमारानी गाउँपालिका	प्यूठान	०.११२३४३०	२९८१
जम्मा				१	२६५३७
५००	५०४०१	कालिगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८३८७२०	३२२
५०१	५०४०२	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८७१२७९	३३५
५०२	५०४०३	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८४४०२२	३२४
५०३	५०४०४	मुसिकोट नगरपालिका	गुल्मी	०.०८५७९५६	३३०
५०४	५०४०५	ईस्मा गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८०६२६६	३१०
५०५	५०४०६	मालिका गाउँपालिका	गुल्मी	०.०७९३६६७	३०५
५०६	५०४०७	मदाने गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८०२८००	३०९
५०७	५०४०८	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८०५६५०	३१०
५०८	५०४०९	रेसुङ्गा नगरपालिका	गुल्मी	०.०८७८५५८	३३८
५०९	५०४१०	गुल्मी दरबार गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८१८४६५	३१५
५१०	५०४११	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८३३७०५	३२०
५११	५०४१२	रूख क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.०८४८९१२	३२६

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
जम्मा				१	३८४४
५१२	५०५०१	छत्रदेव गाउँपालिका	अर्घाखाँची	०.१५५४७८३	१०४६७
५१३	५०५०२	मालारानी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	०.१५२१७०९	१०२४४
५१४	५०५०३	भुमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.१६४४५५७	११०७१
५१५	५०५०४	सन्धिखर्क नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.१६४५८०७	११०८०
५१६	५०५०५	पाणिनी गाउँपालिका	अर्घाखाँची	०.१६७९५३२	११३०७
५१७	५०५०६	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.१९५३६९२	१३१५२
जम्मा				१	६७३२१
५१८	५०६०१	रामपुर नगरपालिका	पाल्पा	०.०९५८८८१	८२३१०
५१९	५०६०२	पुर्वखोला गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९९५११८	८५४२०
५२०	५०६०३	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९१२७५९	७८३५१
५२१	५०६०४	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९२५६५६	७९४५८
५२२	५०६०५	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.१०३५४४२	८८८८२
५२३	५०६०६	रिब्दीकोट गाउँपालिका	पाल्पा	०.१००४३५७	८६२१४
५२४	५०६०७	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	०.०९९१५७८	८५११७
५२५	५०६०८	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	०.१०२५७८४	८८०५३
५२६	५०६०९	माथागढी गाउँपालिका	पाल्पा	०.१००४६२५	८६२३७
५२७	५०६१०	निस्दी गाउँपालिका	पाल्पा	०.११४५८००	९८३५५
जम्मा				१	८५८३९७
५२८	५०७०१	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.१९५९०९५	१६२३५३०
५२९	५०७०२	सुनवल नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.२०१०५२६	१६६६१५२
५३०	५०७०३	रामग्राम नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.११९९२३०	९९३८१९
५३१	५०७०४	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.११२४८८७	९३२२१०
५३२	५०७०५	सरावल गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.१२७०३११	१०५२७२५
५३३	५०७०६	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.११५१६०१	९५४३४८
५३४	५०७०७	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.१२८४३५०	१०६४३५९
जम्मा				१	८२८७१४३
५३५	५०८०१	देबदह नगरपालिका	रुपन्देही	०.१११९४६७	५०२६३१
५३६	५०८०२	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	०.११५४८०८	५१८४९९
५३७	५०८०३	सैनामैना नगरपालिका	रुपन्देही	०.११४१६८५	५१२६०८
५३८	५०८०४	कन्चन गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०८८५९४३	३९७७८१
५३९	५०८०५	गैडहवा गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७९९६९३	३५९०५६
५४०	५०८०६	सुद्धोधन गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७४०७१७	३३२५७६

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
५४१	५०८०७	सियारी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७५५९७९	३३९४२९
५४२	५०८०८	तिलोत्तमा नगरपालिका	रुपन्देही	०.०८६३३२६	३८७६२७
५४३	५०८०९	ओमसतिया गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७३८९६४	३३९४३०
५४४	५०८१०	रोहिणी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.०७४२९६२	३३३२२५
५४५	५०८११	सिद्धार्थनगर नगरपालिका	रुपन्देही	०.०७६३८७९	३४२९७६
५४६	५०८१२	मायादेवी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५८५१४	२६२७२
५४७	५०८१३	लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका	रुपन्देही	०.००७८४७२	३५२३३
५४८	५०८१४	कोटहीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५३६८९	२४१०२
५४९	५०८१५	सम्मरीमाई गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५१५७९	२३९५५
५५०	५०८१६	मर्चवारी गाउँपालिका	रुपन्देही	०.००५१९३९	२३३२०
जम्मा				१	४४८९९२०
५५१	५०९०१	बाणगंगा नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१५३५१८७	५८७८८४
५५२	५०९०२	बुद्धभूमी नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१६६३५३८	६३७०३५
५५३	५०९०३	शिवराज नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१६९९०१५	६९९९८५
५५४	५०९०४	विजयनगर गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.१४६२६३०	५६००९९
५५५	५०९०५	कृष्णनगर नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.०९५१५६३	५८०४०
५५६	५०९०६	महाराजगन्ज नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.१०९२०३०	४१८१८२
५५७	५०९०७	कपिलवस्तु नगरपालिका	कपिलवस्तु	०.११५७६५०	४४३३१०
५५८	५०९०८	यसोधरा गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.०९१२४८९	४३०७४
५५९	५०९०९	मायादेवी गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.१०८२८५२	४१४६६७
५६०	५०९१०	शुद्धोधन गाउँपालिका	कपिलवस्तु	०.०९२३०५४	४७९२२
जम्मा				१	३८२९३९८
५६१	५१००१	बंगलाचुली गाउँपालिका	दाङ	०.०९६७४०६	३८२४६
५६२	५१००२	घोराही उपमहानगरपालिका	दाङ	०.११०७५०८	४३७८५
५६३	५१००३	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	दाङ	०.१०५८५०६	४१८४८
५६४	५१००४	शान्तिनगर गाउँपालिका	दाङ	०.०९२८७०५	३६७९६
५६५	५१००५	बबई गाउँपालिका	दाङ	०.०९९०४३२	३९१५७
५६६	५१००६	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	०.०९३२६८४	३६८७४
५६७	५१००७	लमही नगरपालिका	दाङ	०.१०९२४८२	४००२९
५६८	५१००८	राप्ती गाउँपालिका	दाङ	०.०९८६९७४	३८९८८
५६९	५१००९	गढवा गाउँपालिका	दाङ	०.१००८८२३	३९८८४
५७०	५१०१०	राजपुर गाउँपालिका	दाङ	०.१००७२८०	३९८२३
जम्मा				१	३९५३५०

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
५७१	५११०१	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	बाँके	०.१७३०२९६	६०८४१७
५७२	५११०२	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	०.१६२२५८१	५७०५४२
५७३	५११०३	वैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	०.१३६४१०४	४७९६५४
५७४	५११०४	खजुरा गाउँपालिका	बाँके	०.११२१३७५	३९४३०५
५७५	५११०५	जानकी गाउँपालिका	बाँके	०.०१३२८८८	४६७२७
५७६	५११०६	नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका	बाँके	०.१२९८४६३	४५६५७४
५७७	५११०७	डुडुवा गाउँपालिका	बाँके	०.१२११९६९	४२६१६०
५७८	५११०८	नरैनापुर गाउँपालिका	बाँके	०.१५१८३२४	५३३८८२
जम्मा				१	३५१६२६१
५७९	५१२०१	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	०.१५३५३९६	१४९७६३
५८०	५१२०२	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	०.१४४३९५४	१४०८५१
५८१	५१२०३	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	०.१३०८३५३	१२७६२४
५८२	५१२०४	गेरुवा गाउँपालिका	बर्दिया	०.१०४१५५६	१०१५९९
५८३	५१२०५	राजापुर नगरपालिका	बर्दिया	०.१०८१०७६	१०५४५४
५८४	५१२०६	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	०.१३३६९४९	१३१३८९
५८५	५१२०७	गुलरीया नगरपालिका	बर्दिया	०.११२९६७६	११०१९५
५८६	५१२०८	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	०.१११३१२०	१०८५८०
जम्मा				१	९७५४५५
५८७	६०१०१	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	०.०९३८०७५	३९८५६
५८८	६०१०२	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	डोल्पा	०.१०२११०९	४३३८३
५८९	६०१०३	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	०.१०८९४०३	४६२८५
५९०	६०१०४	मुड्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	०.१५६०७९४	६६३१३
५९१	६०१०५	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	०.१५५५९८४	६६१०९
५९२	६०१०६	ठुलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	०.१५६५२६८	६६५०३
५९३	६०१०७	काइके गाउँपालिका	डोल्पा	०.१२७५५९७	५४१९६
५९४	६०१०८	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	०.०९९३७७०	४२२२२
जम्मा				१	४२४८६७
५९५	६०२०१	मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	मुगु	०.१९५९७१२	२०२९३९
५९६	६०२०२	छार्यानाथ रारा नगरपालिका	मुगु	०.२७०७८८३	२८०४१७
५९७	६०२०३	सोरु गाउँपालिका	मुगु	०.२६६५३८४	२७६०१६
५९८	६०२०४	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	०.२६६७०२१	२७६१८५
जम्मा				१	१०३५५५७
५९९	६०३०१	चंखेली गाउँपालिका	हुम्ला	०.१२१५०३१	५२४८८

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
६००	६०३०२	खार्पुनाथ गाउँपालिका	हुम्ला	०.१३०८४८६	५६५२५
६०१	६०३०३	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	०.१३५५४४६	५८५५४
६०२	६०३०४	नाम्खा गाउँपालिका	हुम्ला	०.१२०७२६४	५२१५३
६०३	६०३०५	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	०.१६७२६४८	७२२५७
६०४	६०३०६	अदानचुली गाउँपालिका	हुम्ला	०.१६०३८८७	६९२८६
६०५	६०३०७	ताँजाकोट गाउँपालिका	हुम्ला	०.१६३७२३८	७०७२७
जम्मा				१	४३१९९०
६०६	६०४०१	पातारासी गाउँपालिका	जुम्ला	०.११८०९२७	१०१५२६
६०७	६०४०२	कनका सुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	०.१३०९७५८	११२६०२
६०८	६०४०३	सिंजा गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२७०२५८	१०९२०६
६०९	६०४०४	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	०.१२९५९८६	१११४१८
६१०	६०४०५	गुठिचौर गाउँपालिका	जुम्ला	०.११९८२५१	१०३०१६
६११	६०४०६	तातोपानी गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२२७६२५	१०५५४१
६१२	६०४०७	तिला गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२७२६३३	१०९४११
६१३	६०४०८	हिमा गाउँपालिका	जुम्ला	०.१२४४५६२	१०६९९७
जम्मा				१	८५९७१७
६१४	६०५०१	पलाता गाउँपालिका	कालिकोट	०.१२८७६१३	४४९११
६१५	६०५०२	पचाल झरना गाउँपालिका	कालिकोट	०.११३८११०	३९६९६
६१६	६०५०३	रास्कोट नगरपालिका	कालिकोट	०.१०३७४६६	३६१८६
६१७	६०५०४	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	०.१०५९८०८	३६९६५
६१८	६०५०५	नरहरिनाथ गाउँपालिका	कालिकोट	०.१११७४८१	३८९७७
६१९	६०५०६	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	०.११०१२९१	३८४१२
६२०	६०५०७	तिलागुफा नगरपालिका	कालिकोट	०.१०७१०१४	३७३५६
६२१	६०५०८	महावै गाउँपालिका	कालिकोट	०.१०६०८२६	३७००१
६२२	६०५०९	शुभ कालीका गाउँपालिका	कालिकोट	०.११२६३९१	३९२८८
जम्मा				१	३४८७९२
६२३	६०६०१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	०.०९५७४६७	४८९४३
६२४	६०६०२	महाबु गाउँपालिका	दैलेख	०.०८७४२६३	४४६९०
६२५	६०६०३	भैरवी गाउँपालिका	दैलेख	०.०९००३९३	४६०२६
६२६	६०६०४	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	दैलेख	०.०८७०६३८	४४५०५
६२७	६०६०५	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	०.०९२९८९२	४७५३४
६२८	६०६०६	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका	दैलेख	०.०८३९२१२	४२८९८
६२९	६०६०७	दुल्लु नगरपालिका	दैलेख	०.०९४९०३४	४८५१२

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
६३०	६०६०८	नारायण नगरपालिका	दैलेख	०.०८७४७०२	४४७१३
६३१	६०६०९	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख	०.०८९३२५५	४५६६१
६३२	६०६१०	डुङ्गेधर गाउँपालिका	दैलेख	०.०९५८८८०	४९०१६
६३३	६०६११	गुराँस गाउँपालिका	दैलेख	०.०९५२२६४	४८६७७
जम्मा				१	५१११७५
६३४	६०७०१	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१४४६८४७	१२७३३४
६३५	६०७०२	कुसे गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१४०६४४०	१२३७७८
६३६	६०७०३	जुनीचाँदे गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१५३४२५७	१३५०२७
६३७	६०७०४	छेडागाड नगरपालिका	जाजरकोट	०.१४१०४१७	१२४१२८
६३८	६०७०५	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	०.१३२११८८	११६२७५
६३९	६०७०६	भेरीमालिका नगरपालिका	जाजरकोट	०.१३९१८७९	१२२४९६
६४०	६०७०७	नलगाड नगरपालिका	जाजरकोट	०.१४८८९७२	१३१०४१
जम्मा				१	८८००७९
६४१	६०८०१	आठबिसकोट नगरपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१७९९०३८	६१०७०
६४२	६०८०२	सान्नीभेरी गाउँपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१६८८५१०	५७३१८
६४३	६०८०३	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१७५५८७९	५९६०५
६४४	६०८०४	मुसिकोट नगरपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१६७२२०४	५६७६४
६४५	६०८०५	त्रिवेणी गाउँपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१५७०३६६	५३३०७
६४६	६०८०६	चौरजहारी नगरपालिका	रुकुम(पश्चिम भाग)	०.१५१४००३	५१३९४
जम्मा				१	३३९४५८
६४७	६०९०१	दार्मा गाउँपालिका	सल्यान	०.०९२१३७१	११२५५४
६४८	६०९०२	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	०.०९८३८०७	१२०१८१
६४९	६०९०३	बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	०.११३७२०२	१३८९१९
६५०	६०९०४	सिद्धकुमाख गाउँपालिका	सल्यान	०.०९२६२५४	११३१५०
६५१	६०९०५	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	०.१०४८२४३	१२८०५२
६५२	६०९०६	छत्रेश्वरी गाउँपालिका	सल्यान	०.०९६५२८७	११७९१८
६५३	६०९०७	शारदा नगरपालिका	सल्यान	०.१०६७७७४	१३०४३८
६५४	६०९०८	कालिमाटी गाउँपालिका	सल्यान	०.१०५०३०६	१२८३०४
६५५	६०९०९	त्रिवेणी गाउँपालिका	सल्यान	०.०९४८५७६	११५८७७
६५६	६०९१०	कपुरकोट गाउँपालिका	सल्यान	०.०९५११८०	११६१९५
जम्मा				१	१२२१५८८
६५७	६१००१	सिम्ता गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१०८५२५१	९६६७५
६५८	६१००२	चिङ्गाड गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१०३१९११	९१९२३

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
६५९	६१००३	लेकवेशी नगरपालिका	सुर्खेत	०.१०५२५७०	९३७६३
६६०	६१००४	गुर्भाकोट नगरपालिका	सुर्खेत	०.१०९६२०२	९७६५०
६६१	६१००५	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	०.११३५६१८	१०११६१
६६२	६१००६	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	सुर्खेत	०.१२४३०१३	११०७२८
६६३	६१००७	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१११८४८८	९९६३५
६६४	६१००८	पञ्चपुरी नगरपालिका	सुर्खेत	०.११२१८३६	९९९३४
६६५	६१००९	चौकुने गाउँपालिका	सुर्खेत	०.१११५१११	९९३३५
जम्मा				१	८९०८०४
६६६	७०१०१	हिमाली गाउँपालिका	बाजुरा	०.१०५५५३८	७१४७१
६६७	७०१०२	गौमुल गाउँपालिका	बाजुरा	०.१११६१७०	७५५७६
६६८	७०१०३	बुढीनन्दा नगरपालिका	बाजुरा	०.१२४८०१२	८४५०३
६६९	७०१०४	स्वामीकार्तिक खापर गाउँपालिका	बाजुरा	०.१०५८८७३	७१६९७
६७०	७०१०५	जगन्नाथ गाउँपालिका	बाजुरा	०.१०७२१४६	७२५९५
६७१	७०१०६	बडिमालिका नगरपालिका	बाजुरा	०.११२१६८२	७५९४९
६७२	७०१०७	खसड छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	०.११०२६३६	७४६६०
६७३	७०१०८	बुढीगंगा नगरपालिका	बाजुरा	०.१०४२०१३	७०५५५
६७४	७०१०९	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	०.११८२९३०	८००९६
जम्मा				१	६७७१०२
६७५	७०२०१	साइपाल गाउँपालिका	बझाङ	०.०७०९९३५	५३७७२
६७६	७०२०२	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	०.०८६६०७७	६५५९८
६७७	७०२०३	सूर्मा गाउँपालिका	बझाङ	०.०७७७०३९	५८८५४
६७८	७०२०४	तालकोट गाउँपालिका	बझाङ	०.०८९१००८	६७४८७
६७९	७०२०५	मष्टा गाउँपालिका	बझाङ	०.०८३२१७२	६३०३०
६८०	७०२०६	जयपृथ्वी नगरपालिका	बझाङ	०.०८५७६३७	६४९५९
६८१	७०२०७	छबिस पाथिभरा गाउँपालिका	बझाङ	०.०८३३९४२	६३१६४
६८२	७०२०८	दुर्गाथली गाउँपालिका	बझाङ	०.०८२३२७३	६२३५६
६८३	७०२०९	केदारस्युँ गाउँपालिका	बझाङ	०.०८२१२२९	६२२०१
६८४	७०२१०	बित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	०.०८२३३४७	६२३६२
६८५	७०२११	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	०.०८४४५१६	६३९६५
६८६	७०२१२	खसडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	०.०९१९८२५	६९६६९
जम्मा				१	७५७४१७
६८७	७०३०१	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	०.०९७२०३३	२१७१०
६८८	७०३०२	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	०.१०९४१२१	२४४३७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
६८९	७०३०३	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	०.११७६४१३	२६२७५
६९०	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.११४६४९५	२५६०७
६९१	७०३०५	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	०.१०१४०६९	२२६४९
६९२	७०३०६	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.११२०५९९	२५०२९
६९३	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.११६०७७०	२५९२६
६९४	७०३०८	मालिकार्जुन गाउँपालिका	दार्चुला	०.११५१२७८	२५७१४
६९५	७०३०९	लेकम गाउँपालिका	दार्चुला	०.११६४२२२	२६००३
जम्मा				१	२२३३५०
६९६	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	वैतडी	०.०९९५२१०	२६१२७
६९७	७०४०२	दोगडाकेदार गाउँपालिका	वैतडी	०.१०१९३१४	२६७६०
६९८	७०४०३	पुचौडी नगरपालिका	वैतडी	०.१०२६६८९	२६९५४
६९९	७०४०४	सुर्नया गाउँपालिका	वैतडी	०.०९९५९५२	२६१४७
७००	७०४०५	दशरथचन्द्र नगरपालिका	वैतडी	०.१०८१०३१	२८३८०
७०१	७०४०६	पन्चेश्वर गाउँपालिका	वैतडी	०.०९४५१७०	२४८१४
७०२	७०४०७	शिवनाथ गाउँपालिका	वैतडी	०.०९२४५२३	२४२७२
७०३	७०४०८	मेलौली नगरपालिका	वैतडी	०.०९९५८१६	२६१४३
७०४	७०४०९	पाटन नगरपालिका	वैतडी	०.१०५५२३६	२७७०३
७०५	७०४१०	सिगास गाउँपालिका	वैतडी	०.०९६१०५९	२५२३१
जम्मा				१	२६२५३१
७०६	७०५०१	नवदुर्गा गाउँपालिका	डँडेलधुरा	०.१४०५९०७	९२८२२
७०७	७०५०२	अमरगढी नगरपालिका	डँडेलधुरा	०.१४३०१९६	९४४२६
७०८	७०५०३	अजयमेरु गाउँपालिका	डँडेलधुरा	०.१४०१०८९	९२५०४
७०९	७०५०४	भागेश्वर गाउँपालिका	डँडेलधुरा	०.१३८१९८४	९१२४३
७१०	७०५०५	परशुराम नगरपालिका	डँडेलधुरा	०.१५१३१२३	९९९०१
७११	७०५०६	आलिताल गाउँपालिका	डँडेलधुरा	०.१५०१८७३	९९१५८
७१२	७०५०७	गन्यापधुरा गाउँपालिका	डँडेलधुरा	०.१३६५८२८	९०१७६
जम्मा				१	६६०२३०
७१३	७०६०१	पुर्विचौकी गाउँपालिका	डोटी	०.१०९२५१५	१७४८३७
७१४	७०६०२	सायल गाउँपालिका	डोटी	०.१०५३२८२	१६८५५९
७१५	७०६०३	आदर्श गाउँपालिका	डोटी	०.१०२०२९८	१६३२८०
७१६	७०६०४	शिखर नगरपालिका	डोटी	०.११५१४३३	१८४२६६
७१७	७०६०५	दिपायल सिलगढी नगरपालिका	डोटी	०.११४५६७७	१८३३४५
७१८	७०६०६	के.आई.सि. गाउँपालिका	डोटी	०.१११२७७५	१७८०७९

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
७१९	७०६०७	बोगटान फुड्सिल गाउँपालिका	डोटी	०.१०८९७१८	१७४३९०
७२०	७०६०८	बडीकैदार गाउँपालिका	डोटी	०.११८०१४६	१८८८६१
७२१	७०६०९	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	०.११५४१५६	१८४७०२
जम्मा				१	१६००३१९
७२२	७०७०१	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	अछाम	०.१०२०९३९	७९६७२
७२३	७०७०२	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	०.१००५४३२	७८४६२
७२४	७०७०३	मेल्लेख गाउँपालिका	अछाम	०.०९७५२०९	७६१०४
७२५	७०७०४	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	०.०९९९४०३	७७९९२
७२६	७०७०५	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	०.०९८२०६५	७६६३९
७२७	७०७०६	मंगलसेन नगरपालिका	अछाम	०.१०८६२४५	८४७६९
७२८	७०७०७	बान्नीगढी जयगढ गाउँपालिका	अछाम	०.०९०९७५०	७०९९५
७२९	७०७०८	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	०.०९७७३९१	७६२७४
७३०	७०७०९	ढकारी गाउँपालिका	अछाम	०.१०८०३३०	८४३०७
७३१	७०७१०	तुर्माखाँद गाउँपालिका	अछाम	०.०९६३२३६	७५१६९
जम्मा				१	७८०३८३
७३२	७०८०१	मोहन्याल गाउँपालिका	कैलाली	०.०८१७४००	९७१७०
७३३	७०८०२	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	०.०८१३०८८	९६६५८४
७३४	७०८०३	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली	०.०८१८७२६	९७३२८६
७३५	७०८०४	गौरीगंगा नगरपालिका	कैलाली	०.०७९८४२८	९४९१५७
७३६	७०८०५	घोडाघोडी नगरपालिका	कैलाली	०.०८१३२३४	९६६७५७
७३७	७०८०६	बर्दगोरिया गाउँपालिका	कैलाली	०.०७३३४१८	८७१८७४
७३८	७०८०७	लम्कि चुहा नगरपालिका	कैलाली	०.०८१०५००	९६३५०७
७३९	७०८०८	जानकी गाउँपालिका	कैलाली	०.०७०१०२३	८३३३६४
७४०	७०८०९	जोशीपुर गाउँपालिका	कैलाली	०.०६६२६१०	७८७६९९
७४१	७०८१०	टिकापुर नगरपालिका	कैलाली	०.०७९४२३१	८४९०६५
७४२	७०८११	भजनी नगरपालिका	कैलाली	०.०७३७४५४	८७६६७२
७४३	७०८१२	कैलारी गाउँपालिका	कैलाली	०.०७६६३६५	९११०४१
७४४	७०८१३	धनगढी उपमहानगरपालिका	कैलाली	०.०८१३५२३	९६७१०३
जम्मा				१	११८८७८१९
७४५	७०९०१	कृष्णपुर नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२८८२३०	१२४७४७
७४६	७०९०२	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२१८६४२	११८००९
७४७	७०९०३	बेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२२८६१८	११८९७५
७४८	७०९०४	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१२१००५५	११७१७७

क्र. सं.	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
७४९	७०९०५	दोधारा चाँदनी नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.०९४२४१३	९१२६०
७५०	७०९०६	लालझाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.१२२६६१०	११६६००
७५१	७०९०७	पुनर्वास नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१००११३७	९६९४६
७५२	७०९०८	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.०९९९२२६	९६७६१
७५३	७०९०९	बेलडाँडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.०६६४६६९	६५६६७
जम्मा				१	९६६३६२

ग. वन (सरक्षित क्षेत्र)

सरक्षित क्षेत्र क्र.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
१	API NAMPA CA	७०२०१	साइपाल गाउँपालिका	बझाङ	०.१७७२२६६	५५५९७७
१	API NAMPA CA	७०२०२	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	०.१४४१६४१	४५२३१६
१	API NAMPA CA	७०३०१	ब्याँस गाउँपालिका	दार्चुला	०.१३०४४१२	४०९२०६
१	API NAMPA CA	७०३०२	दुहुँ गाउँपालिका	दार्चुला	०.०४९६६०७	१५५६५३
१	API NAMPA CA	७०३०३	महाकाली नगरपालिका	दार्चुला	०.०६३७५२२	२६२७३६
१	API NAMPA CA	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.०७४०३९७	२३२२६९
१	API NAMPA CA	७०३०५	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	०.०९७९६९९	३०७४०३
१	API NAMPA CA	७०३०६	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.०७४७६५२	२३४५४५
१	API NAMPA CA	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.०६२६९२०	२५९४१२
१	API NAMPA CA	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	वैतडी	०.०६५२२६२	२६७३६६
जम्मा					१	३१३७०६९
२	Annapurna Conservation Area	४०२०१	नार्पा भूमि गाउँपालिका	मनाङ	०.०६९४७७३	५४०५
२	Annapurna Conservation Area	४०२०२	मनाङ डिस्ट्याड गाउँपालिका	मनाङ	०.०६९५७४३	५४१२
२	Annapurna Conservation Area	४०२०३	चामे गाउँपालिका	मनाङ	०.०५२६६९५	४११३
२	Annapurna Conservation Area	४०२०४	नासो गाउँपालिका	मनाङ	०.०६२३१३२	४६४६
२	Annapurna Conservation Area	४०३०१	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.०६३६६५६	६५१०
२	Annapurna Conservation Area	४०३०२	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.०६२९५५९	४६९६
२	Annapurna Conservation Area	४०३०३	बारागुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.०७४७५७३	५६१६
२	Annapurna Conservation Area	४०३०४	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.०७०२३२०	५४६४
२	Annapurna Conservation Area	४०३०५	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.०६१०६३९	४७५०
२	Annapurna Conservation Area	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	०.०७००९३४	५४५३
२	Annapurna Conservation Area	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	०.०९७५६२६	७५९०
२	Annapurna Conservation Area	४०५०३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	०.०७९४४६२	६१६०
२	Annapurna Conservation Area	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	०.०६६९७१२	५३६५
२	Annapurna Conservation Area	४०६०२	मसुयाङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	०.०७६९९५४	५९९०
जम्मा					१	७७७९४

सरक्षित क्षेत्र क.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
३	BANKE NP	५१००५	बबई गाउँपालिका	दाङ	०.१४१६२५३	२५८७११
३	BANKE NP	५१००६	दंगीशरण गाउँपालिका	दाङ	०.०९६१९७६	१७५७२७
३	BANKE NP	५११०१	राप्ती सोनारी गाउँपालिका	बाँके	०.१८३८९३०	३३५९२२
३	BANKE NP	५११०२	कोहलपुर नगरपालिका	बाँके	०.१७९३५०३	३२७६२४
३	BANKE NP	५११०३	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	०.१२५५८४१	२२९४०८
३	BANKE NP	५१२०१	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	०.०९९६५५२	१८२०४३
३	BANKE NP	६०९०८	कालिमाटी गाउँपालिका	सल्यान	०.१७३६९४५	३१७२९२
जम्मा					१	१८२६७२७
४	BARDIA NP	५११०३	बैजनाथ गाउँपालिका	बाँके	०.०७९९५९२	२४६८०७
४	BARDIA NP	५१२०१	बाँसगढी नगरपालिका	बर्दिया	०.१४९३४०१	४६०९६३
४	BARDIA NP	५१२०२	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	०.१४६०१५०	४५०६९९
४	BARDIA NP	५१२०३	ठाकुरबाबा नगरपालिका	बर्दिया	०.१४९१४०१	४६०३४५
४	BARDIA NP	५१२०४	गेरुवा गाउँपालिका	बर्दिया	०.१४७४४५४	४५५११४
४	BARDIA NP	५१२०६	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	०.०८२२३८८	२५३८४३
४	BARDIA NP	६१००५	भेरीगंगा नगरपालिका	सुर्खेत	०.१२९७५२१	४००५०१
४	BARDIA NP	६१००७	बराहताल गाउँपालिका	सुर्खेत	०.११६१०९३	३५८३९०
जम्मा					१	३०८६६६२
५	CHITWAN NP	२०८०१	ठोरी (सुवर्णपुर) गाउँपालिका	पर्सा	०.०८४४६७८	७९९१९३
५	CHITWAN NP	३१२०५	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०२०८८६९	१९७६२१
५	CHITWAN NP	३१३०१	राप्ती नगरपालिका	चितवन	०.०४७२५९६	४४७१४७
५	CHITWAN NP	३१३०४	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	०.२२०१८०९	२०८३२४७
५	CHITWAN NP	३१३०५	रत्ननगर नगरपालिका	चितवन	०.०६२२१०५	५८८६०५
५	CHITWAN NP	३१३०६	खैरहनी नगरपालिका	चितवन	०.०५५०४१०	५२०७७२
५	CHITWAN NP	३१३०७	माडी नगरपालिका	चितवन	०.१८९७०९८	१७९४९४२
५	CHITWAN NP	४०८०१	गौडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०३७४६६४	३५४४८९
५	CHITWAN NP	४०८०५	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०३७३५१७	३५३४०४
५	CHITWAN NP	४०८०६	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०७८९५३०	७४७०१५
५	CHITWAN NP	४०८०७	मध्यबिन्दु नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०७१२२१३	६७३८६१
५	CHITWAN NP	४०८०८	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	०.०५२७९१९	४९९४९१
५	CHITWAN NP	५०७०१	बर्दघाट नगरपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.०२१६५१५	२०४८५६
५	CHITWAN NP	५०७०७	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	०.०२०८०७७	१९६८७२
जम्मा					१	९४६१५१५
६	DHORPATAN HR	४०४०३	घवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	०.१२४१९२८	३८६१०
६	DHORPATAN HR	४११०४	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.०६०२३६९	१८७२७
६	DHORPATAN HR	४११०५	ढोरपाटन नगरपालिका	बागलुङ	०.१०७२३६७	३३३३९
६	DHORPATAN HR	४११०६	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	०.१००३९३५	३१२११
६	DHORPATAN HR	५०१०१	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.१११०१९७	३४५१५

सरक्षित क्षेत्र क.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
६	DHORPATAN HR	५०१०२	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.०८८३५७४	२७४७०
६	DHORPATAN HR	५०१०३	भूमे गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.०८९८५०५	२७९३४
६	DHORPATAN HR	६०१०६	ठुलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	०.०७६९१२६	२३९११
६	DHORPATAN HR	६०१०७	काइके गाउँपालिका	डोल्पा	०.०६३९१७९	१९८७२
६	DHORPATAN HR	६०१०८	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	डोल्पा	०.१७७८८२०	५५३०२
जम्मा					१	३१०८९१
७	KANCHENJUNGA CA	१०१०१	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.२४६२१९४	३०८७
७	KANCHENJUNGA CA	१०१०२	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१४०००९१	१७५५
७	KANCHENJUNGA CA	१०१०६	फुङलिङ्ग नगरपालिका	ताप्लेजुङ	०.१६७५३९५	२१००
७	KANCHENJUNGA CA	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१६१४९७७	२०२५
७	KANCHENJUNGA CA	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.१३९९१९१	१६५४
७	KANCHENJUNGA CA	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.१५२८१५२	१९१६
जम्मा					१	१२५३७
८	KHAPTAD NP	७०१०७	खसड छेडेदह गाउँपालिका	बाजुरा	०.११९७६७४	१६५७८
८	KHAPTAD NP	७०२११	थलारा गाउँपालिका	बझाङ	०.१३२३५०६	१८३१९
८	KHAPTAD NP	७०२१२	खसडछान्ना गाउँपालिका	बझाङ	०.१७६१३१८	२४३७९
८	KHAPTAD NP	७०६०१	पुर्विचौकी गाउँपालिका	डोटी	०.१५८६९८७	२१९६६
८	KHAPTAD NP	७०६०२	सायल गाउँपालिका	डोटी	०.१३९८२२७	१९३५४
८	KHAPTAD NP	७०७०४	साँफेबगर नगरपालिका	अछाम	०.१७७६१०९	२४५८४
८	KHAPTAD NP	७०७०५	चौरपाटी गाउँपालिका	अछाम	०.०९५६१७९	१३२३५
जम्मा					१	१३८४१५
९	KOSHI TAPPU WR	११३०२	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	०.२२४८४२३	१६४९२७
९	KOSHI TAPPU WR	११३०३	कोशी गाउँपालिका	सुनसरी	०.२४७६३७०	१८१६४७
९	KOSHI TAPPU WR	११४०१	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	०.०८६७४३९	६३६२९
९	KOSHI TAPPU WR	२०१०१	सप्तकोशी नगरपालिका	सप्तरी	०.०८५१६४६	६२४७०
९	KOSHI TAPPU WR	२०१०२	कन्चनरूप नगरपालिका	सप्तरी	०.२५३१५०९	१८५६९२
९	KOSHI TAPPU WR	२०११६	हनुमाननगर कङ्कालिनी नगरपालिका	सप्तरी	०.१०२४६१३	७५१५८
जम्मा					१	७३३५२३
१०	KRISHNASAAR CA	५१२०२	बारबर्दिया नगरपालिका	बर्दिया	०.३०३४१९२	४२२९२
१०	KRISHNASAAR CA	५१२०६	मधुवन नगरपालिका	बर्दिया	०.२२७८८११	३१७६३
१०	KRISHNASAAR CA	५१२०७	गुलरीया नगरपालिका	बर्दिया	०.२४६९२५२	३४४१७
१०	KRISHNASAAR CA	५१२०८	बढैयाताल गाउँपालिका	बर्दिया	०.२२१७७४५	३०९१२
जम्मा					१	१३९३८४
११	LAMTANG NP	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.१२४२०७७	४६७५५
११	LAMTANG NP	३०२०३	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.१४०३८४०	५२८४४
११	LAMTANG NP	३०२०४	हेलम्बु गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.११५५७५५	४४६३५
११	LAMTANG NP	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.०८३५७५९	३१४६०

सरक्षित क्षेत्र क.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानीत रकम रु.
११	LAMTANG NP	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.१०२१४७९	३८४५१
११	LAMTANG NP	३०३०५	नौकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.१३३९८८२	५०४३७
११	LAMTANG NP	३०५०१	दुप्चेख्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१२१७५६३	४५८३२
११	LAMTANG NP	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०९९३३९९	३७३९४
११	LAMTANG NP	३०५०३	सुर्यगढी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०७६०२४६	२८६१८
जम्मा					१	३७६४२६
१२	MAKALU BARUN NP	१०२०१	भोटखोला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.२१७३२३१	५७७५३
१२	MAKALU BARUN NP	१०२०२	मकालु गाउँपालिका	संखुवासभा	०.२४०५५५५	६३९२७
१२	MAKALU BARUN NP	१०२०३	सिलीचोड गाउँपालिका	संखुवासभा	०.३१६०१६४	८३९८१
१२	MAKALU BARUN NP	१०३०२	माहाकुलुङ गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.२२६१०५०	६००८७
जम्मा					१	२६५७४८
१३	PARSA NP	२०७०३	जीतपुर सिमरा उपमहानगरपालिका	बारा	०.२३५०८६९	६२८१४३
१३	PARSA NP	२०८०१	ठोरी (सुवर्णपुर) गाउँपालिका	पर्सा	०.१४५४८५५	३८८७३२
१३	PARSA NP	२०८०२	जिराभवानी गाउँपालिका	पर्सा	०.१११९९३८	२९९२४३
१३	PARSA NP	३१२०५	मनहरी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३०३४०८९	८१०६९७
१३	PARSA NP	३१२०६	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर	०.२०४०२४९	५४५१४७
जम्मा					१	२६७१९६२
१४	RARA NP	६०२०२	छायाँनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	०.३५३६९४१	१११२३३
१४	RARA NP	६०२०३	सोरु गाउँपालिका	मुगु	०.२०५२९२६	११०९९६
१४	RARA NP	६०२०४	खत्याड गाउँपालिका	मुगु	०.१७५९१९७	९५११५
१४	RARA NP	६०४०२	कनका सुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	०.२६५०९३६	१४३३२९
जम्मा					१	५४०६७३
१५	SAGARMATHA NP	१०३०१	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.७२११९७२	१२५९९५८
१५	SAGARMATHA NP	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	०.२७८८०२८	४८७०७९
जम्मा					१	१७४७०३७
१६	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०१	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	डोल्पा	०.२१५०२९८	४७४६०
१६	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०२	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	डोल्पा	०.१००२१४३	२२११९
१६	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०३	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	०.१५९६९७६	३५२४७
१६	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०५	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	०.२३९२१९९	५२७९९
१६	SHEYPHOKSUNO NP	६०१०६	ठुलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	०.१२६०९८६	२७८३२
१६	SHEYPHOKSUNO NP	६०२०१	मुगुमकामारोग गाउँपालिका	मुगु	०.१५९७३९८	३५२५७
जम्मा					१	२२०७१४
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०२०५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०७९३३४६	२०९६४४१
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०४१३	धुनीबेंशी नगरपालिका	धादिङ	०.०७५९०११	२००५७०९
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०५११	शिवपुरी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१५३९९६८	४०६९४१३
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०५१२	ककनी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०९४०७५	२४८६८१८
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०१	शंङ्करापुर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०७५५६६६	१९९६८७०

सरक्षित क्षेत्र क.सं.	सरक्षित क्षेत्रको नाम	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टिको हिस्सा	*अनुमानित रकम रु.
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०२	कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका	काठमाडौं	०.०७४३०५०	१९६३५३०
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०३	गोकर्णेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८९२४१७	२३५८२३७
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०४	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका	काठमाडौं	०.०९१३१४७	२४१३०१७
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०५	टोखा नगरपालिका	काठमाडौं	०.०७७३४७०	२०४३९९६
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०६	तारकेश्वर नगरपालिका	काठमाडौं	०.१०३८५०२	२७४४२७२
१७	SHIVAPURI NAGARJUN NP	३०६०७	नागार्जुन नगरपालिका	काठमाडौं	०.०८५०३४८	२२४७०७०
जम्मा					१	२६४२५२९३
१८	SHUKLAPHANTA NP	७०९०२	शुक्लाफाँटा नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१९८४६१०	१४०३२१४
१८	SHUKLAPHANTA NP	७०९०३	बेदकोट नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१३१९७००	९३३०९१
१८	SHUKLAPHANTA NP	७०९०४	भिमदत्त नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१५६८५४४	११०९०३६
१८	SHUKLAPHANTA NP	७०९०५	चाँदनी-दोधारा नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.१७७९६२९	१२५२६२७
१८	SHUKLAPHANTA NP	७०९०६	लालझाडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.१२९६१८०	८५९८९७
१८	SHUKLAPHANTA NP	७०९०८	बेलौरी नगरपालिका	कञ्चनपुर	०.०९०५५४९	६४०२६६
१८	SHUKLAPHANTA NP	७०९०९	बेलडाँडी गाउँपालिका	कञ्चनपुर	०.१२३३७८८	८७२३४७
जम्मा					१	७०७०४७८

घ. खानी तथा खनीज

खानी क्र.सं.	उत्खनन अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
१	०४/०७३/७४	चुनदुङ्गा	पाल्पा	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	५०६०७	०.६२१९३१	१९०११७३
१	०४/०७३/७४	चुनदुङ्गा	गुल्मी	चन्द्रकोट गाउँपालिका	५०४०३	०.३७८०६९	११५५७१५
२	०६/०७३/७४	चुनदुङ्गा	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	१	७४४०२५०
३	०७/०७३/७४	चुनदुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१	३०५७३०५
४	०८/०६२/०६३	पत्थर कोइला	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	१	२६९५०
५	०८/०६६/६७	चुनदुङ्गा	ललितपुर	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	३०८०४	०.३७०२१९	७६५६३
५	०८/०६६/६७	चुनदुङ्गा	ललितपुर	गोदावरी नगरपालिका	३०८०३	०.६२९७८१	१३०२४२
६	०९/०६६/६७	चुनदुङ्गा	ललितपुर	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	३०८०४	०.४१६३७३	१८५९१४८
६	०९/०६६/६७	चुनदुङ्गा	ललितपुर	गोदावरी नगरपालिका	३०८०३	०.५८३६२७	२६०५९५८
७	१/०६२/६३	चुनदुङ्गा	धनकुटा	महालक्ष्मी नगरपालिका	१०७०१	१	६१९६१९
८	१/०७२/७३	डोलोमाइट	चितवन	इच्छाकामना गाउँपालिका	३१३०३	०.३८५३४५	९०६४०
८	१/०७२/७३	डोलोमाइट	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	०.६१४६५५	१४४५७८
९	१०/०७६/७७	डोलोमाइट	तनहुँ	ब्यास नगरपालिका	४०७०२	१	१२३६४६
१०	१०९/०७४/७५	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	१	१५००
११	११/०६९/७०	चुनदुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	०.७१६६२३	९७९५२९७
११	११/०६९/७०	चुनदुङ्गा	पाल्पा	रिब्दीकोट गाउँपालिका	५०६०६	०.२८३३७७	३८७३३९५
१२	११२/०७५/७६	क्वारजाइट	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	३०९१०	१	२२१८८
१३	११६/०७५/७६	चुनदुङ्गा	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१	४१४००००
१४	११९/०६४/६५	चुनदुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१	५७१३६९२
१५	१२५/०७४/७५	चुनदुङ्गा	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	०.५७४८१८	३२५६७५१
१५	१२५/०७४/७५	चुनदुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	०.४२५१८२	२४०८९५४
१६	१३१/०७४/७५	चुनदुङ्गा	उदयपुर	चौदण्डीगढी नगरपालिका	११४०२	१	६९४३५
१७	१३५/०७४/७५	चुनदुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	१	७८३७५०
१८	१३८/०६७/६८	चुनदुङ्गा	चितवन	इच्छाकामना गाउँपालिका	३१३०३	०.३६७६०५	४०६४०
१८	१३८/०६७/६८	चुनदुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	०.६३२३९५	६९९१४
१९	१४७/०७४/७५	फलाम	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१	२२१५९
२०	१४८/०७४/७५	चुनदुङ्गा	तनहुँ	ब्यास नगरपालिका	४०७०२	१	६६४९१०
२१	१४८७/३९३/०३२	चुनदुङ्गा	गोरखा	गण्डकी गाउँपालिका	४०१११	०.३५४१६६	१३७२११
२१	१४८७/३९३/०३२	चुनदुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	०.६४५८३४	२५०२०८
२२	१५०/३२६/०४२/४३	चुनदुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	०.४८५८७५	१८५०९१
२२	१५०/३२६/०४२/४३	चुनदुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	०.५१४१२५	१९५८५२
२३	१५३/०६६/६७	पत्थर कोइला	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	१	२४६०४

खानी क्र.सं.	उत्खनन अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
२४	१५५/०७१/७२	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	१	९८२००
२५	१५९९/५४९/०३६/३७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	१	२५००००
२६	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	नुवाकोट	तादी गाउँपालिका	३०५०२	०.२३८१२९	८५६२७
२६	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	नुवाकोट	सुर्यगढी गाउँपालिका	३०५०३	०.५३५४९९	१९२५५६
२६	१६१/०६८/६९	चुनढुङ्गा	नुवाकोट	पन्चकन्या गाउँपालिका	३०५१०	०.२२६३७२	८१३९९
२७	१७०/०६५/६६	काइनाइट	कालिकोट	शुभ कालीका गाउँपालिका	६०५०९	०.५५९३८६	२८१९
२७	१७०/०६५/६६	काइनाइट	दैलेख	ठाँटीकाँध गाउँपालिका	६०६०४	०.४४०६१४	२२२१
२८	१७४/०६५/६६	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	कैलाश गाउँपालिका	३१२०३	१	१७७००००
२९	१७५/०७१/७२	रातोमाटो	गोरखा	पालुङ्गटार नगरपालिका	४०१०८	१	३२२१४
३०	१८०/०६५/६६	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१	७४२७२३६
३१	१८२/०६९/७०	क्वार्ज	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	१	६२५
३२	१९/०७२/७३	पत्थर कोइला	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	१	१६७७८
३३	२१३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	१	३५८२९३८
३४	२१८/३९४/०४२/४३	चुनढुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	१	४८७५९४
३५	२२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	काभ्रेपलाञ्चोक	पनौती नगरपालिका	३०९०९	०.४७३५९७	५८६०३
३५	२२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	३०९१०	०.५२६४०३	६५१३७
३६	२२१/३९७/४५/४६	चुनढुङ्गा	सिन्धुली	दुधौली नगरपालिका	३११०१	१	११८८९४८२
३७	२३/०७१/७२	चुनढुङ्गा	चितवन	कालिका नगरपालिका	३१३०२	१	९२८०
३८	२५/०६२/६३	पत्थर कोइला	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	०.६६४६७६	१२९५०८
३९	२५/०६२/६३	पत्थर कोइला	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	०.३३५३२४	६५३३६
३९	२६/०६९/७०	चुनढुङ्गा	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११४०७	१	१६७२२०९
४०	२९/०६८/६९	खरी	बैतडी	सुर्नया गाउँपालिका	७०४०४	०.४०५२८९	२०८६
४०	२९/०६८/६९	खरी	बैतडी	दोगडाकेदार गाउँपालिका	७०४०२	०.५९४७१२	३०६१
४१	२९/०७२/७३	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१	५५२०५३८
४२	३०/०६८/६९	चुनढुङ्गा	उदयपुर	उदयपुरगढी गाउँपालिका	११४०८	१	१६१९६७९
४३	३०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	०.६७४०५५	३१५३४८८
४३	३०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	०.३२५९४५	१५२४८९८
४४	३०३/४७९/०४५/४६	चुनढुङ्गा	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११४०३	१	१०४२९२०
४५	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	त्रिवेणी गाउँपालिका	६०९०९	०.२९२९९१	७४७१
४५	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	कालिमाटी गाउँपालिका	६०९०८	०.२६१७१९	६६७४
४५	३३/०६१/६२	चुनढुङ्गा	दाङ	बबई गाउँपालिका	५१००५	०.४४५२९	११३५५
४६	३३/०७२/७३	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	१	१५७५२१
४७	३५/०६२/६३	काइनाइट	अछाम	पंचदेवल विनायक नगरपालिका	७०७०१	१	७३२४

खानी क्र.सं.	उत्खनन अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
४८	३५/०६३/६४	चुनढुङ्गा	गोरखा	गण्डकी गाउँपालिका	४०१११	१	१२४६३२
४९	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	त्रिवेणी गाउँपालिका	६०९०९	०.२९९०९७	१८०५८
४९	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	सल्यान	कालिमाटी गाउँपालिका	६०९०८	०.२५५५३३	१५४२८
४९	३६/०६१/६२	चुनढुङ्गा	दाङ	बबई गाउँपालिका	५१००५	०.४४५३७	२६८८९
५०	३६/०६३/६४	चुनढुङ्गा	धादिङ	धुनीबेंशी नगरपालिका	३०४१३	१	४६०८८
५१	३८/०५५/५६	चुनढुङ्गा	उदयपुर	कटारी नगरपालिका	११४०७	१	७९६२५००
५२	३९/०५५/५६	चुनढुङ्गा	अर्घाखाँची	सन्धिखर्क नगरपालिका	५०५०४	१	४५७६३६९
५३	३९/०५९/६०	रातोमाटो	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११४०३	१	७८९८८
५४	४/०७६/७७	पत्थर कोइला	पाल्पा	माथागढी गाउँपालिका	५०६०९	०.४१५८१४	१६३७३
५४	४/०७६/७७	पत्थर कोइला	पाल्पा	पुर्वखोला गाउँपालिका	५०६०२	०.५८४१८६	२३००२
५५	४०/०५९/६०	रातोमाटो	उदयपुर	त्रियुगा नगरपालिका	११४०३	१	६७३७
५६	४०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	०.६९३८३७	२४०९६१
५६	४०/०७५/७६	चुनढुङ्गा	प्यूठान	माण्डवी गाउँपालिका	५०३०६	०.३०६१६३	१०६३२७
५७	४२/०६९/७०	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१	१०५६२९
५८	४२/०७४/७५	चुनढुङ्गा	पाल्पा	निस्दी गाउँपालिका	५०६१०	१	३६०७०५९६
५९	४४/०६९/७०	चुनढुङ्गा	प्यूठान	प्यूठान नगरपालिका	५०३०४	०.३७१०८	३०५८४१८
५९	४४/०६९/७०	चुनढुङ्गा	प्यूठान	नौबहिनी गाउँपालिका	५०३०२	०.६२८८९२	५१८२९०२
६०	४६/०७६/७७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	१	१५६२५
६१	४७/०६३/६४	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	१	५६००९३४
६२	४७/०७६/७७	खरी	दोलखा	तामाकोशी गाउँपालिका	३०१०६	१	७८१२५
६३	४९/०६७/६८	मार्बल	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	१	२६६४६३०
६४	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	दाङ	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	५१००३	०.३१४०१५	१४५९५२
६४	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	०.२८०१२४	१३०२००
६४	४९/०७३/७४	चुनढुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	०.४०५८६२	१८८६४२
६५	५/०७३/७४	खरी	दोलखा	तामाकोशी गाउँपालिका	३०१०६	१	१३५०
६६	५१/०७२/७३	क्याल्साइट	सल्यान	कुमाख गाउँपालिका	६०९०२	१	६१०
६७	५२/०७५/७६	चुनढुङ्गा	धादिङ	बेनीघाट रोराङ्ग गाउँपालिका	३०४०९	१	१७६८४०
६८	५३/०७२/७३	सिसा	दार्चुला	शैल्यशिखर नगरपालिका	७०३०७	०.५८३४२४	१४२२
६८	५३/०७२/७३	सिसा	दार्चुला	मालिकार्जुन गाउँपालिका	७०३०८	०.४१६५७७	१०१५
६९	५५/०७४/७५	क्वारजाइट	बागलुङ	ताराखोला गाउँपालिका	४११०३	१	४५९४७
७०	५९/०७४/७५	खरी	दार्चुला	दुहुँ गाउँपालिका	७०३०२	१	१४२८१३
७१	६१/०६६/६७	चुनढुङ्गा	रोल्पा	त्रिवेणी गाउँपालिका	५०२०६	१	२१०२६३२
७२	६१/०७४/७५	खरी	बैतडी	दशरथचन्द्र नगरपालिका	७०४०५	१	२०३१

खानी क्र.सं.	उत्खनन अनुमती पत्र	खनिज पदार्थ	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा	*अनुमानीत रोयल्टी रकम रु
७३	६९५/०६६/०६७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	१	३३३७५
७४	७०/०७३/७४	क्वारजाइट	मकवानपुर	हेटौंडा उपमहानगरपालिका	३१२०६	१	६६१
७५	७०/०७४/७५	क्वारजाइट	पर्वत	जलजला गाउँपालिका	४१००२	१	१३००
७६	७१/०६६/६७	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	०.३६१८८५	३५४६
७६	७१/०६६/६७	पत्थर कोइला	दाङ	घोराही उपमहानगरपालिका	५१००२	०.६३८११५	६२५४
७७	७२/०६७/६८	चुनढुङ्गा	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१	२३९५२७३६
७८	७२/०७२/७३	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१	११०३८
७९	७५/०७६/७७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	राक्सिराङ्ग गाउँपालिका	३१२०४	०.५३३४७३	२६९५३८२
७९	७५/०७६/७७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	कैलाश गाउँपालिका	३१२०३	०.४६६५२७	२३५७१३९
८०	७७/०७१/७२	खरी	दोलखा	तामाकोशी गाउँपालिका	३०१०६	१	२५६७५
८१	७८/०६४/६५	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	१	४१२७४००
८२	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	भिमफेदी गाउँपालिका	३१२०७	०.२४३९५१	३९४१५९
८२	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	बकैया गाउँपालिका	३१२०९	०.३१५३२७	५०९४८४
८२	७८/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	०.४४०७२२	७१२०८९
८३	७९/०६६/६७	चुनढुङ्गा	मकवानपुर	मकवानपुरगढी गाउँपालिका	३१२०८	१	१४३२२३
८४	८०/०६४/६७	चुनढुङ्गा	रोल्पा	रुन्टीगढी गाउँपालिका	५०२०८	१	१८१९३०६
८५	८२/०६३/६४	चुनढुङ्गा	पाल्पा	तिनाउ गाउँपालिका	५०६०८	१	१३४९१४४
८६	९/०७६/७७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.३३४६२६	२४४२८
८६	९/०७६/७७	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६६५३७४	४८५७२
८७	९०/०७४/७५	क्वारजाइट	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे नगरपालिका	३०२०९	१	३९०००
८८	९२/०७१/७२	क्वारजाइट	काभ्रेपलाञ्चोक	बेथानचोक गाउँपालिका	३०९१०	१	१५४४
८९	९५/०६७/६८	खरी	दार्चुला	शैल्यशिखर नगरपालिका	७०३०७	१	२१०५०
९०	९९/०६९/७०	पत्थर कोइला	दाङ	बंगलाचुली गाउँपालिका	५१००१	१	४११२५